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INFORME DE AUDITORIA DE CUENTAS ANUALES EMITIDO
POR UN AUDITOR INDEPENDIENTE

Al accionista de SOCIETAT MUNICIPAL D’APARCAMENTS I PROJECTES, S.A.U.

Opinion

Hemos auditado las cuentas anuales adjuntas de la sociedad SOCIETAT MUNICIPAL D’APARCAMENTS I
PROJECTES, S.A.U. (en adelante, la sociedad), que comprenden el balance de situacion a 31 de diciembre de
2020, la cuenta de pérdidas y ganancias, el estado de cambios en el patrimonio neto, el estado de flujos de
efectivo y la memoria correspondientes al ejercicio anual terminado en dicha fecha.

En nuestra opinidn, las cuentas anuales adjuntas expresan, en todos los aspectos significativos, la imagen fiel
del patrimonio y de la situacion financiera de la sociedad a 31 de diciembre de 2020, asi como de sus resultados
y flujos de efectivo correspondientes al ejercicio anual terminado en dicha fecha, de conformidad con el marco
normativo de informacion financiera que resulta de aplicacion (que se identifica en la nota 2 de la memoria
adjunta) y, en particular, con los principios y criterios contables contenidos en el mismo.

Fundamento de la opinion

Hemos llevado a cabo nuestra auditoria de conformidad con la normativa reguladora de la actividad de auditoria
de cuentas vigente en Espafia. Nuestras responsabilidades, de acuerdo con dichas normas, se describen mas
adelante en la seccion “Responsabilidades del auditor en relacion con la auditoria de las cuentas anuales” de
nuestro informe.

Somos independientes de la entidad de conformidad con los requerimientos de ética, incluidos los de
independencia, que son aplicables a nuestra auditoria de las cuentas anuales en Espafia segun lo exigido por la
normativa reguladora de la actividad de auditoria de cuentas. En este sentido, no hemos prestado servicios
distintos a los de la auditoria de cuentas ni han concurrido situaciones o circunstancias que, de acuerdo con lo
establecido en la citada normativa reguladora, hayan afectado a la necesaria independencia de modo que se haya
visto comprometida.

MG AUDICON & PARTNERS, S.L.P. Madrid R M. de Madrid, H2 M-305715, F° 1, T° 17.740, | 12 CIF B-83307280

Consideramos que la evidencia de auditoria que hemos obtenido proporciona una base suficiente y adecuada
para nuestra opinién.

MGI is worldwide association of independent auditing, accounting and consulting firms.
www.audiconpartners.com / www.mgiworld.com






MG] AUDICON & PARTNERS, S.L.P

mgi aUdicon & partners ', C/ Cuesta Blanca, 2 - Escalera 1-01 PT 20

28109 Alcobendas - Madrid (Spain)
Tel: +34 91 356 50 03
Fax: +34 91 361 49 30

Pdrrafo de énfasis

Sin que afecte a nuestra opinion, llamamos la atencién respecto a lo sefialado en la nota 4.1 de la memoria
adjunta, en la que se indica que la sociedad registrd en su balance bajo el epigrafe concesiones administrativas
los derechos de reversion de los aparcamientos municipales ubicados en el Passeig Mallorca, Berenguer de
Palou, Plaga Major, Avingudes, Placa Rosellé, Dornier, S’Escorxador (rotacio), S’Escorxador (residents) i
Mercat de I’Olivar valorados por 2.784 miles de euros, asi como los derechos de reversién sobre los
aparcamientos municipales ubicados en la calle Joan Gris y en la avenida Comte Sallent valorados por 2.764
miles de euros. Los aparcamientos son propiedad del Ayuntamiento de Palma de Mallorca y las concesiones
estin en mano de empresas privadas. Cuando las concesiones finalicen, los aparcamientos pasardn a ser
propiedad de la sociedad. Estas reversiones han comenzado a producirse desde el ejercicio 2018. Durante el
gjercicio 2019 la concesién el aparcamiento municipal ubicado en la Plaza Mayor llegd a su vencimiento,
pasando en ese momento a ser propiedad de la sociedad por el mismo importe valorado inicialmente de 844
miles de euros. Durante el ejercicio 2020, la concesion del aparcamiento municipal ubicado en la calle Joan Gris
revirtié como consecuencia del acuerdo alcanzado entre el Ayuntamiento y la concesionaria, pasando en ese
momento a ser propiedad de la sociedad por el mismo importe valorado inicialmente de 667 miles de euros, si
bien se ha clasificado como inmovilizado material en curso a debido a que se van a acometer unas obras de
adecuacion previas al inicio de su explotacion. Para el resto de aparcamientos municipales, al dia de la fecha del
informe se desconoce el valor real que podrian tener esas concesiones y por tanto el impacto sobre las cuentas
anuales de conocerse el mismo.

Aspectos mds relevantes de la auditoria

Los aspectos mas relevantes de la auditoria son aquellos que, segiin nuestro juicio profesional, han sido
considerados como los riesgos de incorreccidon material mas significativos en nuestra auditoria de las cuentas
anuales del periodo actual. Estos riesgos han sido tratados en el contexto de nuestra auditoria de las cuentas
anuales en su conjunto y en la formacion de nuestra opinién sobre éstos, y no expresamos una opiniéon por
separado sobre esos riesgos.

Hemos determinado que no existen riesgos significativos considerados en la auditoria y que se deban comunicar
en nuestro informe.

Oftra informacion: Informe de gestion
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La otra informacién comprende exclusivamente el informe de gestion del ejercicio 2020, cuya formulacion es
responsabilidad de los administradores de la sociedad y no forma parte integrante de las cuentas anuales.

Nuestra opinién de auditoria sobre las cuentas anuales no cubre el informe de gestién. Nuestra responsabilidad
sobre el informe de gestion, de conformidad con lo exigido por la normativa reguladora de la actividad de
auditoria de cuentas, consiste en evaluar e informar sobre la concordancia del informe de gestion con las cuentas
anuales, a partir del conocimiento de la entidad obtenido en la realizacion de la auditoria de las citadas cuentas
y sin incluir informacién distinta de la obtenida como evidencia durante la misma. Asimismo, nuestra
responsabilidad consiste en evaluar e informar de si el contenido y presentacion del informe de gestion es
conforme a la normativa que resulta de aplicacion. Si, basandonos en el trabajo que hemos realizado, concluimos
que existen incorrecciones materiales, estamos obligados a informar de ello.

Sobre la base del trabajo realizado la informacioén que contiene el informe de gestion concuerda con la de las
cuentas anuales del ejercicio 2020 y su contenido y presentacion son conformes a la normativa que resulta de
aplicacion.

MG] is worldwide association of independent auditing, accounting and consulting fimms.
www.audiconpartners.com / www.mgiworld.com






MGI AUDICON & PARTNERS. S.L.P.

m gl a u d icon & partners I -"' C/ Cuesta Blanca, 2 - Escalera 1-01 PT 20

28109 Alcobendas - Madrid (Spain)
Tel: +34 91 356 50 03
Fax: +34 91 361 49 30

Responsabilidad de los administradores en relacion con las cuentas anuales

Los administradores son responsables de formular las cuentas anuales adjuntas, de forma que expresen la imagen
fiel del patrimonio, de la situacion financiera y de los resultados de la sociedad, de conformidad con el marco
normativo de informacion financiera aplicable a la entidad en Espafia, y del control interno que consideren
necesario para permitir la preparacion de las cuentas anuales libres de incorreccidn material, debida a fraude o
error.

En la preparacion de las cuentas anuales, los administradores son responsables de la valoracion de la capacidad
de la sociedad para continuar como empresa en funcionamiento, revelando, seglin corresponda, las cuestiones
relacionadas con la empresa en funcionamiento y utilizando el principio contable de empresa en funcionamiento
excepto si los administradores tienen intencion de liquidar la sociedad o de cesar sus operaciones, o bien no
exista otra alternativa realista.

Responsabilidades del auditor en relacion con la auditoria de las cuentas anuales

Nuestros objetivos son obtener una seguridad razonable de que las cuentas anuales en su conjunto estan libres
de incorreccion material, debida a fraude o error, y emitir un informe de auditoria que contiene nuestra opinion.

Seguridad razonable es un alto grado de seguridad, pero no garantiza que una auditoria realizada de conformidad
con la normativa reguladora de la actividad de auditoria vigente en Espafia siempre detecte una incorreccion
material cuando existe. Las incorrecciones pueden deberse a fraude o error, y se consideran materiales si,
individualmente o de forma agregada, puede preverse razonablemente que influyan en las decisiones econémicas
que los usuarios toman basandose en las cuentas anuales.

Como parte de una auditoria, de conformidad con la normativa reguladora de la actividad de auditoria de cuentas
en Espafia, aplicamos nuestro juicio profesional y mantenemos una actitud de escepticismo profesional durante
toda la auditoria.

También:

e Identificamos y valoramos los riesgos de incorreccion material en las cuentas anuales, debida a fraude
o error, diseflamos y aplicamos procedimientos de auditoria para responder a dichos riesgos y
obtenemos evidencia de auditoria suficiente y adecuada para proporcionar una base para nuestra
opinion. El riesgo de no detectar una incorreccion material debida a fraude es mas elevado que en el
caso de una incorreccion material debida a error, ya que el fraude puede implicar colusion, falsificacion,
omisiones deliberadas, manifestaciones intencionadamente erroneas, o la elusién del control interno.
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e Obtenemos conocimiento del control interno relevante para la auditoria con el fin de disefiar
procedimientos de auditoria que sean adecuados en funcion de las circunstancias, y no con la finalidad
de expresar una opinidn sobre la eficacia del control interno de la entidad.

e Evaluamos si las politicas contables aplicadas son adecuadas y la razonabilidad de las estimaciones
contables y de la correspondiente informacion revelada por los administradores.

e Evaluamos la presentacion global, la estructura y el contenido de las cuentas anuales, incluida la
informacion revelada, y si las cuentas anuales representan las transacciones y hechos subyacentes de un
modo que logran expresar la imagen fiel.
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¢ Concluimos sobre si es adecuada la utilizacién, por los administradores, del principio contable de
empresa en funcionamiento y, baséndonos en la evidencia de auditoria obtenida, concluimos sobre si
existe o no una incertidumbre material relacionada con hechos o con condiciones que pueden generar
dudas significativas sobre la capacidad de la entidad para continuar como empresa en funcionamiento.
Si concluimos que existe una incertidumbre material, se requiere que llamemos la atencién en nuestro
informe de auditoria sobre la correspondiente informacion revelada en las cuentas anuales o, si dichas
revelaciones no son adecuadas, que expresemos una opinion modificada. Nuestras conclusiones se
basan en la evidencia de auditoria obtenida hasta la fecha de nuestro informe de auditoria. Sin embargo,
los hechos o condiciones futuras pueden ser la causa de que la entidad deje de ser una empresa en

funcionamiento.

Nos comunicamos con los administradores de la sociedad en relacion con, entre otras cuestiones, el alcance y el
momento de realizacion de la auditoria planificada y los hallazgos significativos de la auditoria, asi como
cualquier deficiencia significativa del control interno que identificamos en el transcurso de la auditoria.

Entre los riesgos significativos que han sido objeto de comunicacién a los administradores de la entidad,
determinamos los que han sido de la mayor significatividad en la auditoria de las cuentas anuales del periodo
actual y que son, en consecuencia, los riesgos considerados mas significativos.

Describimos esos riesgos en nuestro informe de auditoria, salvo que las disposiciones legales o reglamentarias
prohiban revelar publicamente la cuestion.

En Madrid, a 21 de abril de 2021

Endas, Madrid)
BOA504

MGI Audicon & Partners, S.L.P.

Sociedad de auditoria ROAC N° 1.504
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|:l MEMORIA CORRESPONTENT A L EXERCICT ANUAL FINALITZAT

Societat Municipal d'Aparcamentsi Projectes EL 31 DE DESEMBRE DE 2620
(XIERES TN ELROS)

IDENTIFICACIO DE L'EMPRESA

N.LF. | 01010 [ A57060105 | FORMAJURIDICA  SA
DENOMINACIO SOCIAL |_01020 | SOCIETAT MUNICIPAL D'APARCAMENTS | PROJECTES, S.A. |
DOMICILI SOCIAL | 01022 | ¢/ SANT JOAN DE LA SALLE, N26 [
MUNICIPI | 01023 pavAa | PROVINCIA | 01025 [ILLES BALEARS ]
CODI POSTAL | 01024 | 07003 | TELEFON | 01031] 971214646 |

PERTENENCIA A UN GRUP DE SOCIETATS

SOCIETAT DOMINANT DIRECTA | 01041 | | o01040] |
ACTIVITAT

ACTIVITAT PRINCIPAL [ 02009 | GUARDA | CUSTODIA DE VEHICLES

CODI C.N.A.E. [ 02001 5221

PERSONAL ASSALARIAT

A) XIFRA MITJANA DE L'EXERCICI PER TIPUS DE CONTRACTE | TREBALL AMB DICAPACITAT

ANY 2020 ANY 2019
FIXE 04001 200,814 118,95
NO FIXE 04002 51,013 24,51

DEL QUAL PERSONES AMB DISCAPACITAT MAJOR | IGUAL AL 33%

ANY 2020  ANY 2019
04010 | 8574 3,712

B) PERSONAL ASSALARIAT AL TERMINI DE L'EJERCICI, PER TIPUS DE CONTRACTE | SEXE

2020 2019
HOMES  DONES  HOMES DONES

FIXE 04120 123 103 114 113

NOFIXE | 04122 37 15 3 9
PRESENTACIO DE COMPTES

ANY 2020 ANY 2019
ANY MES DIA ANY MES DIA

DATA D'INICI 01102| 2020 01 01 2019 01 01
DATA DE TANCAMENT | 01101] 2020 12 31 2019 12 31
NUMERO DE PAGINES PRESENTADES AL DIPOSIT | 01901 115
UNITATS
EUROS [ ogo01] x|

R MGI AUDICON & PARTNERS, S.L.
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MENORIA CORRESPONENT A T EXERCICT ANUAL FINALITZAT
EL 31 DE DESEMBRE DE 2020
(NTFERES PN EURQAQS)

SMPP

Societat Municipal d'Aparcamentsi Projectes

MODEL D’INFORMACIO SOBRE ACCIONS O PARTICIPACIONS PROPIES Al

La societat, durant el present exercici, no ha realitzat cap operaci6 sobre accions / participacions propies.

Accions / Participacions % del capital social
14.500.000 (10 accions) 100
19.500.000 (12 accions) 100

SALDO 31/12/2019
SALDO 31/12/2020

MGI AUDICON & PARTNERS, S.L.
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|A| MEMOREA CORRESPONENT AL EXFERCICT ANUAL FINALITZAYT

Societat Municipal d'Aparcamentsi Projectes EL 31 DE DESEMBRE DE 2020
(XTERES PN EUROSY

MODEL D’INFORMACIO MEDIAMBIENTAL M

)
Els sotasignants, com a Administradorl e la Societat esmentada, manifesten que en la comptabilitat
corresponent als presents comptes anuals NO hi ha cap partida de naturalesa mediambiental que hagi de ser

inclosa en la memoria d'acord amb les indicacions de la tercera part del Pla General de Comptabilitat (Reial
Decret 1514/2007 de 16 de novembré).

on Viceng Perpinya Font

Els consellers

Lydia Pérez Martinez

MGI AUDICON & PARTNERS, S.L.
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SMRP

Societat Municipal d'Aparcamentsi Projectes

BALANG DE SITUACIO NORMAL

MEMORIA CORRESPONENT A | R

XERCICT ANUAL FINALITZAT

EL 31 DE DESEMBRIE D 2020
(XIFRES TN EUROSY

B1.1

euros

ACTIU NOTES
EXERCICI 2020 EXERCICI 2019

A) ACTIU NO CORRENT 11000 65.341.023,56| 66.026.003,57
I. Immobilitzat intangible 11100 7 4.274.164,30 4.972.875,36
2. Concessions 11120 4.233.247,89 4.934.897,24
202. Concessions administratives 4.922.743,13 5.589.481,32
2802. Amortitzacié acumulada de concessions administratives -689.495,24 -654.584,08
3. Patents, llicéncies i assimilats 11130 1.976.46 1.647,32
203. Propietat industrial 3.818,46 3.116,66
2803. Amortitzaciéd acumulada de propietat industrial -1.842,00 -1.469,34
5. Aplicacions informatiques 11150 38.939,95 36.330,80
206. Aplicacions informatiques 85.371,97 74.665,71
2806. Amortitzacié acumulada d'aplicacions informatigues -46.432,02 -38.334,91
Il. Immobilitzat material 11200 5 51.530.495,27| 51.231.926,79
1.Terrenys i construccions 11210 48.394.992,57| 48.921.160,73
210. Terrenys i béns naturals 3.846.030,16 3.846.030,16
211. Construccions 53.212.653,16 53.191.566,87
2811. Amortitzacié acumulada de construccions -8.663.690,75 -8.116.436,30
2.Instal-lacions técnigues i altre immobilitzat material 11220 2.427.072,40 2.299.166,06
212, Instal-lacions técniques 7.169.122,07 7.045.988,14
213. Maquinaria 2.558.356,90 2.322.117,72
214. Utillatge 3.071,21 3.071,21
215. Altres instalacions 104.683,58 78.283,58
216. Mobiliari 148.158,67 147.246,67
217. Equips per a processos d'informacid 788.261,72 603.087,41
218. Elements de transport 545.790,90 545.790,90
219. Altre immobilitzat material 125.079,48 121.845,90
2812. Amortitzacié acumulada d'instal-lacions técniques -5.871.821,89 -5.623.164,45
2813. Amortitzacié acumulada de maquinaria -2.004.499,47 -1.941.070,63
2814. Amortitzacid acumulada d'utillatge -3.071,21 -3.071,21
2815. Amortitzacié acumulada d'altres instal:-lacions -60.887,83 -57.075,76
2816. Amortitzacidé acumulada de mobiliari -119.624,74 -116.309,37
2817. Amortitzacié acumulada d'equips per a processos d'informacid -486.981,67 -393.934,37
2818. Amortitzacido acumulada d'elements de transport -376.611,48 -346.145,44
2819. Amortitzacio acumulada d'altre immobilitzat material -91.953,84 -87.494,24
3. Immobilitzat en curs i bestretes 11230 708.430,30 11.600,00
230. Adaptacié de terrenyi béns naturals 1.554.390,52 857.560,22
2930. Deteriorament de valorinmobilitzat en curs -845.960,22 -845.960,22
237. Equips per a procesos d'informacié en muntatge 0,00 0,00
1l. Inversions immobiliaries 11300 6 8.467.140,47 B.568.848,11
2. Construccions 11320 8.467.140,47 8.568.848,11
221.Inversions en construccions 10.870.423,34 10.870.423,34
282. Amortitzacié acumulada d'inversions immobiliaries -2.403.282,87 -2.301.575,23
IV. Inversions en empreses del grup i associades allargtermini 11400 9.1 833.333,32 999.999,99
1.Instruments de patrimoni 11410 0,00 0,00
2403. Participacions a llarg termini en empreses del grup 16 0,00 0,00
2933. Deteriorament de valor de participacions a llarg termini en empreses del grup 0,00 0,00
2. Crédits a empreses 11420 833.333,32 999.999,99
2423, Crédits a llargtermini en empreses del grup 833.333,32 999.999,99
V. Inversions financeresa llarg termini 11500 233.279,48 249.765,31
2.Credita tercers 11520 214,154,44 230.640,27
252. Crédit a [larg termini 214.154,44 230.640,27
5. Altres actius financers 11550 19.125,04 19.125,04
260. Fiances constituides a llarg termini 19.125,04 19.125,04
V. Actius per impost diferit e 11600 2.610,72 2.588,01
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SMPYP

Societat Municipal d’Aparcamentsi Projectes

MEMOKTA CORRESPONENT A L EXERCICT ANU

AL FINALITZA'
EL 31 DE DESEMBRE DE 2020
(XIFRES BN EUROS)

BALANG DE SITUACIO NORMAL B1.2iB1.3

euros

ACTIU NOTES  EXERCICI 2020 EXERCICI 2019

B) ACTIU CORRENT 12000 8.728.974,35 5.411.726,90
Il. Existéncies 12200 10 0,00 0,00
3. Productes en curs 12230 0,00 0,00
330. Productes en curs 0,00 0,00
6. Bestretes a proveidors 12260 0,00 0,00
407. Bestretes a proveidors 0,00 0,00
Ill. Deutors comercials i altres comptes a cobrar 12300 532.662,93 875.739,67
1. Clients per vendes i prestacions de serveis 12310 8 315.006,20 243.747,97
430. Clients 9.3 315.006,10 243.747,97
436. Clients de dubtds cobrament 78.898,12 207.271,30
437. Bestretes clients 0,00 0,00
490. Deteriorament de valor de crédits per operacions comercials -78.898,02 -207.271,30
2. Clients empreses del grupi associades 12320 20.489,40 413.725,42
433. Clients, empreses del grup 16 20.489,40 413.725,42
3. Deutars varis 12330 8 179.743,25 189.723,80
440. Deutors 179.743,25 189.723,80
446. Deutors de dubtds cobrament 0,00 366.269,47
4990. Deteriorament de valor de crédits de deutors 0,00 -366.269,47
4. Personal 12340 8 2.448,90 2.023,14
460. Bestreta de remuneracions 2.448,90 2.023,14
S. Actius per impost corrent 12350 8 11.746,93 23.291,09
470. Hisenda Ptblica, deutora per varis conceptes 0,00 0,00
4709. Hisenda Publica, deutora per devolucié d'impostos 11.746,93 23.291,09
473. Hisenda Publica, retencions i pagaments a compte 0,00 0,00
6. Altres crédits amb les Administracions publiques 12360 8 3.228,25 3.228,25
4700. Hisenda Piblica, deutora per IVA 0,00 0,00
4701. H.P. Deutor per IVAa compensar 0,00 0,00
4702. HP Deutor perretencions 0,00 0,00
4705. HP Deutora ISa tornar 0,00 0,00
472. Hisenda Publica, IVA Suportat no meritat 0,00 0,00
473. Hisenda Publica, retencions i altres pagaments a compte 3.228,25 3.228,25
V. Inversions financeres a curt termini 12500 83.448,54 98.498,14
2. Crédits a empreses 12520 8 80.166,61 94.346,21
542. Crédita a curt termini 80.166,61 94.346,21
547.Interessos a curt termini a crédits 0,00 0,00
S. Altres actius financers 12550 8 3.281,93 4.151,93
548. Imposicions a curt termini 0,00 0,00
565. Fiances constituides a curt termini 956,86 956,86
566. Diposits constituits a curt termini 2.325,07 3.195,07
Vi. Periadificacions a curt termini 12600 3 5.603,27 4.206,92
480. Despesses anticipades 5.603,27 4.206,92
VIl Efectiu i altres actius liquids equivalents 12700| 11 8.107.259,61 4.433.282,17
1.Tresoreria 12710 8.107.259,61 4.433.282,17
570. Caixa, euros 158.509,27 233.966,14
572.Bancs i institucions de crédit ¢/c vista, euros 7.948.750,34 4.199.316,03
TOTAL ACTIU {A+8) 10000 74.069.997,91| 71.437.730,47
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S A MEMORIA CORRESPONENT A L'EXERCICT ANUAL FINALITZAT

Societat Municipal d'Aparcamentsi Projectes EL 31 DE DESEMBRE DF 2020
(XHRES EN EUROSY

BALANC DE SITUACIO NORMAL B2.21B2.2
euros
PATRIMONI NET | PASSIU NOTES EXERCICI 2020 EXERCICI 2019
A) PATRIMONI NET 20000 40.306.317,28I 34.457.902,82]
A-1) Fons propis 21000 12 34.700.807,55|  28.783.834,30
1. Capital 21100 12.1 19.500.000,00] 14.500.000,00!
1. Capital escripturat 21110 19.500.000,00 14.500.000,00
100. Capital social 19.500.000,00 14.500.000,00
Il. Reserves 21300 9.032.605,92 5.037.423,93|
1. Legal | estatutaries 21310 12.2 1.394.450,30 1.001.272,08|
112. Reserva legal 1.394.450,30 1.001.272,08
2. Altres reserves 21320 7.638.155,62 4.036.151,85
113. Reserves voluntaries 7.638.155,62 4.036.151,85
V. Resultats d'exercicis anteriors 21500 0,00 0,00
1. Romanent 21510 0,00 0,00
120. Romanent 0,00 0,00
2. Resultats negatius d'exercicis anteriors 21520 0,00 0,00
121. Resultats negatius d'exercicis anteriors 0,00 0,00
VI. Altres aportacions de socis 21600 12.1 5.314.628,14 5.314.628,14
118. Aportacions de socis o propietaris 5.314.628,14 5.314.628,14
Vii. Resultat de I'exercici 21700 3 853.573,49 3,931.782,23
129. Resultat de I'exercici 853.573,49 3.931.782,23'
A-3) Subvenclons, donacions i llegats rebuts 23000 12.3 5.605.509,73| 5.674.068,52'
130. Subvencions oficials de capital 5.605.509,73 5.674.068.52]
B) PASSIU NO CORRENT 31000 27.754.573.59 31.289.195,281
I. Provisions a llarg termini 31100 0,00 0,00'
4. Altres provisions 31140 0,00 0,00
142. Provisi6 per altres responsabilitats 0,00 0,00
Il. Deutes a llarg termini 31200 13 27.755.067,98 31.290.250,67
2. Deutes amb entitats de crédit 31220 13.1 27.579.629,77 30.760.703,11
170. Deutes a llarg termini amb entitats de crédit 27.579.629,77 30.760.703,11
5. Altres passius financers 31250 | 13.2 175.438,21 529.547,56|
1635. Altres deutes a llarg termini, amb altres parts vinculades 0,00 360.388,61
171. Deutes a llarg termini 0,00 0,00
173. Proveidors d'immobilitzat a llarg termini 0,00 0,00
180. Fiances rebudes a llarg termini 175.438,21 169.158,95
lil. Deutes amb empreses del grup | associades a llarg termini 31300 0,00 0,00]
1633. Altres deutes a llarg termini, empreses del grup 16 0,00 0,00]
IV. Passius per impostos diferits 31400 | 13.2 -494,39 -1.055.39l
479, Passius per diferéncies temporaries imponibles -494,39] -1.055,39|
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Societat Municipal d'Aparcamentsi Projectes

ONFENT

ENT AL EXHERCICT A7

Al FINALITZAT
MBRE DE 2020

EL 31 DED (32
(XIPRES TN ELROS

BALANG DE SITUACIO NORMAL B2.2
euras
PATRIMONI NET | PASSIU NOTES EXERCICI 2020 EXERCICI 2019
C) PASSIU CORRENT 32000 6.009.107,04' 5.690.632,37'
il. Aprovisionaments a curt termini 32200 tI,DUI 0,00
5292. Aprovisionament a curt termini per a altres responsabilitats O.GDI 0,00
1ll. Deutes a curt terminl 32300 133 3.673.?35.3&' 3.499.507,61)
2. Deutes amb entitats de crédit 32320 3.428.994,67 3.540.301,89
520. Deutes a curt termini amb entitats de crédit 3.355.731,97 3.450.095,34
527. Interessos a curt termini de deutes amb entitats de credit 73.262,70 90.206,55
5. Altres passius financers 32350 244.742,17 -40.794,28|
194. Capital emés pendent d'emetre 13.4 0,00 0,00
521. Deutes a curt termini 0,00| 0,00
523. Proveidors d'immobilitzat a curt termini 0,00 0,00
555. Partides pendents d'aplicacié 292,97 -42.626,03)
560. Fiances rebudes a curt termini 1.831,75 1.831,75
561. Diposits rebuts a curt termini 0,00 0,00
5135, Altres deutes a curt termini, altres parts vinculades 13.4 242.617,45 0,00|
IV. Deutes amb empreses del grup i associades a curt termini 32400 16 0,00] 0,00
5133. Altres deutes a curt termini, empreses del grup 0,00| 0,00
V. Creditors comercials | altres comptes a pagar 32500| 135 1.891.452,59 1.714.017,57|
1. Proveidors 32510 251.743,74 316.191,28|
400. Proveidars 251.743,74 316.191,28'
3. Creditors varis 32530 1.194.568,05 934.919,62
410. Creditors per prestacions de serveis 136.677,85 182.903,54
419. Creditors per operacions amb empreses vinculades 1.057.890,20 752.016,08]
4. Personal (remuneracions pendents de pagament) 32540 66.930,82 52.200,25
465. Remuneracions pendents de pagament 66.930,82 52.200,25
5, Passius per impaost corrent 0,00 751,93]
4752. Hisenda Publica, creditora per impost de societats 0,00 751,93|
6. Altres deutes amb les Administracions Pabliques 32560 378.209,98| 409.954,4_9|
4750. Hisenda Publica, creditora per [VA 131.214,55 177.521,39
4751. Hisenda Publica, creditora per retencions practicades 87.736,64 74.107,60|
476. Organismes de |a Seguritat Social, creditors 159.258,79 158.325,50
477. Hisenda publica, IVA Repercutit no meritat 0,00 0,00
7. Bestreta de clients 32570 16 0,00 0,00
438. Bestreta de clients 0,00 0,00
VL. Periodificacions a curt termini 32600 13.6 443.917,61 477.107,19|
485. Ingressos anticipats 443.917,61 477.107,19
TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU 30000 74.069.997,91 71.437.730,47
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SMYP

Societat Municipal d'Aparcamentsi Projectes

COMPTE DE PERDUES | GUANYS NORMAL

MEMORIA CORRESPONENT A L EXERCICI ANUAL FINALITZAT

EL 31 DE DESEMBRE DE 2020

IXIFRES N EUROSY

P1.1iP1.2
euros
NOTES EXERCICI 2020 EXERCIC12019
A) OPERACIONS CONTINUADES
1, Import net de laxifra de negocis 40100 | 15.1 5.951.579,76 8.787.574,52
a)Vendes 40110 5.461.602,14 8.312.031,46
b) Prestacions de serveis 40120 489.977,62 475.543,06
2. Variacié d'existéncies de productes acabatsi en curs de fabricacié 40200 15.1 0,00 0,00
4. Aprovisionaments 40400 15.2 -119.419,17 -330,04
a) Consum de mercaderies 40410 -119.419,17 -330,04
c) Treballs realitzats per altres empreses 40430 0,00 0,00
5. Altres ingressos d'explotacié 40500 15 5.628.340,70 4,251.472,70
a)Ingressos accessoris i altres de gestio corrent 40510 353.377,87 402.624,39
b) Subvencions d'explotacié incorporades al resultat de I'exercici 40520 5.274.962,83 3.848.848,31
6. Despeses de personal 40600 15.2 -7.655.571,60 4.412.594,71
a)Sous, salaris i assimilats 40610 -5.972.487,58 -3.437.622,97
b) Carregues socials 40620 -1.683.084,02 -974.971,74
7. Altres despeses d'explotacié 40700 15.2 -1.860.370,76 -2.595.764,30
a) Serveis exteriors 40710 -1.587.815,44 -2.207.377,84
b) Tributs 40720 -281.562,55 -249.941,36
c) Pérdues, deteriorament i variacié de provisions per operacions comercials | 40730 9.007,23 -138.445,10
d) Altres despeses de gestié corrent 40730 0,00 0,00
8. Amortitzacié de ['immobilitzat 40800 | 5,6i7 -1.139.529,68 -1.085.037,82
9. Imputacié de subvencions d'immobilitzat no financer i altres 40900 123 68.558,79 67.680,73
11. Deteriorament i resultat per alienacions de I'immobilitzat 41100 5 0,00 -847.047,52
a) Deterioraments i pérdues 41110 5,1 0,00 -845.960,22
b) Resultats per alienacionsialtres 41120 0,00 -1.087,30
13. Altres resultats 41300 50.784,22 96.498,68
A.1) RESULTAT D'EXPLOTACIO (1 +2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13) | 49100 924.372,26 4.262.452,24
_lﬂg_ressos financers 41400 202.102,91 79.769,11
b} De valors negociables i altres instruments financers 41420 202.102,91 79.769,11
b2) Atercers 41422 202.102,91 79.769,11
15. Despeses financeres 41500 -262.075,52 -340.216,71
a)Per deutes amb empreses del grup i associades 41510 0,00 0,00
b) Per deutes amb tercers 41520 -262.075,52 -340.216,71
17. Diferencias de cambio 0,00 0,00
18. Deterioramentsi resultats per alienacions d’instruments financers 41800 0,00 0,00
a) Deterioraments i pérdues 41810 0,00 0,00
A.2) RESULTAT FINANCER (14 +15+16+17 +18) 49200 -59.972,61 -260.447,60
A.3) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A.1+A.2) 49300 864.399,65 4.002.004,64
19. Impost sobre beneficis 41900 141 -10.826,16 -70.222,41
A.4) RESULTAT DE L'EXERCICI PROCEDENT D' OPERACIONS CONTINUADES (A.3 +1| 49400 853.573,49 3.931.782,23
A.5) RESULTAT DE L'EXERCICI (A.4 +20 ) 49500 3 853.573,49 3.931.782,23
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S A MEMORIA CORRESPONENT A L EXERCICT ANUAL FINALITZAT

Societat Municipal d'Aparcamentsi Projectes EL 31 DE DESEMBRE DE 2020
(XIFRES ENEU

ESTAT DE CANVIS EN EL PATRIMONI NET NORMAL PN1

A) Estat d’ingressos i despeses reconegudes corresponents a I’exercici anual finalitzat el 31 de desembre
de 2020

NOTES A LA MEMORIA

A) RESULTAT DEL COMPTE DE PERDUES |

59100 853.573,49 3.931.782,2
GUANYS 3
INGRESSOS | DESPESES IMPUTATS
DIRECTAMENT AL PATRIMONI NET
IIl. Subvencions, donacions i llegats 50030 0,00 21.192,41

rebuts

B) Total despeses i ingressos imputats
directament al patrimoni net 59200 0,00 21.192,41
(IHHIHIHVHV+V IV

TRANSFERENCIES AL COMPTE DE PERDUES |
GUANYS

X. Subvencions, donacions i llegats rebuts 50100 12 68.558,79 67.680,73

C) Total transferéncies al compte de

. . 59300 -68.558,79 £67.680,73
pérdues i guanys (VIHHXHEXHXTXI)

TOTAL D' INGRESSOS | GUANYS RECONEGUTS|

59400 785.014,70 3.885.293,91
{A+8+C)

MGI AUDICON & PARTNERS, S.L.
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SMYP

Societat Municipal d'Aparcamentsi Projectes

MEMORIA DELS COMPTES ANUALS DE L’EXERCICI 2020

1. ACTIVITAT DE L'EMPRESA

La Societat Municipal d’Aparcaments i Projectes, S.A. (des d’ara SMAP) es va constituir el 24 de gener de 2001,
estant el seu domicili social i fiscal situat al carrer Sant Joan de la Salle n26. El seu nimero d’identificacid fiscal
és A-57060105. La societat té la condicié de mitja propi i servei técnic de I’Ajuntament de Palma. Més del 80%
de les seves activitats han estat confiades per I'Ajuntament de Palma

L'SMAP va ésser inscrita en el Registre Mercantil de Palma, el dia 16 de juliol de 2001, Tom 1839, Foli 41,
Seccié 8, Full PM-38629.

L'SMAP té com activitats principals les seglients, segons es detallen als seus estatuts, els quals varen esser
modificats per la Junta General celebrada el dia 31 de gener de 2019:

e La promocio de la construccié de locals, edificis, estacionaments i condicionament d’espais, aixi com la
seva explotacié i administracié directa o indirecta..

e La contractacié amb terceres persones, participacié en altres activitats mercantils i actuacié com a
promotora en qualsevol d’elles i |a realitzacio d’operacions financeres de qualsevol classe relacionades
amb |'apartat anterior. També podra explotar la publicitat a la via publica i a qualsevol instal-lacié que
gestioni.

e L’adquisicié de finques, construccié d’edificis i la seva explotacié directa o indirecta amb la mateixa
finalitat. Per a aconseguir aquests fins tindra la facultat de comprar, vendre, i per a qualsevol titol
adquirir i transferir immobles i construir, modificar, redimir, cancel-lar, adquirir i transmetre drets
reals, podent fins i tot ostentar caracter de beneficiaria previst a la legislacié sobre expropiacié
forgosa.

e Gestionar aquells serveis que li encarregui I’Ajuntament de Palma, relacionats amb la circulacid i els
aparcaments.

e L'execucid i gestio de les actuacions que, en matéria referents als seus fins socials, lo encomanin les
Administracions Publiques de qualsevol tipus, inclos les que convingués amb l'iniciativa privada.

e Estudis urbanistics, incloent la redaccié de plans d’ordenacié i projectes d’urbanitzacid, activitats
urbanitzadores que pugui arribar tant a la promocié de la preparaci6 del sol i renovacié o remodelacié
urbana com a la realitzacié d’obres d’infraestructura urbana, edificacié i rehabilitacié urbana, i dotacid
de serveis, per a I'execucié de pla d’ordenacid.

e Gestiod i explotacid dels aparcaments regulats en superficie en les zones que es delimitin.

L'SMAP forma part d’'un conjunt de societats sotmeses a una mateixa unitat de decisid, I’Ajuntament de
Palma.

Les activitats integrants de |'objecte social podran ser desenvolupades, total o parcialment, de manera
indirecta a través de la titularitat d'accions o de participacions en societats amb objecte idéntic.
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Amb data 29 de setembre de 2011 s’aprova en Consell d’Administracid la fusié per absorcié amb 'Empresa
Municipal d’Obres i Projectes Urbans de Palma, S.A., inscrivint-se amb el foli 53, tom 54, fulla PM-38.629 el 14

d’octubre de 2011 en el Registre Mercantil de Palma de Mallorca. S’estableix a efectes comptables la data d’1
de gener de 2011.

Amb data 23 de gener de 2012 s’eleva a public 'escriptura de fusid per absorcié davant el notari D. Miguel
Amengual Villalonga amb nimero de protocol 82, 'acord de Fusié entre les mercantils Societat Municipal
d’Aparcaments de Palma, S.A. i ’Empresa Municipal d’Obres i Projectes Urbans de Palma, S.A. inscrivint-se en

el Registre Mercantil de Palma de Mallorca el 16 de febrer de 2012, Foli 54, Tom 2320, Fulla nimero PM-
38629, Inscripcid 23°™.,

El metode utilitzat per a la fusio és I'absorcio, és a dir, la Societat Municipal d’Aparcaments de Palma, S.A.
absorbeix I'Empresa Municipal d’Obres i Projectes Urbans de Palma S.A. i assumeix totes les seves posicions,
drets i obligacions amb efectes comptables retroactius a I'1 de gener de 2011.

La societat resultant es passa a denominar SOCIETAT MUNICIPAL D’APARCAMENTS | PROJECTES, S.A.,
conservant el seu CIF i la seva personalitat juridica.

De conformitat amb el Pla General de Comptabilitat, aprovat pel Reial Decret 1514/2007, de 16 de novembre,
modificat per RD 1159/2010, s’estableix que les operacions de la societat absorbida Empresa Municipal
d’Obres i Projectes Urbans de Palma S.A,, es consideraran realitzades per la Societat Municipal d’Aparcaments
de Palma S.A., a efectes comptables des del dia 1 de gener de 2011, sense perjudici de la data en qué sigui

atorgada l'escriptura publica que protocollitzi la fusid i s’extingeixi la personalitat juridica de la societat
absorbida.

2. BASES DE PRESENTACIO DELS COMPTES ANUALS

Els comptes anuals s'han preparat d'acord amb el Pla General de Comptabilitat aprovat pel Reial Decret
1514/2007, de 16 de novembre, modificat per el Reial Decret 602/2016, de 2 de desembre, aixi com amb la
resta de la legislacié mercantil vigent.

Les xifres incloses en els comptes anuals estan expressades en euros, llevat que s'indiqui el contrari.

2.1 Imatge fidel

Els comptes anuals de I'exercici 2020 s'han preparat a partir dels registres auxiliars de comptabilitat de la
Societat, havent-se aplicat les disposicions legals vigents en matéria comptable amb la finalitat de mostrar la
imatge fidel del patrimoni, de la situacio financera, dels canvis de patrimoni net i dels resultats de la Societat.
L'estat de fluxos d'efectiu s'ha preparat a fi d'informar fidelment sobre I'origen i la utilitzacié dels actius
monetaris representatius d'efectiu i altres actius liquids equivalents de la Societat.

No hi ha hagut raons excepcionals per les quals, per mostrar la imatge fidel, no s’hagin aplicat les disposicions
legals vigents en matéria comptable, i influéncia de tal procediment sobre el patrimoni, |a situacio financera i
els resultats de la Societat.

Aquests comptes anuals han estat formulats pels administradors de la Societat per a la seva submissio a
I'aprovacié de la Junta General d'Accionistes, estimant que seran aprovades sense cap modificacio.

2.2 Comparacié de {a informacié

Els comptes anuals de I'exercici 2020 es presenten en xifres comparatives en relacié a I'exercici 2019 per oferir

una imatge fidel dels estats.
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2.3 Principi d'empresa en funcionament

Els estats financers de la Societat presenten uns beneficis a I'exercici 2020 de 853.573,49 euros (2019:
3.931.782,23 euros).

A 31 de desembre de 2020 |a Societat presenta un fons de maniobra positiu per import de 2.719.867,31 euros
(2019: -278.905,47 euros) aquest fons de maniobra ha millorat degut a que la Societat ha rebut una ampliacié
de capital aprovada amb data 27 de novembre de 2020 per import de 5.000.000 d’euros i registrada al
Registre Mercantil en data 29 de marg de 2021.

La formulacié dels comptes anuals de la Societat d’acord amb el principi d’empresa amb funcionament esta
garantida, en opinid dels Administradors, per la generacio de fons que es preveu obtingui la Societat,
juntament amb el fet que compta amb el recolzament de I'Ajuntament de Palma, accionista unic de la
Societat.

2.4 Aspectes critics de la valoracio i estimacio de la incertesa

Aquests comptes anuals s'han elaborat sota el principi comptable de I'"'empresa en funcionament", havent
tingut en compte la situacié actual del COVID-19 aixi com els seus possibles efectes sobre I'economia en
general i sobre I'empresa en particular, no existint riscos significatius que puguin comportar canvis significatius
en el valor dels actius i passius en |'exercici seglient, el Consell d’Administracié de la Societat té coneixement
de la situacié actual de 'Empresa, aquesta a més compte amb el recolzament financer de I'’Ajuntament de
Palma, el seu unic accionista quedant garantida la continuitat de I'empresa.

Alguns dels aspectes a destacar de les conseqiiencies economiques derivades de la crisi sanitaria de la COVID-
19 que I'empresa a patit aquest exercici 2020 son:

s La suspensid del servei de I'ORA per Decret de Batlia de 16 de marg de 2020 a causa de la declaracio de
I'estat d'alarma pel Reial Decret 463/2020, del 24 de marg fins dia 13 de maig de 2020 el que ha significat la no
obtencio d’ingressos durant aquest periode.

e Durant aquest mateix periode l|'entitat tampoc ha obtingut ingressos en concepte de rotacié dels
aparcaments.

¢ Durant aquest periode, la Societat ha continuat assumint la totalitat dels costos de personal, tant del servei
d'ORA com dels aparcaments, aixi com totes les despeses d'explotacid que s'han mantingut pel fet de
mantenir I'empresa en funcionament. A més, s’han continuat efectuant els pagaments als proveidors de
manera rigorosa. Per tot aixo els Administradors han estat conscients de que es podien provocar tensions de
tresoreria. Si bé, en cap cas s’ha vist afectat el principi d'empresa en funcionament i s'espera que aquest
proxim any 2021 Iactivitat torni graduaiment fins arribar a les xifres previstes anteriorment a ia situacio de
crisi sanitaria.

Un altre aspecte a destacar es que I’Ajuntament de Palma amb data de 27 de novembre de 2020 va aprovar
per Junta General una ampliacié de capital per import de 5.000.000 d’euros per tal de reforgar I'estructura de
I'empresa vist el creixement de la seva activitat en un periode curt de temps (activitat de 'ORA, explotacié
d’aparcaments de Comtat de Rossellé i Plaga Major...) aixi com per afavorir la consecucié dels nous projectes
que té la Societat a curt i mitja termini {ampliacié ORA, reversio de I'aparcament d’Avingudes i projectes de
nous aparcaments...)
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En la preparacié dels comptes anuals de la Societat, els administradors han realitzat estimacions que estan
basades en l'experiéncia historica i en altres factors que es consideren raonables d'acord amb les
circumstancies actuals i que constitueixen la base per establir el valor comptable dels actius i passius, el valor
dels quals no és facilment determinable mitjangant altres fonts. La Societat revisa les seves estimacions de
forma continua. Donada la incertesa inherent a les mateixes, existeix un risc important del qual poguessin
sorgir canvis significatius en el futur sobre els valors dels actius i passius afectats, de produir-se modificacions
en les hipotesis, fets i circumstancies en qué es basen. Aquests ajusts, en el seu cas, es registraran de forma
prospectiva, reconeixent els efectes dels esmentats canvis en els comptes anuals de I'exercici corresponent.

La preparacié dels comptes anuals requereix I'aplicacié d’estimacions comptables rellevants i a realitzacié de
judicis, estimacions i hipotesis en el procés d’aplicacié de les politiques comptables de la Societat. En aquest
sentit, es resumeix a continuacid un detall dels aspectes que han implicat un grau de dificultat o complexitat
més elevats o en els gquals les hipotesis i estimacions son significatives per preparar els comptes anuals.

La correccid valorativa per insolvéncies de clients implica un elevat judici per a la Direcci6 i la revisié de saldos
individuals a partir de la qualitat crediticia dels clients, tendéncies actuals del mercat i analisi historica de les
insolvéncies a nivell agregat. En relaci6 amb la correccié valorativa derivada de I'analisi agregada de
I'experiéncia historica d’'impagats, una reduccié en el volum de saldos implica una reduccié de les correccions

valoratives i viceversa.
2.5 Canvis en criteris comptables
Durant I'exercici 2020 no hi ha hagut canvis dels criteris comptables aplicats.

2.6 Correcci6 d'errors

Durant I'exercici 2020 s’han realitzat una série de correccions per poder ajustar d’imatge fidel que es presenta
de I'empresa. Els mes rellevants sdn:

La regularitzacid d’un saldo per import de 10.451,95 euros d'un compte de “Clients targetes de crédit”
provinent de I'acumulacidé de diferéncies positives ingressades al banc en concepte de cobraments amb
targeta de credit des de I’any 2001 fins a I'actualitat.

La regularitzacié d’un saldo per import de 46.225,69 euros en un compte creditor a favor de Melchor Mascaré
en la qual estaven registrats els interessos reclamats formalment per aquesta empresa i que es varen
desestimar per acord del Consell d’Administracié en un exercici anterior al 2020.

2.7 Canvis d’estimacions comptables

Durant I'exercici 2020 no s’han realitzat canvis d’estimacions comptables.

2.8 Principi d’importancia relativa

Per determinar la informacié a desglossar a la present memoria sobre les diferents partides dels estats

financers i altres assumptes, la societat, d'acord amb el Marc Conceptual del Pla General Comptable, ha tingut
en compte la importancia relativa en relacié als comptes anuals de I'exercici 2020.
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3. APLICACIO DE RESULTATS

La proposta de distribucié del resultat de I'exercici 2020, formulada pels Administradors i que s'espera sigui
aprovada per la Junta General d'Accionistes, és la seglient:

D’acord amb el previst als articles 253, 273 i 279 del T.R.L.5.C d'aplicacié a les S.A. i S.L., es formula a la Junta
General la seglient proposta d’aplicacié dels resultats de I'exercici de 2020:

BASE DE REPARTIMENT | 2020 | 2019
TOTAL BASE DE REPARTIMENT = TOTAL APLICACIO | 853.573,49 3.931.782,23
| (|
DISTRIBUCIO DE RESULTATS | 2020 | 2019
A RESERVA LEGAL 85.357,35| 393.178,22
A RESERVA VOLUNTARIA 768.216,14| 3.538.604,01
A COMPENSACIO DE PERDUES D'EXERCICIS ANTERIORS 0,00 0,00
OTAL APLICACIO = TOTAL BASE DE REPAR 8 49|39 3

El resultat de I'exercici 2020 és 853.573,49 euros (2019: 3.931.782,23 euros) nets d'impostos i la despesa per
impost meritat de I'exercici 2020 és de 10.826,16 euros (2019: 70.222,41 euros).

4. NORMES DE REGISTRE | VALORACIO

Els principals criteris de registre i valoracié utilitzats per la Societat en l'elaboracié d'aquests comptes anuals
son els seglients:

4.1 Immobilitzat intangible

L'immobilitzat intangible es valora inicialment pel seu cost, ja sigui aquest el preu d'adquisicié o el cost de
produccié. Després del reconeixement inicial, I'immobilitzat intangible es valora pel seu cost, menys
I'amortitzacié acumulada (calculada en funcié de la seva vida qtil) i, en el seu cas, I'import acumulat de les
correccions per deteriorament registrades que hagi experimentat.

Els immobilitzats intangibles sén actius de vida dtil definida i, per tant, hauran d’esser objecte d’amortitzacio
sistematica en el periode durant el qual es preveu, raonablement, que els beneficis econdmics inherents a
I'actiu produeixin rendiments per I'empresa.

Quan la vida atil d’aguests actius no es pugui estimar de manera fiable s’amortitzaran en un termini de deu
anys, sense perjudici dels terminis establerts a les normes particulars respecte a I'immobilitzat intangible. En
tot cas, al menys anualment, s’ha d’analitzar si existeixen indicis de deteriorament del seu valor per comprovar
aquest eventual deteriorament.

L’amortitzacié es calcula segons el métode lineal, a continuacié es detallen els criteris comptables aplicats a
cada una de les partides que ho composen:

Les concessions administratives:

La suma total de |'epigraf que composen les concessions administratives és de 4.922.743,13 euros al
tancament de I’exercici 2020 (2019: 5.589.481,32 euros), aquestes partides a la seva vegada es desglossen en:
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Les aportacions no dineraries generades en el moment de la constitucié de la Societat valorades en la suma de
4.,530.062,27 euros, que son:

- Els rendiments de I'explotacié de I'aparcament public del Parc de la Mar (1.745.557,65 euros), els quals
s’han procedit a amortitzar d’acord a un métode lineal. La quantitat amortitzada a I’exercici 2020 és de
34.911,16 euros (2019: 34.911,15 euros).

- El drets de reversi6 sobre les concessions administratives dels aparcaments municipals ubicats al Passeig
Mallorca, Berenguer de Palou, Avingudes, Placa Major, Comtat de Rosselld, Plaga Serralta, Plaga Madrid,
Plaga Fleming, Placa Pere Garau, s'Escorxador (rotacid), s’Escorxador (residents) i Mercat de I'Olivar
valorades inicialment en 2.784.504,62 euros, les quals no s’amortitzen en considerar que dits actius no
estan subjectes a una depreciacié efectiva, donat que els contractes de concessio estipulen la devolucié
dels aparcaments en perfecte estat de conservacio i lliures de carregues. Durant I'exercici 2019 es va
revertir a I'immobilitzat material un valor de 844.219,05 euros (aparcament de Plaga Major) i a I'exercici
2018 es va revertir a I'immobilitzat material un valor de 860.634,14 euros (aparcament de Comtat de

Rosselld) quedant un import a 31 de desembre de 2020 de 1.079.651,43 euros (31 de desembre de 2019
de 1.079.650,43 euros).

També hi ha altres aportacions no dineraries percebudes en concepte d’aportacié de socis que es van realitzar
durant P'exercici 2008 valorades en 2.764.276,24 euros, consistents en el drets de reversié sobre les
concessions administratives dels aparcaments municipals ubicats al carrer Juan Gris i a 'avinguda Comte
Sallent, aquests drets varen esser aportats en concepte de subvencio de capital per part de I’Ajuntament de
Palma, en data 17 de desembre de 2008 i estan valorats en 666.738,19 euros i 2.097.538,05 euros
respectivament i no s’amortitzen en considerar que aquests actius intangibles no estan subjectes a una
depreciacié efectiva, donat que els contractes de concessié estipulen la devolucié dels aparcaments en
perfecte estat de conservacid i lliures de carregues. Aquesta esmentada subvencié a I'exercici 2009 es va
considerar com una aportacié de socis no dineraria segons s’estableix a I'actual normativa comptable.

Durant I'exercici 2020 s’ha revertit I'import de 666.738,19 a I'immobilitzat material en curs degut a que no es
pot iniciar la seva explotacié sense dur a terme unes obres d’adequacio prévies, import corresponent a la
valoracié del dret de reversié de 'aparcament de Juan Gris, vist que I'acord de la Junta de Govern de data 11
de marg de 2020 pel qual s’acorda la liquidacié de mutu acord i de manera anticipada entre I’Ajuntament de
Palma i I'entitat Martinsa-Fadesa del contracte de concessid per a la construccio i explotacié de I'aparcament
soterrani de Son Cotoner (Juan Gris).

D’aquesta forma queda un import a 31 de desembre de 2020 de 2.097.538,05 euros (31 de desembre de 2019
de 2.764.276,24 euros).

Altres epigrafs d’'immobilitzat intangible, amb imports menys significatius, sén la propietat industrial, i les
aplicacions informatiques d'oficina, les quals s’amortitzen linealment.

P A A A D'AMO ACIO AP A 020

CONCESSIO ADMINISTRATIVA { PARC DE LA MAR ) 50 2,00
PROPIETAT INDUSTRIAL 5 20,00
APLICACIONS INFORMATIQUES D'OFICINA 5 20,00
APLICACIONS INFORMATIQUES D'OFICINA { EXTINGUIDA EMOP ) 3 33,33
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L'immobilitzat intangible es valora inicialment pel seu cost, ja sigui aquest el preu d'adquisicié o el cost de
produccid. El cost de I'immobilitzat intangible adquirit mitjangant combinacions de negocis és el seu valor
raonable en la data d'adquisicié.

Després del reconeixement inicial, I'immobilitzat intangible es valora pel seu cost, menys I'amortitzacié
acumulada i, en el seu cas, l'import acumulat de les correccions per deteriorament registrades.

La Societat avalua i determina les correccions valoratives per deteriorament i les reversions de les pérdues per
deteriorament de valor d’immobilitzat intangible d’acord amb els criteris que s’esmenten en P'apartat 4.4
Deteriorament de valor d’actius no financers subjectes a amortitzacio o depreciacié.

L'amortitzacié amb carrec a resultat de I'exercici 2020 ascendeix a 43.380,93 euros (2019: 38.819,45 euros).
4.2 Immobilitzat material

L'immaobilitzat material es valora inicialment pel seu cost, ja sigui aquest el preu d'adquisicié o el cost de
produccié. El cost de l'immobilitzat material adquirit mitjangant combinacions de negocis és el seu valor

raonable en la data d'adquisicio.

Després del reconeixement inicial, I'immobilitzat material es valora pel seu cost, menys I'amortitzacié
acumulada i, en el seu cas, I'import acumulat de les correccions per deteriorament registrades.

Els anys de vida util estimada per als diferents elements de I'immobilitzat material son els seglients:

P A A ALS D'AMOR ACIO APLICA 020

CONSTRUCCIONS APARCAMENTS 95 1,06
CONSTRUCCIO APARCAMENT COMTAT ROSSELLO 50 2,00
CONSTRUCCIO APARCAMENT PLACA MAIOR 50 2,00
ALTRES CONSTRUCCIONS 100 1,00
INSTAL-LACIONS TECNIQUES DE L'APARCAMENT DEL PARC DE LA MAR 12,5 8,00
TANCAT TV, ESTACIO BOMBEIG, INTERCOMUNICACIO, TELEFONIA | CLIMATITZACIO ) 18 5,56
INSTAL-LACIONS TECNIQUES { DETECCI® €02 ) 14 7,14
INSTAL-LACIONS TECNIQUES ( GRUP ELECTROGEN | BARRES ANTIPANIC ) 20 5,00
INSTAL-LACIONS TECNIQUES { ENLLUMENAT, SENYALITZACIO | QUADRES ELECTRICS ) 25 4,00
INSTAL-LACIONS TECNIQUES | MAQUINARIA { EXTINGUIDA EMOP ) 10 10,00
MAQUINARIA 10 10,00
MOBILIARI 10 10,00
ALTRES INSTAL-LACIONS 10 10,00
EQUIPS DE PROCESSOS INFORMATICS 5 20,00
EQUIPS DE PROCESSOS INFORMATICS { EXTINGUIDA EMOP ) 4 25,00
EQUIPS DE PROCESSOS INFORMATICS { MULTIAPARCAMENT CIVITAS) 3 33,33
EQUIPS DE PROCESSOS INFORMATICS { PANELLS INFORMATIUS CIVITAS) 4 25,00
ELEMENTS DE TRANSPORT EXTERN 10 10,00
ELEMENTS DE TRANSPORT EXTERN ( BICICLETES BICIPALMA ) 2 50,00
ELEMENTS DE TRANSPORT INTERN ( ASCENSORS ) 20 5,00
ELEMENTS DE TRANSPORT { EXTINGUIDA EMOP ) 6 16,67
ALTRE IMMOBILITZAT MATERIAL 10 10,00

L’amortitzacio aplicada durant I'exercici 2020 per a la totalitat dels elements d’actiu immobilitzat material ha
estat de 994.441,11 euros (2019: 944.741,97 euros) i el seu deteriorament de 0,00 euros (2019: 845.960,22
euros). Aquest deteriorament d’immobilitzat material en curs corresponent a I'exercici 2019 es detalla a la
nota 5.1.
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La Societat avalua i determina les correccions valoratives per deteriorament i les reversions de les perdues per
deteriorament de valor d’immobilitzat intangible d’acord amb els criteris que s’esmenten en 'apartat 4.4
Deteriorament de valor d’actius no financers subjectes a amortitzacié o depreciacié.

Els immobilitzats materials es troben valorats al seu preu d’adquisicié o cost de produccid, aixi mateix forma
part del valor d’aquests immobilitzats I'estimacié inicial del valor actual de les obligacions assumides derivades
del desmantellament o retir, sempre i quan donin lloc al registre de provisions d’acord en allo disposat a la
norma aplicable.

Amb posterioritat al seu reconeixement inicial, es valoraran pel seu preu d’adquisicié o cost de produccié
menys la seva amortitzacié acumulada si existeixen indicis que dits actius hagin sofert una pérdua per
deteriorament de valor, es tindra en compte limport acumulat de les correccions valoratives per

deteriorament de valor reconegudes; en aquest cas, es segueixen les mateixes pautes que s’indiquen per a les
immobilitzacions intangibles.

Els costos d’ampliacié o millora dels béns existents que donen lloc a una major vida Gtil estimada d’aquests
sén capitalitzats com a major valor dels mateixos. Les despeses financeres directament relacionades amb
I'immobilitzat material i que es meriten abans de la seva posada en funcionament sén igualment
capitalitzades. Les despeses de manteniment, reparacio i conservacié sén carregades directament al compte
de pérdues i guanys en el moment en qué es produeixen. Les baixes i alienacions es comptabilitzen mitjangant
I’eliminacio del cost de I'element i 'amortitzacié acumulada corresponent.

4.3 Inversions Immobiliaries

A causa de I'adaptacid a la nova normativa, la Societat ha distingit entre les places que té en explotacié i
aquelles que estan propiament destinades a la venda del dret d’ds. Aquestes darreres, si estan pendent de
venda, es troben recollides a la partida d’inversions immobiliaries.

Les inversions immobiliaries es troben valorades pel seu preu d'adquisicié o cost de produccié.

Amb posterioritat al seu reconeixement inicial, es valoraran pel seu preu d’adquisicié o cost de produccié
menys la seva amortitzacié acumulada i, si existeixen indicis que aquests actius hagin sofert una pérdua per
deteriorament de valor, es tindra en compte lI'import acumulat de les correccions valoratives per
deteriorament de valor reconegudes; en aquest cas, es segueixen les mateixes pautes que s'indiquen per a les
immobilitzacions intangibles.

Els costs d’ampliacid o millora dels béns existents que donen lloc a una major vida Gtil estimada d'aquests sén
capitalitzats com a major valor dels mateixos. Les despeses financeres directament relacionades amb les
inversions immobiliaries i que es meriten abans de la seva posada en funcionament sén igualment
capitalitzades. Les despeses de manteniment, reparacio i conservacié son carregades directament al compte
de pérdues i guanys en el moment en qué es produeixen. Les baixes i alienacions es comptabilitzen mitjangant
I’eliminacié del cost de I’element i I'amortitzacié acumulada corresponent.

La seva amortitzacio es calcula en funcié de la vida Util estimada dels diversos béns mitjancant I'aplicacio lineal
dels seglients percentatges anuals:

PER A A A D’ A OR ACIO AP A 020
INVERSIONS IMMOBILIARIES SANTA PAGESA 4 1,06
INVERSIONS IMMOBILIARIES MANACOR 95 1,05
INVERSIONS IMMOBILIARIES VIA ROMA FASE B 95 1,05
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L’amortitzacié aplicada durant I'exercici 2020 per a la totalitat dels elements d’inversions immobiliaries ha
estat de 101.707,64 euros (2019: 101.476,40 euros) i el seu deteriorament de 0,00 euros (2019: 0,00 euros).

La Societat avalua i determina les correccions valoratives per deteriorament i les reversions de les pérdues per
deteriorament de valor de les inversions immobiliaries d’acord amb els criteris que s’esmenten en 'apartat 4.4
Deteriorament de valor d'actius no financers subjectes a amortitzacié o depreciacid.

4.4 Deteriorament del valor dels actius no financers subjectes a amortitzacié o depreciacié

La Saocietat segueix el criteri d'avaluar I'existencia d'indicis que poguessin posar de manifest el potencial
deteriorament de valor dels actius no financers subjectes a amortitzacié o depreciacid, a fi de comprovar si el
valor comptable dels esmentats actius excedeix del seu valor recuperable, entés com el major entre el valor
raonable, menys costos de venda i el seu valor en Us.

Amb data de 26 de marg de 2010 va entrar en vigor I'Ordre EHA/733/2010, de 25 de marg de 2010, per la qual
s’aproven aspectes comptables d’empreses publiques que operen en determinades circumstancies, es
determina que donat la finalitat d'interes public que tenen els actius de les empreses publiques, la
identificacié d'indicis de deteriorament per als seus actius no s'ha de realitzar de la mateixa manera que a la
resta de les empreses sind que les principals variables per aix0 seran, entre d’altres, lexisténcia
d’obsolesceéncies técniques o de mercat que redueixin el seu valor de servei a la comunitat en la qual esta o bé
una caiguda de demanda molt significativa d'aquest servei public.

Aquesta ordre resulta d’aplicacio als comptes anuals que es formulin amb posterioritat en aquesta data
segons la Disposicio final Unica de la mateixa.

L'activitat esta considerada d’interés public per a la ciutat de Palma i per tant I'analisi de I'existéncia d’un
deteriorament en els actius s’avalua baix el prisma d’aquesta nova adaptacié de la normativa per a les
empreses publiques.

Les pérdues per deteriorament es reconeixen en el compte de pérdues i guanys.

La Societat avalua a cada data de tancament si existeix algun indici que la pérdua per deteriorament de valor
reconeguda en exercicis anteriors no existeix o ha disminuit. Les pérdues per deteriorament dels actius només
es reverteixen si s’ha produit un canvi en les estimacions utilitzades per determinar el valor recuperable de
I'actiu.

El valor recuperable s'ha de calcular per a un actiu individual, llevat que I'actiu no generi entrades d'efectiu
que siguin, en bona mesura, independents de les corresponents en altres actius o grups d'actius. Si aquest és
el cas, I'import recuperable es determina per la unitat generadora d'efectiu, d'ara endavant UGE a la qual
pertany.

La reversio de la perdua per deteriorament de valor es registra amb abonament al compte de pérdues i
guanys. No obstant, la reversié de la pérdua no pot augmentar el valor comptable de |'actiu per sobre del valor
comptable que hagués tingut, net d'amortitzacions, si no s'hagués registrat el deteriorament.

Per als actius no generadors de fluxos d'efectiu, el valor recuperable és el major del valor en Us i el valor
raonable, menys costos de venda. El valor en Us d'aquests actius és el valor actual de I'actiu mantenint el seu
potencial de servei i es determina per referéncia al cost de reposicid depreciat |'actiu, sent aquest el cost de
reposicié d'aquest actiu menys lI'amortitzacié acumulada calculada sobre la base de tal cost, de manera que
reflecteixi el funcionament, s i gaudi ja efectuat I'actiu, sense perjudici de considerar també I'obsolescéncia
técnica que li pogués afectar. El deteriorament de valor dels actius no generadors de flux d'efectiu es

determina a nivell d'actius individuals, sense agrupar-los en UGEs. MGl AUDICON & PARTNERS, S.L
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Pel que fa als indicis de deteriorament de valor d'aquests actius, addicionalment als indicis generals, cal
considerar la interrupcid de la construccié de I'actiu abans de la seva posada en condicions de funcionament,
el cessament o la reduccié significativa de la demanda o necessitat dels serveis prestats. En qualsevol cas, els
esdeveniments o circumstancies han de ser significatius i, sobretot, han de tenir efectes a llarg termini.

4.5 Arrendaments

Els contractes es qualifiquen com a arrendaments financers quan de les seves condicions economiques es
dedueix que es transfereixen a l'arrendatari substancialment tots els riscos i guanys inherents a la propietat de
I'actiu objecte del contracte. En cas contrari, els contractes es classifiquen com a arrendaments operatius.

Els ingressos derivats dels arrendaments operatius es registren en el compte de pérdues i guanys quan es
meriten. Els costos directes imputables al contracte s'inclouen com a major valor de l'actiu arrendat i es
reconeixen com a despesa durant el termini del contracte, aplicant el mateix criteri utilitzat per al
reconeixement dels ingressos de l'arrendament.

4.6 Instruments financers

Els instruments financers es classifiquen en el moment del seu reconeixement inicial com un actiu financer o
un passiu financer, de conformitat amb el fons econdmic de I'acord contractual i amb les definicions d’actiu
financer o passiu financer.

La Societat classifica els instruments financers en les diferents categories atenent a les caracteristiques i a les
intencions de la Societat en el moment del seu reconeixement inicial.

SAn reconeguts inicialment pel seu valor raonable més, excepte en el cas d’actius financers a valor raonable
amb canvis en resultats, els costos de transaccié que sén directament imputables.

Al balang de situacié, els actius financers es classifiquen entre corrents i no corrents en funcié de que el seu
venciment sigui menor o superior a dotze mesos.

Els actius financers es classifiquen com:

- Préstecs i partides a cobrar: s’inclouen els crédits per a operacions comercials que s’originen de Ia venda
de béns i la prestacid de serveis per a operacions de trafic de la Societat, i els credits per a operacions no
comercials que el seu cobrament és de quantia fixa o determinable i no es negocien a un mercat actiu.
Inicialment, es valoren pel seu valor raonable o preu de transaccio.

- En el cas de crédits per operacions comercials amb venciment no superior a un any que s’esperen cobrar
a curt termini es valoren pel seu valor nominal ja que I'efecte de no actualitzar els fluxos d’efectiu no és
significatiu. Posteriorment, es valoren al seu cost amortitzat, que es determina pel métode del “tipus
d’interés efectiu”.

El cost amortitzat és el cost d’adquisicié menys els reemborsament del principal i corregit per la part imputada
sistematicament resultant de la diferéncia entre el cost inicial i el corresponent valor de reemborsament al
venciment, en el cas dels actius financers, el cost amortitzat inclou, a més, les correccions del valor per
deteriorament que hagi experimentat.

El tipus d'interés efectiu és el tipus d’actualitzacié que iguala exactament el valor de I'instrument financer a la
totalitat dels fluxos d’efectiu estimats per a tots el conceptes al llarg de |a seva vida romanent.
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S'inclouen dins aquest epigraf els drets de cobrament dels canons corresponents als diferents aparcaments de
gestid privada i les fiances constituides amb venciment superior a dotze mesos efectuades per tercers per fer
front a compromisos contractuals.

Classificacid i valoracié

Préstecs i partides a cobrar

En aquesta categoria es registren els crédits per operacions comercials i no comercials que inclouen els actius
financers, els cobraments dels quals son de quantia determinada o determinable, que no es negocien en un
mercat actiu i per als quals s'estima recuperar tot el desemborsament realitzat per la Societat, llevat de, en el
seu cas, per raons imputables a la solvencia del deutor.

En el seu reconeixement inicial en el balang, es registren pel seu valor raonable, que, llevat d'evidéncia en
contrari, és el preu de la transaccid, que equival al valor raonable de la contraprestacié lliurada més els costos
de transaccio que els siguin directament atribuibles.

Després del seu reconeixement inicial, aquests actius financers es valoren pel seu cost amortitzat.

No obstant aixo, els crédits per operacions comercials amb venciment no superior a un any i que no tenen un
tipus d'interés contractual, aixi com les bestretes i crédits al personal, els dividends a cobrar i els
desemborsaments exigits sobre instruments de patrimoni, limport dels quals s'espera rebre en el curt termini,
es valoren inicialment i posteriorment pel seu valor nominal, quan I'efecte de no actualitzar els fluxos d'efectiu
no és significatiu.

La diferéncia entre el valor raonable i I'import lliurat de les fiances per arrendaments operatius es considera
un pagament anticipat per I'arrendament i s'imputa al compte de pérdues i guanys durant el periode de
I'arrendament. Per al calcul del valor raonable de les fiances pren com a periode romanent el termini
contractual minim compromés.

Inversions en el patrimoni d'empreses del grup, multigrup i associades

S'inclouen les inversions en el patrimoni de les empreses sobre les quals es té control (empreses del grup), es
té control conjunt mitjangant acord estatutari o contractual amb un o més socis (empreses multigrup) o
s'exerceix una influéncia significativa (empreses associades).

En el seu reconeixement inicial al balang es registren pel seu valor raonable que, llevat d'evidéncia en contrari,
és el preu de la transaccid, que equival al valor raonable de la contraprestacié lliurada més els costos de
transacci que i siguin directament atribuibies, excepte en les aportacions no dineraries en una empresa del
grup en les quals I'objecte és un negoci, per a les quals la inversié es valora pel valor comptable dels elements
que integren el negoci. En el valor inicial s'inclou I'import dels drets preferents de subscripcié i similars que
s'han adquirit.

Després del seu reconeixement inicial, aquests actius financers es valoren pel seu cost, menys, en el seu cas,
l'import acumulat de les correccions valoratives per deteriorament.

Quan una inversio passa a qualificar-se com a empresa del grup, multigrup o associada, es considera que el
cost és el valor comptable pel qual estava registrada, mantenint-se en patrimoni net els ajustos valoratius
préviament registrats fins que la inversié s'alieni o deteriori.
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Durant 'exercici 2014, la societat va vendre a I'Ajuntament de Palma la seva participacié en un 50% en la
societat "Palau de Congressos, S.A." amb domicili social a Palma, Av. Gabriel Alomar i Villalonga 18 i C.I.F. A-
57300998.

L’11 d’octubre de 2011 la societat efectua la compra del 100% de participacions que I’Ajuntament de Palma
posseeix a I'Empresa Municipal d’Obres i Projectes Urbans de Palma, societat inscrita en el Registro Mercantil
de Mallorca en el tom 1968, de la seccidé 82 del llibre de societats, foli 6, full nimero PM-43.270, operacié
quantificada en 12 milions de euros. Posteriorment, el 16 de febrer de 2012 s’inscriu en el Registre Mercantil
de Mallorca escriptura de fusié per absorcié amb I'anterior societat.

Amb data 29 de setembre de 2011 s’aprova en Consell d’Administracio la fusié per absorcié amb 'Empresa
Municipal d’Obres i Projectes Urbans de Palma, S.A., inscrivint-se amb el foli 53, tom 54, fulla PM-38.629 el 14
d’octubre de 2011 en el Registre Mercantil de Palma de Mallorca. S'estableix a efectes comptables la data d’'1
de gener de 2011.

Cancel:-lacié

Els actius financers es donen de baixa del balan¢ de la Societat quan han expirat els drets contractuals sobre
els fluxos d'efectiu de I'actiu financer o quan es transfereixen, sempre que en l'esmentada transferéncia es
transmetin substancialment els riscos i beneficis inherents a la seva propietat.

Si la Societat no ha cedit ni retingut substancialment els riscos i beneficis de I'actiu financer, aquest es déna de
baixa quan no es reté el control. Si la Societat manté el control de I'actiu, continua reconeixent-ho per l'import
a qué estd exposada per les variacions de valor de I'actiu cedit, és a dir, per la seva implicacié continuada,
reconeixent el passiu associat.

La diferéncia entre la contraprestacié rebuda neta dels costos de transaccié atribuibles, considerant qualsevol
nou actiu obtingut menys qualsevol passiu assumit, i el valor en llibres de I'actiu financer transferit, més
qualsevol import acumulat que s'hagi reconegut directament en el patrimoni net, determina el guany o pérdua
sorgit en donar de baixa I'actiu financer i forma part del resuitat de I'exercici en el qual es produeix.

La Societat no dona de baixa els actius financers en les cessions en les quals reté substancialment els riscos i
beneficis inherents a la seva propietat, tals com el descompte d'efectes, les operacions de facturatge, les
vendes d'actius financers amb pacte de recompra a un preu fix o al preu de venda més un interés i les
titulitzacions d'actius financers en les quals la Societat reté finangaments subordinats o un altre tipus de
garanties que absorbeixen substancialment totes les perdues esperades. En aquests casos, la Societat reconeix
un passiu financer per un import igual a la contraprestacio rebuda.

Interessos i dividends rebuts d'actius financers

Els interessos d'actius financers meritats posteriorment al moment de l'adquisicié es reconeixen com a

ingressos en el compte de pérdues i guanys. Els interessos es reconeixen utilitzant el métode del tipus
d'interés efectiu.

A aquests efectes, en la valoracié inicial dels actius financers es registren de forma independent, atenent al
seu venciment, l'import dels interessos explicits meritats i no venguts en I'esmentat moment. S'entén per
interessos explicits aquells que s'obtenen d'aplicar el tipus d'interés contractual de I'instrument financer.
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Deteriorament del valor dels actius financers

Un actiu financer o grup d’actius financers esta deteriorat i s’ha produit una pérdua per deteriorament si
existeix evidéncia objectiva del deteriorament com a resultat d’'un o més esdeveniments que han ocorregut
després del reconeixement inicial de F'actiu i aquell esdeveniment o esdeveniments causants de la pérdua
tenen un impacte sobre els fluxos d’efectiu futurs estimats de I'actiu o grup d’actius financers, que puguin ser
estimats amb fiabilitat.

La Societat segueix el criteri de registrar les oportunes correccions valoratives per deteriorament de préstecs i
partides a cobrar i instruments de deute quan s’ha produit una reduccié o retard en els fluxos d’efectiu
estimats futurs, motivats per la insolvéncia del deutor.

En el cas d'actius financers comptabilitzats a cost amortitzat, I'import de la pérdua per deteriorament del valor
és la diferéncia entre el valor comptable de I'actiu financer i el valor actual dels fluxos d’efectiu futurs
estimats, excloent-ne les pérdues crediticies futures en les quals no s’ha incorregut, descomptats al tipus
d'interes efectiu original de I'actiu. Per als actius financers a tipus d’interés variable s’utilitza el tipus d’interés
efectiu que correspongui a la data de valoracid segons les condicions contractuals. Per a instruments de deute
classificats com a inversions a venciment, la Societat utilitza el seu valor de mercat, sempre que aquest sigui
prou fiable com per considerar-lo representatiu del valor que pogués recuperar.

La perdua per deteriorament es reconeix amb carrec a resultats i és reversible en exercicis posteriors si la
disminucié pot ser objectivament relacionada amb un esdeveniment posterior al seu reconeixement. No
obstant aix0, la reversié de la pérdua té com a limit el cost amortitzat que haguessin tingut els actius, si no
s’hagués registrat la perdua per deteriorament de valor.

El valor en llibres dels actius financers es corregeix per la Societat amb carrec al compte de pérdues i guanys
quan existeix una evidéncia objectiva que s'ha produit una pérdua per deteriorament.

Per determinar les pérdues per deteriorament dels actius financers, la Societat avalua les possibles perdues
tant dels actius individuals com dels grups d'actius amb caracteristiques de risc similars.

4.7 Instruments de patrimoni

Existeix una evidencia objectiva que els instruments de patrimoni s'han deteriorat quan després del seu
reconeixement inicial ocorre un esdeveniment o una combinacié d'ells que suposi que no es pot recuperar el
seu valor en llibres a causa d'un descens prolongat o significatiu en el seu valor raonable. En aquest sentit, la
Societat considera, en tot cas, que els instruments s'han deteriorat davant d'una caiguda d'un any i mig i d'un
40% de la seva cotitzacid, sense que s'hagi produit la recuperacié del seu valor.

La reversio de ies correccions valoratives per deteriorament es registra en el compte de pérdues i guanys, amb
el limit del valor en llibres que tindria la inversi6 en la data de reversid si no s'hagués registrat el
deteriorament de valor, per a les inversions en el patrimoni d'empreses del grup, multigrup i associades;
mentre que per als actius financers disponibles per a la venda que es valoren al cost no és possible la reversié
de les correccions valoratives registrades en exercicis anteriors.

4.8 Passius financers

Patrimoni net: un instrument de patrimoni representa una participacié residual en el patrimoni net de la
Societat una vegada deduits tots els seus passius. Els instruments de capital o altres de patrimoni emesos per
la societat es registren per 'import rebut en el patrimani net.
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Els passius financers es classifiquen conforme al contingut dels acords contractuals pactats i tenint en compte
el seu fons economic.

Els principals passius financers es registren inicialment pel seu efectiu rebut net dels costos incorreguts a la
transaccid. Posteriorment, es valoren al seu cost amortitzat pel métode del tipus d’interes efectiu.

Al balang de situacié, els passius financers es classifiquen entre corrents i no corrents en funcié que el seu
venciment sigui menor o superior a dotze mesos.

Els passius financers es classifiquen com:

- Débits i partides a pagar: els préstecs i descoberts bancaris que meriten interessos es registren pel seu
import rebut, net de costos directes d’emissid. Les despeses financeres, incloses a les primes pagadores
a la liquidacié o al reemborsament dels costos directes d’emissio, es registren segons el criteri de
meritacié al compte de resultats fent servir el métode de I'interés efectiu i s’afegeixen a I'import en
llibres de I'instrument en la mesura gue no es liquiden en el periode en queé es produeixen.

- Els creditors comercials no meriten explicitament interessos i es registren al seu valor nominal.

Els saldos deutors a llarg termini inclouen deutes amb entitats de credit i altres creditors. El curt termini esta
format en bona part per deutes amb entitats de credit i altres deutes no comercials amb proveidors
d’'immobilitzat.

Classificacid i valoracid

Debits i partides a pagar

Inclouen els passius financers originats per la compra de béns i serveis per operacions de transit de la Societat
i els débits per operacions no comercials que no sén instruments derivats.

En el seu reconeixement inicial en el balang, es registren pel seu valor raonable, que, llevat d'evidéncia en
contrari, és el preu de la transaccid, que equival al valor raonable de la contraprestacié rebuda ajustat pels
costos de transaccio que els siguin directament atribuibles.

Després del seu reconeixement inicial, aquests passius financers es valoren pel seu cost amortitzat. Els
interessos meritats es comptabilitzen en el compte de pérdues i guanys, aplicant el métode del tipus d'interés
efectiu.

No obstant aixd, els débits per operacions comercials amb venciment no superior a un any i que no tinguin un
tipus d'interés contractual, aixi com els desemborsaments exigits per tercers sobre participacions, I'import
dels quals s'espera pagar en el curt termini, es valoren pel seu valor nominal quan I'efecte de no actualitzar els
fluxos d'efectiu no és significatiu.

Cancel-lacio
La Societat dona de baixa un passiu financer quan I'obligacio s'ha extingit.
Quan es produeix un intercanvi d'instruments de deute amb un prestador, sempre que aquests tinguin

condicions substancialment diferents, es registra la baixa del passiu financer original i es reconeix el nou passiu
financer que sorgeix. De la mateixa forma es registra una modificacié substancial de les condicions actuals

d'un passiu financer.
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La diferéncia entre el valor en llibres del passiu financer, o de la part del mateix que s'hagi donat de baixa, i la
contraprestacié pagada, inclds el cost de transaccié atribuible, i en la qual es recull aixi mateix qualsevol! actiu
cedit diferent de I'efectiu o passiu assumit, es reconeix en el compte de pérdues i guanys de I'exercici en el
qual tingui lloc.

4.9 Existéncies

Les existéncies es valoren al seu preu d'adquisicié o cost de produccid. El preu d'adquisicié inclou I'import
facturat pel venedor, després de deduir qualsevol descompte, rebaixa en el preu o altres partides similars, i
totes les despeses addicionals produides fins que els béns es troben ubicats per a la seva venda, com
transports, aranzels de duanes, assegurances i altres directament atribuibles a I'adquisicié de les existéncies. El
cost de produccié es determina afegint al preu d'adquisicié de les matéries primeres i altres matéries
consumibles els costos directament imputables al producte. També s'inclou la part que raonablement
correspon dels costos indirectament imputables als productes, en la mesura que aquests costos corresponen
al periode de fabricacié, elaboracié o construcci, en els quals s'hagi incorregut en ubicar-los per a la seva
venda i es basen en el nivell d'utilitzacid de la capacitat normal de trebail dels medis de produccié.

Quan el valor net realitzable de les existéncies és inferior al seu preu d'adquisicié o al seu cost de produccié
s'efectuen les oportunes correccions valoratives, reconeixent-les com una despesa en el compte de pérdues i
guanys. Per a les materies primeres i altres matéries consumibles en el procés de produccié no es realitza
correcci6 valorativa si s'espera que els productes acabats a qué s'incorporaran siguin venuts per sobre del
cost.

4.10 Efectiu i altres actius liquids equivalents

Aquest epigraf inclou I'efectiu en caixa, els comptes corrents bancaris i els diposits i adquisicions temporals
d'actius que compleixen amb tots els segiients requisits:

s Soén convertibles en efectiu.

« Enel moment de la seva adquisicié el seu venciment no es superior a tres mesos.
« No estan subjectes a un risc significatiu de canvi de valor.

e Formen part de la politica de gestid normal de tresoreria de la Societat.

4.11 Subvencions

Les subvencions es qualifiquen com a no reintegrables quan s'han complert les condicions establertes per a la
seva concessio, registrant-se en aquell moment directament en el patrimoni net, una vegada deduit I'efecte
impositiu corresponent.

Les subvencions reintegrables es registren com a passius de la Societat fins que adquireixen la condicié de no
reintegrables, no registrant-se cap ingrés fins a I'esmentat moment.

Les subvencions rebudes per financar despeses especifiques s'imputen al compte de pérdues i guanys de
I'exercici en el qual es meriten les despeses que estan finangant. Les subvencions rebudes per adquirir actius
materials s'imputen com a ingressos de I'exercici en proporcié amb la seva amortitzacié.

Les subvencions de capital no reintegrables es valoren pel seu import concedit i es registren a I'epigraf
d’ingressos diferits del balang de situacié en el moment en qué és raonablement segur el seu cobrament,
imputant-los a resultats en funcié de la depreciacié experimentada pels actius finangats, llevat que no siguin
depreciables, en aquest cas s’imputaran al resultat de I'exercici en qué es produeixi la seva alienacié o baixa.
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4.12 Impost sobre beneficis

La despesa per impost sobre beneficis de I'exercici es calcula mitjangant la suma de I'impost corrent, que
resulta d'aplicar el corresponent tipus de gravamen a la base imposable de |'exercici menys les bonificacions i
deduccions existents, i de les variacions produides durant I'esmentat exercici en els actius i passius per
impostos diferits registrats. Es reconeix en el compte de pérdues i guanys excepte quan correspon a
transaccions que es registren directament en el patrimoni net, en aquets cas, |'impost corresponent també es

registra en el patrimoni net i en les combinacions de negocis on es registra amb carrec o abonament al fons de
comersg.

Els impostos diferits es registren per a les diferéncies temporals existents en la data del balang entre la base
fiscal dels actius i passius i els seus valors comptables. Es considera com a base fiscal d'un element patrimonial
I'import atribuit al mateix a efectes fiscals.

L'efecte impositiu de les diferéncies temporals s'inclou en els corresponents epigrafs "Actius per impost
diferit" i "Passius per impost diferit" del balang.

La Societat reconeix un passiu per impost diferit per a totes les diferéncies temporals imposables llevat de les
excepcions previstes en la normativa vigent.

La Societat reconeix els actius per impost diferit per a totes les diferéncies temporals deduibles, crédits fiscals
no utilitzats i bases imposables negatives pendents de compensar en la mesura que resulti probable que la
Societat disposi de guanys fiscals futurs que permetin l'aplicacié d'aquests actius, llevat de les excepcions
previstes en la normativa vigent.

En la data de tancament de cada exercici la Societat avalua els actius per impost diferit reconegut i aquells que
no s'han reconegut anteriorment. Partint de tal avaluacid, la Societat procedeix a donar de baixa un actiu
reconegut anteriorment si ja no resulta probable la seva recuperacié o procedeix a registrar qualsevol actiu
per impost diferit no reconegut anteriorment, sempre que resulti probable que la Societat disposi de guanys
fiscals futurs que permetin la seva aplicacid.

Els actius i passius per impost diferit es valoren als tipus de gravamen esperats en el moment de la seva
reversid, segons la normativa vigent aprovada, i d'acord amb la forma en qué racionalment s'espera recuperar
o pagar l'actiu o passiu per impost diferit. Els actius i passius per impost diferit no es descompten i es
classifiquen com a actius i passius no corrents, independentment de la data esperada de realitzacié o
liquidacio.

La despesa per impost sobre beneficis de I'exercici es calcula mitjangant la suma de I'impost corrent que
resulta de I'aplicacio del tipus de gravamen sobre la base imposable de I'exercici i després d’aplicar les
deduccions que fiscalment sén admissibles, més la variacio dels actius i passius per impostos diferits.

Els actius i passius per impostos diferits inclouen diferéncies temporanies que s’identifiquen com aquells
imports que es preveuen pagadors o recuperables per les diferéncies entre els imports en llibres dels actius o
passius i el seu valor fiscal, aixi com les bases imposables negatives pendents de compensacid i els crédits per
deduccions fiscals no aplicades fiscalment, Aquests imports es registren aplicant a la diferéncia temporania o
crédit el tipus de gravamen al qual s’espera recuperar-ios o liquidar-los.

Per una altra banda, els actius per impostos diferits, identificats com a diferéncies temporanies, només es
reconeixen en el cas que es consideri probable que la Societat tingui en el futur suficients guanys fiscals contra
els quals poder fer-los efectius i no procedeixin del reconeixement inicial d’altres actius i passius en una

operacidé que no afecti ni al resultat fiscal ni al resultat comptable.
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Al tancament de I'exercici, es revisen els impostos diferits registrats amb I'objecte de comprovar que es
mantenen vigents, efectuant les oportunes correccions als mateixos d’acord amb el resultats de la revisié
realitzada.

La Societat reconeix en aquest exercici 2020 un import 10.826,16 euros com a despesa per I'impost sobre
societats (2019: 70.222,41 euros). Actualment no existeixen bases impositives negatives, durant 2014 es varen
compensar totes les bases impositives negatives pendents a 31 de desembre de 2013 per import de
835.977,52 euros.

4.13 Classificacié dels actius i passius entre corrents i no corrents

La Societat presenta el balang de situacid classificant actius i passius entre corrents i no corrents.
A aquests afectes, sén actius o passius corrents aquells que compleixen els segiients criteris:

= Els actius es classifiquen com a corrents quan s’espera realitzar-los o es pretén vendre’ls o consumir-
los en el transcurs del cicle normal d’explotacié de la Societat. Es mantenen fonamentalment amb
finalitat de negociaci6. S’espera realitzar-los dins del periode dels dotze mesos posteriors a la data de
tancament o es tracta d’efectiu o altres actius liquids equivalents, excepte en aquells casos en els
quals no poden ser intercanviats o utilitzats per cancel-lar un passiu, al menys dins dels dotze mesos
seglients a la data de tancament.

- Els passius es classifiquen com a corrents quan s’espera liquidar-los en el cicle normal d’explotacié de
la Societat, es mantenen fonamentalment amb finalitat de negociacié, es tenen que liquidar dins del
periode dels dotze mesos posteriors a la data de tancament o la Societat no té el dret incondicional
per aplacar la cancel-lacié dels passius durant els dotze mesos segiients a la data de tancament.

- Els passius financers es classifiquen com a corrents quan es tenen que liquidar dins el periode dels
dotze mesos seglients a la data de tancament, encara que el termini original sigui per un periode
superior a dotze mesos i existeixi un acord de refinangament o de reestructuracié dels pagaments a
llarg termini que hagin finalitzat després de la data de tancament i abans que els comptes anuals
siguin formulats.

4.14 Ingressos i despeses

D'acord amb el principi de meritacid, els ingressos i despeses es registren quan ocorren, amb independéncia
de la data del seu cobrament o del seu pagament.

Ingressos per vendes i prestacions de serveis

Els ingressos es reconeixen quan és probable que la Societat rebi els beneficis 0 rendiments econdmics
derivats de la transaccio i I'import dels ingressos i dels costos incorreguts o a incérrer poden valorar-se amb
fiabilitat. Els ingressos es valoren al valor raonable de la contrapartida rebuda o per rebre, deduint els
descomptes, rebaixes en el preu i altres partides similars que la Societat pugui concedir, aixi com, en el seu
cas, els interessos incorporats al nominal dels credits. Els impostos indirectes que graven les operacions i que
son repercutibles a tercers no formen part dels ingressos.

La xifra de negoci formada pels ingressos de rotacid, abonats i concessions dels diversos aparcaments,
s'imputen seguint el criteri de meritaci, es a dir, en funcié de la corrent real de béns i serveis que
representen, i amb independéncia del moment en el qual es produeix la corrent monetaria o financera
derivada d’aquests.
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La Societat Unicament comptabilitza els beneficis realitzats a la data de tancament de I'exercici. Per una altra
banda, els riscos previsibles i les pérdues eventuals amb origen a I'exercici o en un altre anterior es
comptabilitzen tan aviat com sén coneguts.

Els altres ingressos d’explotacié provenen de I'arrendament, publicitat i els ingressos de manteniment dels
cessionaris del dret d’us de les places.

Hem de destacar que les factures per obres en curs emeses a clients, en cas d’existir, segons les normes
comptables d’empreses promotores, es consideren bestretes i es registren en el passiu.

4.15 Criteris emprats pel registre i valoracié de les despeses de personal.

Les indemnitzacions per cessament involuntari es reconeixen en el moment en qué hi ha un pla formal detallat
i s’ha generat una expectativa valida entre el personal afectat que es produira la rescissié de la relacio laboral,
ja sigui per haver comengat a executar el pla o per haver-ne anunciat les principals caracteristiques.

Les indemnitzacions per cessament voluntari es reconeixen quan han estat anunciades, sense que hi hagi
possibilitat realista de retirar I'oferta i es valoren per a la millor estimacié del col-lectiu d’empleats que
s’acullin al pla.

D'acord amb la legislacié mercantil vigent, la Societat esta obligada al pagament d'indemnitzacions a aquells
empleats amb qui, en determinades condicions, rescindeixi les seves relacions laborals. Les indemnitzacions
per comiat susceptibles de quantificacié raonable es registren com a despesa de |'exercici en el qual hi ha una
expectativa valida, creada per |a Societat davant els tercers afectats.

4.16 Permuta

Per als elements adquirits mitjancant permuta, la Societat procedeix a analitzar cada operacié per tal de
definir si la permuta té o no caracter comercial.

Quan la permuta té caracter comercial I'actiu rebut es valora pel valor raonable de I'actiu Iliurat més, en el seu
cas, les contrapartides monetaries lliurades a canvi, llevat que es tingui una evidéncia més clara del valor
raonable de I'actiu rebut, en el cas del qual es valoren per aquest Gltim valor. Les diferéncies de valoracié que
sorgeixen en donar de baixa I'element lliurat es reconeix en el compte de pérdues i guanys.

Quan la permuta no té caracter comercial, o quan no ha estat possible obtenir una estimacié fiable del valor
raonable dels elements que intervenen en |'operacid, |'actiu rebut es valora pel valor comptable de I'actiu
lliurat més, en el seu cas, les contrapartides monetaries lliurades.

El 7 d'octubre de 2005 'Ajuntament de Palma va cedir gratuitament a 'EMOP un local (A) valorat en 176.730
euros. Després I'EMOP va permutar amb la societat Son Cladera Nou, S.A. aquest local (A) més un altre local
(B) del qual ja era propietari, valorat en 1.202.021 euros per un solar (C) valorat en 1.025.301 euros.

El resultat total que ascendeix a 353 milers d'euros, obtingut per I'esmentada permuta no va ser registrat en
llibres de la Societat partint del tractament de la normativa d'aplicacié en aguell moment.

El 2008 la Societat va considerar que la permuta del terreny anterior no té substancia comercial, ja que no és
possible determinar de forma fiable el valor raonable dels béns rebuts, per aixo no s'ha procedit a realitzar cap
ajust per I'esmentat concepte.
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4.17 Provisions i contingéncies

Les provisions es reconeixen quan la Societat té una obligacié present, ja sigui legal, contractual, implicita o
tacita, com a resultat d’un succés passat; és probable que existeixi una sortida de recursos que incorporin
beneficis econdmics futurs per cancel-lar aquesta obligacid; i es pot realitzar una estimacié fiable de I'import
de |'obligacio.

4.18 Riscos Ambientals

Els costos produits per I’adquisicié de sistemes, equips i instal-lacions que tenen per objecte I'eliminacié o el
control dels possibles impactes que pugui ocasionar el desenvolupament normal de I'activitat de la Societat
sobre el medi ambient es consideren inversions d’'immobilitzat.

La resta de les despeses relacionades amb el medi ambient diferents de les realitzades per a I'adquisicié dels
elements d'immodbilitzat es consideren despeses de I'exercici.

Pel que fa a les possibles contingéncies que en matéria mediambiental puguin produir-se, els administradors
consideren gue aquestes es troben suficientment cobertes amb les polisses d’assegurances de responsabilitat
civil que la Societat té subscrites.

4.19 Transaccions entre empreses del grup

Les transaccions entre empreses del grup, llevat d’aquelles relacionades amb fusions, escissions i aportacions
no dineraries de negocis esmentades en els apartats anteriors, es reconeixen pel valor raonable de Ia
contraprestacié entregada o rebuda. La diferencia entre I'esmentat valor i l'import acordat es registra d’acord
amb la substancia economica subjacent.
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|A| MEMORIA CORRESPONENT A [ EXERCICT ANUAL FINALITZAT

Societat Municipal d'Aparcamentsi Projectes CL 31 DE DESEMBRE DE 2020
(XIFRES EN EUROSY

Durant I'exercici 2020 s’ha revertit 'import de 666.738,19 euros a I'immobilitzat material en curs degut a que
no es pot iniciar la seva explotacidé sense dur a terme unes obres d’adequacié prévies, aquest import es
correspon amb la valoracié del dret de reversié de I'aparcament de Juan Gris, vist I'acord de la Junta de
Govern de data 11 de marg de 2020 pel qual s’acorda la liquidacié de mutu acord i de forma anticipada entre
Ajuntament de Palma i I'entitat Martinsa-Fadesa del contracte de concessi6 per a la construccié i explotacié
de I'aparcament soterrani de Son Cotoner (Juan Gris).

Les principals altes d’inmobilitzat a exercici 2020 i 2019 es deuen a que s’ha dut a terme una renovacié
integral conjunta de magquinaria, instal-lacions técniques i equips informatics per tal d’adequar els
aparcaments al sistema de telegestid i unificar el sistema de gestié de cobraments a tots el aparcaments.

Amb data 12 de setembre de 2019, es produeix la segona reversié d’'un aparcament gestionat per una
concessionaria privada cap a I'SMAP, tal i com s’establia a I'escriptura de constitucié de 'SMAP, aquestes
aportacions no dineraries es varen valorar i classificar com a un immobilitzat intangible en el seu moment, la
reversié que es dur a terme es la de I’Aparcament de la Plaga Major que estava valorat en 844.219,05 euros el
qual passa a formar part de 'immobilitzat material de 'SMAP i a amortitzar-se amb un termini de 50 anys,
aquest fet també es comenta a la nota 7.

Amb data 19 d’abril de 2018, es va produir la primera reversi6 d’un aparcament gestionat per una
concessionaria privada cap a 'SMAP, tal i com s’establia a I'escriptura de constitucié de 'SMAP, aquestes
aportacions no dineraries es varen valorar i classificar com a un immobilitzat intangible en el seu moment, la
reversid que es va dur a terme va esser la de I'Aparcament de Comtat Rossell6 que estava valorat en
860.638,14 euros el qual va passar a formar part de I'immobilitzat material de I'SMAP i a amortitzar-se amb un
termini de 50 anys.

L’altre moviment rellevant a 'immobilitzat material de I'SMAP a I'exercici 2018 va esser amb data 27 de juny
de 2018 la reversio del dret de superficie de Son Fusteret a I’Ajuntament de Palma, que va suposar la baixa de
la construccié d’aquest immobilitzat per import de 699.794,39 euros i valor net comptable en aquesta data de
542.486,54 euros, comportant una pérdua per baixa d'immobilitzat pel mateix import, 542.486,54 euros.

Cal comentar que el 20 de febrer de 2014 es firma el contracte privat de compravenda mitjangant el qual s’ha
dut a terme |la compra dels aparcaments de Ca’n Alonso i Foners (Joan Alcover) que fins aquesta data eren
titularitat de I’Ajuntament de Palma. La compra es va realitzar per un import de 3.000.000 euros més I'IVA
corresponent. En aquest import se li varen afegir les despeses de notaria, AID i registre de la propietat
quedant el valor de cada un dels immobilitzats de la seglient forma:

IMMOVILITZAT MATERIAL I PREU D'ADQUISICIO

APARCAMENT C' AN ALONSO 2.034.279,50
APARCAMENT JOAN ALCOVER 1.017.137,19
TOTAL l 3.051.416,69

Dins V'epigraf de I'immobilitzat material, a més dels aparcaments que 'SMAP ha construit i gestiona de manera
directe la societat, s’inclou pel seu cost d’adquisicid el recinte de Son Fusteret. Aquest té un valor net
comptable a 31 de desembre de 2020 de 4.907.511,58 euros (2019: 4.963.906,74 euros).

La societat té cedit I'is del local de Son Cladera a I'Ajuntament durant 15 anys fins 2021 i 'equipament
esportiu de Son Armadams fins el 31 de desembre de 2021 de forma remunerada.
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5.1 Deteriorament de valors

Durant I'exercici 2020 la Societat no ha reconegut cap pérdua per deteriorament, donat que el valor raonable
dels béns es superior al seu valor net contable a data de finalitzacié d’aquest exercici.

Durant F'exercici 2019 es va realitzar un deteriorament de valor respecte a I'immobilitzat en curs de
I’aparcament de Plaga Porta Santa Catalina que I'empresa té enregistrat per un import de 845.960,22 euros.
Respecte al deteriorament produit a I'exercici 2019 comentar que la Societat Municipal d’aparcaments i
projectes va iniciar a I'any 2001 les obres per construir un aparcament a la Placa Porta Santa Catalina, la
inversio realitzada fins la data en que es varen paralitzar dites obres va esser d’1.523.422,46 euros.

Amb data 13 de mar¢ de 2007, la Sala del Contencids-Administratiu del Tribunal Superior de Justicia de les Illes
Balears va dictar senténcia ferma anul-lant I'acte administratiu emés per la Conselleria de Medi Ambient del
Govern de les llles Balears que va paralitzar la construccio de I'esmentat aparcament.

Amb data 21 de desembre de 2007 va ser notificada resolucié del Conseller de Medi Ambient del govern de les
llles Balears, estimant parcialment la reclamacié d’indemnitzacié per responsabilitat patrimonial realitzada per
la Societat per import de 72.323 euros. La Societat donat que no estava d’acord amb la quantitat
indemnitzatoria establerta, amb data 2 de febrer de 2008 va interposar un recurs contencids-administratiu
davant el Tribunal Superior de Justicia del les llles Balears.

Durant F'exercici 2010 la Societat va rebre resolucié ferma per la qual s’'indemnitzava per part de la comunitat
Autonoma de les llles Balears, en un import total de 677.462,24 euros. La Societat va registrar I'ingrés
d’aguesta indemnitzacio, corresponent a la sol-licitud de I'import dels béns invertits no recuperables en
aquesta construccid, a la vegada que va donar de baixa del seu immobilitzat en curs, els esmentats elements
no recuperables, per aquest mateix import, restant un valor net comptable per valor de 845.960,22 euros,
corresponents als elements recuperables d’aguesta inversid.

A la vista d’aquests antecedents la Regidoria de Mobilitat ha informat a 'SMAP segons escrit de data 18 de
febrer de 2020 que no hi ha indicis ni propostes ni acords referents a reprendre la continuitat de dites abres
en un futur immediat ni a mitja termini, per aquest motiu amb data 31 de desembre de 2019 es pren aquesta

mesura de deteriorament.
5.2 Subvencions oficials de capital rebudes

Durant I'exercici 2020 no s’ha rebut cap subvencié de capital.

Durant I'exercici 2019, es va rebre una subvencié per import de 21.192,41 euros per part del Govern de les
iies Baiears, concretament a través de ia Conselieria de Territori, Energia i Mobilitat, en concepte de la
instal-lacié de quatre punts de recarrega dobles concretament als aparcaments de Santa Pagesa, carrer
Manacor, Sa Riera i Comtat de Rossello, aquesta subvencié s’aplica als resultats de la compte de pérdues i
guanys al mateix ritme que s’amortitzen dits elements un 5,56%.
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5.3 Immobilitzat material afecte a garanties

IMMOBILITZAT MATERIAL | VALOR NET 31/12/2020| VALOR NET 31/12/2019
APARCAMENT VIA ROMA 4.360.890,39 4.246.303,04

MEMORIA CORRESPONENT A L'EXERCICT ANUAL FINALITZAT
EL 31 DE DESENMBRE DE 2020

(XTFRES EN EUROS

APARCAMENT SANTA PAGESA 5.090.310,76 5.133.393,58
APARCAMENT MANACOR 2.044.273,10 2.053.614,73
APARCAMENT VIA ROMA I 3.974.613,66 4.047.712,73
APARCAMENT M. SENIA 4.207.029,78 4.253.185,63
APARCAMENT A. MAURA 15.323.643,16 14.991.062,17
APARCAMENT CAN ALONSO 1.895.260,06 1.915.589,38
APARCAMENT JOAN ALCOVER 947.627,46 957.792,14
TOTAL | 37.843.648,37|

37.598.653,40

(*) Veure punt 13.1 Passius Financers — quadre aparcament (valor net — deute total)

El valor net dels immobilitzats del quadre anterior a data 31.12.20 en alguns casos son superiors al valor net a
data 31.12.19 degut a les altes realitzades en aquest exercici 2020.

5.4 Immobilitzacions materials en litigi

La Societat no té cap immobilitzat material en litigi.

5.5 Assegurances

La Societat té contractades diverses polisses d’asseguranga per cobrir els riscos als quals estan subjectes els
elements de I'immobilitzat material. La cobertura d’aquestes polisses es considera suficient.

5.6 Immaobilitzat material afecte a reversid

S6n tots excepte el solar de Comte d’Empuries, Can Alonso i Joan Alcover.

5.7 Béns totalment amortitzats

ELEMENTS D'IMMOBILITZAT MATERIAL TOTALMENT
AMORTIZATS A 31/12/20

Construccions

PREU
D'ADQUISICIO

VALOR
COMPTABLE

0,00

AMORTITZACIO
ACUMULADA

0,00

Resta d'elements

ELEMENTS D'IMMOBILITZAT MATERIAL TOTALMENT
AMORTIZATS A 31/12/19

Construccions

5.204.449,91
5.204.449,91|

PREU

D'ADQUISICIO COMPTABLE

0,00

5.204.449,91
5.204.449,91

AMORTITZACIO
ACUMULADA

Resta d'elements
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MEMORTA CORRESPONENT A L EXERCICI ANUAL FINALITZAT
EL 31 DE DESEMBRE DE 2020
(NIFRES EN BEUROS)

6.1 Deteriorament de valors

Durant I'exercici 2020 i 2019, la Societat no ha reconegut una pérdua per deteriorament, atés que el
valor raonable dels béns és superior al seu valor net comptable a data de finalitzacidé d’aquests exercicis.

6.2 Subvencions oficials rebudes

Durant I'exercici 2020 i 2019 no hi ha hagut subvencions relacionades amb les inversions immobiliaries
de la Societat.

6.3 Inversions immobiliaries afectes a garanties.

INVERSIONS IMMOBILIARIES

| VALOR NET 31/12/2020| VALOR NET 31/12/2019

APARCAMENT SANTA PAGESA 3.757.112,84 3.802.537,60
APARCAMENT MANACOR 3.279.055,50 3.318.276,86
APARCAMENT VIA ROMA | 1.430.972,13 1.448.033,65
TOTAL | 8.467.140,47| 8.568.848,11

(*) Veure punt 13.1 Passius Financers — quadre aparcament (valor net — deute total)

6.4 Assegurances

La Societat té contractades diverses polisses d’assegurancga per cobrir els riscos als quals estan subjectes
les inversions immobiliaries. La cobertura d’aquestes polisses es considera suficient.

6.5 Inversions immobiliaries afectes a reversio

SAn tots excepte el solar de Comte d’Empuries, Ca’n Alonso i Joan Alcover.
6.6 Béns totalment amortitzats

En aguest epigraf no existeixen béns totalment amortitzats.

7. IMMOBILITZAT INTANGIBLE

El detall i els moviments de les diferents partides que composen l'immoabilitzat intangible pels anys 2020
i 2019, sén els seglients:

IMMOBILITZACIONS INTANGIBLES | sapo01/01/20 |  ALTES | TRAsPAssos| BAXEs |  sALDO

CONCESSIONS ADMINISTRATIVES 5.589.481,32 0,00| -666.738,19 0,00| 4.922.743,13
PROPIETAT INDUSTRIAL 3.116,66 701,80 0,00 0,00 3.818,46
APLICACIONS INFORMATIQUES 7466571  10.706,26 0,00 0,00 85.371,97

5.667.263,69| 11.408,06| -666.738,19] 0,00| 5.011.933,56

BA ALDO
4 B ALDO O i D 0
CONCESSIONS ADMINISTRATIVES 654.584,08]  34.911,16 0,00 0,00] 689.495,24
PROPIETAT INDUSTRIAL 1.469,34 372,66 0,00 0,00 1.842,00
APLICACIONS INFORMATIQUES 38.334,91 8.097,11 0,00 0,00 46.432,02
OTA B 694 88

4 80,9 0,00 0,00 69,26

VALOR NET (A-B)

SALDO
SALDO 01/01/20 | 31/12/20
4.972.875,36] 4.274.164,30

IMMOBILITZACIONS INTANGIBLES
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IMMOBILITZACIONS INTANGIBLES

| SALDO 01/01/19 |

MEMORIA CORRESPONENT A L'EXRRCICT ANUAL FINALITZAT
EL 31 DE DESEMBRE DE 2020
(XIFRES EN FELROS)

ALTES lTRASPASSOS| BAIXES |

SALDO
31/12/19

AMORTITZACIO IMMOBILITZACIONS

6.470.724,41|

40.758,33|

-844.219,05|

CONCESSIONS ADMINISTRATIVES 6.433.700,37 0,00] -844.219,05 0,00] 5.589.481,32
PROPIETAT INDUSTRIAL 1.280,16 1.836,50 0,00 0,00 3.116,66
APLICACIONS INFORMATIQUES 35.743,88 38.921,83 0,00 0,00 74.665,71

5.667.263,69

SALDO

INTANGIBLES

| SALDO 01/01/19 |

ALTES l TRASPASSOS |

BAIXES l

31/12/19

655.568,88|

38.819,45|

CONCESSIONS ADMINISTRATIVES 619.672,92 34.911,16 0,00 0,00 654.584,08
PROPIETAT INDUSTRIAL 1.280,16 189,18 0,00 0,00 1.469,34
APLICACIONS INFORMATIQUES 34.615,80 3.715,11 0,00 0,00 38.334,91

694.388,33

VALOR NET {A-B) SALDO
SALDO 31/01/19 31/12/19
IMMOBILITZACIONS INTANGIBLES 5.815.155,53| 4.972.875,36

Durant I'exercici 2020 s’ha revertit I'import de 666.738,19 euros a 'immobilitzat material en curs degut a
que no es pot iniciar la seva explotacid sense dur a terme unes obres d’adequacio prévies, aquest import
es correspon amb la valoracié del dret de reversié de I'aparcament de Juan Gris que fins la data es
trobava a |'epigraf d'immobilitzat intangible, vist I'acord de la Junta de Govern de data 11 de mar¢ de
2020 pel qual s’acorda la liquidacié de mutu acord entre I’Ajuntament de Palma i I'entitat Martinsa-
Fadesa del contracte de concessio per a la construccié i explotacid de I'aparcament soterrani de Son
Cotoner (Juan Gris), aquest fet també es comenta a la nota 5.

Amb data 12 de setembre de 2019, es va produir la segona reversidé d’un aparcament gestionat per una
concessionaria privada cap a I’'SMAP, tal i com s’establia a I'escriptura de constitucid de 'SMAP, aquestes
aportacions no dineraries es varen valorar i classificar com a un immobilitzat intangible en el seu
moment, la reversio que es du a terme es la del Aparcament de la Plaga Major que estava valorat en
844.219,05 euros, el qual passa a formar part de I'immobilitzat material de 'SMAP i a amortitzar-se amb
un termini de 50 anys, aquest fet també es comenta a la nota 5.

Amb data 19 d’abril de 2018, es va produir la primera reversié d’'un aparcament gestionat per una
concessionaria privada cap a 'SMAP, tal i com s’establia a I’escriptura de constitucié de 'SMAP, aquestes
aportacions no dineraries es varen valorar i classificar com a un immobilitzat intangible en el seu
moment, la reversié que es va dur a terme es la de I'’Aparcament de Comtat Rossell6 que estava valorat
en 860.6385,14 euros, el qual va passar a formar part de 'immobilitzat material de 'SMAP i a amortitzar-
se amb un termini de 50 anys.

7.1 Deteriorament de vaiors

Durant I'exercici 2020 i 2019, la Societat no ha reconegut una pérdua per deteriorament atés que el valor
raonable dels béns és superior al seu valor net comptable a data de finalitzacié d’aquests exercicis.

7.2 Subvencions oficials rebudes

Durant I'exercici 2020 i 2019 no hi ha hagut cap subvencié relacionada amb I'immobilitzat intangible de
la Societat.

7.3 Immobilitzat intangible afectes a garanties

L'immodbilitzat intangible de la Societat no té cap afecta a garanties.
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Societat Municipal d'Aparcamentsi Projectes 'k DESEMBRI
7.4 Assegurances

La Societat no té contractades polisses d’asseguranga relacionades amb I'immobilitzat intangible.

7.5 Béns totalment amortitzats

ELEMENTS D'IMMOBILITZAT INTANGIBLE TOTALMENT PREU LTl e
AMORTIZATS A 31/12/20 D'ADQUISICIO SelilAL SelUL4E1 A3
31/12/20 31/12/19
AAll - Software TCQ2000 Pressupost Professional 1.944,50 0,00 199,24
AAll-Propietat industrial 1.280,16 0,00 0,00
AAll-Aplicacions informatiques 24.765,48 0,00 0,00
AAII-SOFT INTEGRACIO LINCE | ETRA - CIVITAS 2.700,00 0,00 0,00
AAll- Intangible EMOP 6.333,91 0,00 0,00

OTA 024,0 0,00 99,24
8. ACTIUS FINANCERS

El detall dels actius financers segons la classificacié de la nova normativa és el seglient durant els
exercicis 2020 2019:

INSTRUMENTS DE VALORS REPRESENTATIUS
PATRIMONI DE DEUTES
020 019 020 019 020 019 020 019

CREDITS, DERIVATS | ALTRES

PRESTECS | PARTIDES A
COEBRAR 0,00 0,00 0,00 0,00 233.279,48] 249.765,31| 233.279,48| 249.765,31

OTA 0,00 0,00 0,00 0,00 9,48 49.76 9,48 49

Aquest import correspon principalment als saldos de les rendes pendents de cobrament pels canons a
cobrar d’empreses concessionaries privades. El detall a 31 de desembre de 2020 2019 és el segiient:

CONCESSIONARIA [ FI CONCESSIO |31/12/2020] 31/12/2019
ACCIONA S.A. 26/09/2020 930,08 1.444,51
AP. MALLORQUINES SEGUNDOS S.A. 30/09/2043 51.217,05| 55.847,35
APARCAMIENTO PASEO MALLORCA 25/11/2043 38.801,16| 42.309,01
DORNIER S.A. 29/11/2050 68.398,53|  73.235,00
APARCAMENT PALMA 2001 S.L. 25/05/2052 52.417,20] 55.413,98
S'ESCORXADOR 18/12/2091 2.390,42 2.390,42

TOTAL | 214.154,44| 230.640,27

El restants 21.735,76 euros (2019: 21.713.05 euros) corresponen a fiances constituides amb venciment

superior a dotze mesos efectuades per tercers per fer front a compromisos contractuals i a actius per
impost diferit.

En relacié a I'actiu a curt termini, es detalla a continuacid la seva composicié (sense incloure el saldo amb
les empreses del grup que s’explica en el punt 9.3):

OTAL 2020 |TOTAL 2019
INSTRUMENTS DE VALORS REPRESENTATIUS CREDITS, DERIVATS | ALTRES
PATRIMONI DE DEUTES

PRESTECS | PARTIDES A
L oBRAR IDE 0,00 0,00 0,00 0,00| 580.646,89| 533.993,05| 580.646,89| 533.993,05

OTA 0,00 0,00 0,00 0,00 80.646,89 993,0 80.646,89 993,0

MGI AUDICON & PARTNERS, S.L.

ROAC S0 1504
ADJUNTO A INFORME
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Societat Municipal d’Aparcamentsi Projectes EiL 31 DE DESEMBRE DE 2020
ERAFRES BN 1L ROSY

ACTIUS FINANCERS A CURT TERMINI 131/12/2020 | 31/12/2019

CLIENTS 315.006,20| 243.747,97
DEUTORS VARIS 179.743,25| 189.723,80
PERSONAL 2.448,90 2.023,14
CREDITS A EMPRESES 80.166,61] 94.345,21
FIANCES | DIPOSITS CONSTITUIS A CURT 3.281,93 4.151,93

OTA 80.646.,89 99 D
Clients

La composicié dels clients, excepte les inversions en empreses del grup i associades (Nota 16), és la

segient:
Grupo de Excfusivas Publicitarias S.A. 118.831,71 37.358,75 81.472,96
Transacobo S.L. 65.774,60 120.676,09 -54.901,49
PricewaterhouseCoopers S.L. 21.034,66 20.928,00 106,66
Hogares Batle, S.A. 17.811,96 17.670,44 141,52
Consell Mallorca - D.Cultura i Patrimoni 15.194,94 7.567,20 7.627,74
Consell de Mallorca- Dep. de Modernitzac 12.278,07 9.120,91 3.157,16
Clientes, facturas pdtes. de rea 10.255,41 0,00 10.255,41
Consell Mallorca - D.Economia i Hisenda 6.151,29 6.126,78 24,51
Unién Empresarios Atracciones Diversas B 5.384,80 5.384,80 0,00
Mirador, S.A. 5.212,50 2.582,70 2.629,80
Clientes Tarjetas (On Line) 4.209,85 -3.461,65 7.671,50
Melia Hotels Internacional, S.A. 3.533,88 1.367,13 2.166,75
Schotten&Hansen Espafia S.L. 2.765,98 2.526,70 239,28
Gabriel Ballester Forteza 2.616,00 0,00 2.616,00
Consell Mallorca - Turisme i Esports 1.950,00 1.950,00 0,00
CONSELLERIA DE MODEL ECONOMIC, TURISME | 1.950,00 1.680,00 270,00
&iguel Angel Ferrer Amengual 1.810,00 1.548,57 261,43
Tabasara S.L. 1.753,39 1.491,96 261,43
Sociedad Estatal de Correos y Telégrafos 1.440,00 1.440,00 0,00
Hotel Costa Azul, S.A. 1.047,76 519,72 528,04
Y.V. de Transporte y Turismo S.L 780,00 0,00 780,00
LUIS ALFREDO MULATO NARVAEZ 780,00 0,00 780,00
Antonia Bestard Pareja 720,00 0,00 720,00
ANGEL PUJOL ROSSELLO 720,00 0,00 720,00
AEAT 654,02 1.307,92 -653,90
Alejandro José Michelutti Scalab 600,00 0,00 600,00
Juan Bautista Cordero Galva 550,00 150,00 400,00
Javier Garcia Morales 540,00 0,00 540,00
Pedro Colas Juan 480,00 0,00 480,00
Francisca M2 Orell Alemany 480,00 0,00 480,00
LIBERIA INVESTMENTS SL 480,00 160,00 320,00
Maria Rios Loureiro 447,41 0,00 447,41
Ménica Pocciello Aimifiana 384.00 0.00 384,00
Arturo Barranco Salamanca 380,00 0,00 380,00
Concepcion Cunill Palmer 0,00 540,00 -540,00
Colaboradora Hostelera S.L. 0,00 513,34 -513,34
Aliaksandr Martsinouski 0,00 480,00 -480,00
Planell Vega Instal.lacions, S.L. 0,00 320,00 -320,00
Isabel Amaya Costa 0,00 290,00 -290,00
JAIME GISPERT MARTINEZ 0,00 275,00 -275,00
JAIME GISPERT MARTINEZ 0,00 275,00 -275,00
M2 Angeles Garcia Rodriguez 0,00 230,00 -230,00
Niels Kenneth Christensen 0,00 210,00 -210,00
Susan Mary King 0,00 210,00 -210,00
Maria Bustamante Lifian -480,00 0,00 -480,00
Orange Espagne, S.A.U. -643,33 -643,33 0,00
Clients varis 7.127,20 2.951,94 4.175,26

TOTAL |  315.006,10|] 243.747,97|  71.25813
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I‘Al MEMORIA CORRESPONENT A L'EXERCICT ANUAL FINALITZAT

Societat Municipal d'Aparcamentsi Projectes EL 31 DE DESEMERE DE 2020
(NTERES BN FITROSY

9. INVERSIONS EN EMPRESES DEL GRUP, MULTIGRUP | ASSOCIADES
9.1. Crédits a empreses (llarg termini)

El saldo en balang és de 833.333,32 euros (2019: 999.999,99 euros) corresponent a la part de la
Subvencid del préstec de Son Fusteret, que es cobrara a llarg termini. El calendari és el seglient:

DATA QUOTA AMOR ACIO CAPITAL PEND

01/01/2021 166.666,66 833.333,32
01/01/2022 166.666,67 666.666,65
01/01/2023 166.666,66 499.999,99
01/01/2024 166.666,67 333.333,32
01/01/2025 166.666,66 166.666,66
01/01/2026 166.666,66 0,00

L’anualitat a cobrar a I'exercici 2021, es un credit a curt termini corresponent a la subvencio del préstec
de Son Fusteret.

El deute reflectit en llibres constitueix |'import total a cobrar en els diferents terminis, per la qual cosa els
esmentats fluxos d’efectiu no han estat descomptats a 31 de desembre de 2020 2019.

9.2. Instruments del patrimoni (llarg termini)

Durant I’exercici 2020 i 2019 no hi ha hagut moviments.

10. EXISTENCIES

El saldo dels projectes i obres en curs és de 0,00 euros (2019: 0,00 euros). Durant I’exercici 2020 no ha
hagut moviments a ’epigraf d’existéncies i no s’ha rebut cap encomana d’obra tampoc es té previst tenir
cap encomana d’aquest tipus I’any 2020.

11. EFECTIU | ALTRES ACTIUS LiQUIDS EQUIVALENTS

La composicié d'aquest epigraf és la seglent:

(EUROS) | SALDO 31/12/20 | SALDO 31/12/19
CAIXA 158,509,27 233.966,14

COMPTES CORRENTS A LA VISTA 7.948.750,34 4.199.316,03
8.1 07.259,61| 4.433.282,17

12. PATRIMONI NET - FONS PROPIS

Amb data 27 de novembre de 2020 s’aprova per junta General de I'Ajuntament de Palma (dnic
accionista) augmentar el capital social de I'SMAP en una quantia de 5.000.000 d’euros per I'emissié de
dues noves accions per valor de 2.500.000 d’euros cada una, per tal de reforgar I'estructura financera de
la Societat, aquesta operacid ha estat registrada al Registre Mercantil en data 29 de marg de 2021,

Amb data 29 de juny de 2017 s’aprova per junta General de I'Ajuntament de Palma (Unic accionista)
augmentar el capital social de I'SMAP en una quantia de 9 milions d’euros per elevacié del valor nominal
de les accions ja existents, per tal de reforcar I'estructura financera de la Societat.
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Societat Municipal d'Aparcamentsi Projectes

Amb data 24 de novembre de 2011 s’aprova per Junta General de I'Ajuntament de Palma (unic
accionista) la fusio entre 'SMAP i 'EMOP.

Amb data 23 de gener de 2012 s’eleva a public I'escriptura de fusié per absorcid inscrivint-se en el
Registre Mercantil de Palma de Mallorca el 16 de febrer de 2012.

La societat resultant es passa a denominar SOCIETAT MUNICIPAL D’APARCAMENTS | PROJECTES, S.A.,
conservant el seu CIF i la seva personalitat juridica.

De conformitat amb el Pla General de Comptabilitat, aprovat pel Reial Decret 1514/2007, de 16 de
novembre, modificat per RD 1159/210, s’estableix que les operacions de la societat absorbida Empresa
Municipal d’Obres i Projectes Urbans de Palma, SA, es consideraran realitzades per la Societat Municipal
d’Aparcaments de Palma, SA, a efectes comptables des del dia 1 de gener de 2011, sense perjudici de la
data en queé sigui atorgada |'escriptura pulblica que protocol-litzi la fusio i s’extingeixi la personalitat
juridica de la societat absorbida.

12.1 Capital escripturat

| 2020 | 2019

AJUNTAMENT DE PALMA 100,00% 100,00%

| 100,00% | 100,00%

El 27 de novembre de 2020, I'Ajuntament de Palma va aprovar per Junta General una ampliacié de
capital social de la Societat per import de 5.000.000 d’euros representada per dues accions nominatives
de 2.500.000 euros de valor nominal cada una, numerades correlativament del 11 al 12 ambdues
incloses. Derivat d’aquesta ampliacio el capital social va quedar fitxat en 19.500.000 euros.

Des de data 29 de juny de 2017 el capital social va quedar fitxat en 14.500.000 euros representat per
accions nominatives de 1.450.000 euros de valor nominal cada una, numerades correlativament del
numero 1 al 10, ambdues incloses.

Anteriorment a 'augment de capital de data 29 de juny de 2017, el capital social estava fixat en
5.500.000 euros representat per accions nominatives de 550.000 euros de valor nominal cada una,
numerades correlativament del nidmero 1 al 10, ambdues incloses. L'esmentat capital esta totalment
subscrit i reemborsat per part d’un Unic soci, I’Ajuntament de Palma, qui, com a pagament d’aquesta
subscripcid, ha efectuat les seglients aportacions:

DINERARIA: 9.126.232,60 €
NO DINERARIA: 5.373.767,40 € composta per:

a. Els rendiments de I'explotacié de |'aparcament public del Parc de la Mar, valorats en
1.745.557,65 euros segons memoria financera aprovada el 28 de setembre de 2000 en el Ple de
I’Ajuntament.

b. Els drets de reversidé sobre les concessions administratives dels aparcaments municipals ubicats

al Passeig Mallorca, Berenguer de Palou, Avingudes, Placa Rossell6, Plaga Major, Plaga Serralta,
Plaga Madrid, Plaga Fleming, Plaga Pere Garau, s'Escorxador (rotacid), s’Escorxador (residents) i
Mercat de I’Olivar, valorats en 2.784.504,62 euros segons memoria financera aprovada el 28 de
setembre de 2000 en el Ple de I'Ajuntament.
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MEMORIA CORRESPONENT A L' EXERCICT ANUAL FINALITZAT
EL 31 DEDESEMBRE DE 2020
(NIERES EN FURDSY

Amb data 26 d’abril de 2018, es produeix la primera reversié d’'un aparcament gestionat per una
concessionaria privada cap a 'SMAP, tal i com s’establia a I'escriptura de constitucié de I'SMAP,
aquestes aportacions no dineraries es varen valorar i classificar com a un immobilitzat intangible
en el seu moment, la reversié que es du a terme es la de I'Aparcament de Comtat Rosselld que
estava valorat en 860.6385,14 euros, el qual va passar a formar part de I'immobilitzat material de
I'SMAP i a amortitzar-se amb un termini de 50 anys.

Amb data 12 de setembre de 2019, es va produir la reversié d’un aparcament gestionat per una
concessionaria privada cap a I'SMAP amb el mateixos terminis que la primera reversié
comentada, aquesta reversié es la de I'aparcament de la Placa Major i esta valorada en
844.219,05 euros, aquest aparcament que passa a formar part de I'immobilitzat material de
I’'SMAP i a amortitzar-se amb un termini de 50 anys.

C. Les rendes procedents dels canons de les concessions vigents valorades en 843.705,13 euros
segons memoria financera aprovada el 28 de setembre de 2000 en el Ple de I'Ajuntament.

Donat el caracter municipal de la Societat i d’acord amb el que disposa I'Art. 89.2 del Reglament de
Serveis de les corporacions locals, I’Ajuntament de Palma és titular exclusiu del capital social i aguest no
pot ser transferit ni destinat a altres finalitats.

D’acord amb I'article 13 del Reial Decret Legislatiu 1/2010, de 2 de juliol, per el que s’aprova el text refos

de la Llei de Societats, la Societat es va inscriure en el Registre Mercantil com a societat unipersonal,
Fulla PM-38629 Tom 1839 Llibre O Foli 41.

El desglossament dels “Fons Propis” durant I'exercici 2020 i 2019 ha estat el segient:

CORRECCIONS
D'ERRORS

FONS PROPIS

SALDO 01/01/20 l ALTES lTRASPASSOS | | BAIXES ‘ SALDO 31/12/20

Pagina 45 de 115

CAPITAL SUBSCRIT 14.500.000,00] 5.000.000,00 0,00 0,00 0,00 19.500.000,00]
R. REVALORITZABLES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RESERVA LEGAL 1.001.272,08 0,00 393.178,22 0,00, 0,00 1.394.450,30
RESERVA ACCIONS PROPIES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RESERVA ESTATUTARIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RESERVA VOLUNTARIA ( 12 APLICACIO } 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ALTRES RESERVES 4.036.151,85 0,00] 3.538.604,01 63.399,76 0,00 7.638.155,62
APORTACIONS SOCIS 5.314.628,14 0,00 0,00 0,00 0,00 5.314.628,14
RESULTATS EXERCICIS ANTERIORS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RESULTAT EXERCICI 3.931.782,23 853.573,49] -3.931.782.23 853.573,49

0,00 0,00
99,76 0,00

4.700.80
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FONS PROPIS

SALDO 01/01/19

MEMORIA CORRESPONENT A LEXERCICH ANUAL FINALITZAT

ALTES

TRASPASSOS

EL 31 DE DESEMBRE DE 2020
{XIERES EN EUROS)

CORRECCIONS

BAIXES |SALDO 31/12/19

D'ERRORS

ToTAL|

24.690.645,42

3.931.782,23

CAPITAL SUBSCRIT 14.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00] 14.500.000,00
R. REVALORITZABLES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RESERVA LEGAL 728.131,46 0,00] 273.140,62 0,00 0,00 1.001.272,08]
RESERVA ACCIONS PROPIES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RESERVA ESTATUTARIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RESERVA VOLUNTARIA (12 APLICACIO ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ALTRES RESERVES 1.416.479,58 0.00| 2.458.265,62 161.406,65 0,00 4.036.151,85
APORTACIONS SOCIS 5.314.628,14 0,00 0,00 0,00 0,00 5.314.628,14
RESULTATS EXERCICIS ANTERIORS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RESULTAT EXERCICI 2.731.406,24] 3.931.782,23) -2.731.406,24 0,00 0,00 3.931.782,23

0,00|

161.406,65|

0,00 28.783.834,30

12.2 Reserves

La reserva legal a 31 de desembre de 2020 esta dotada per un import de 1.394.450,30, euros (2019:
1.001.272,08 euros), aquesta ha estat dotada de conformitat amb I’article 274 del Reial Decret Legislatiu
1/2010, de 2 de juliol, per el que s’aprova el text refés de la Llei de Societats de Capital que estableix
que, en tot cas, una xifra igual al 10 per 100 del benefici de I'exercici es destinarad a aquesta fins que
assoleixi, almenys, el 20 per 100 del capital social.

No pot ser distribuida i pot esser usada per compensar pérdues, en el cas que no existeixin altres
reserves disponibles suficients per a aquesta finalitat, ha de ser reposada amb beneficis futurs.
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Durant ’exercici 2020 no s’ha rebut cap subvencié.

Durant 'exercici 2019, es va rebre una subvencié per import de 21.192,41 euros per part del Govern de
les llles Balears, concretament a través de la Conselleria de Territori, Energia i Mobilitat, en concepte de
d’instal-lacié de quatre punts de recarrega dobles concretament als aparcaments de Santa Pagesa, carrer
Manacor, Sa Riera i Comtat de Rosselld, aquesta subvencié s’aplica als resultats de la compte de pérdues
i guanys al mateix ritme que s’amortitzen dits elements un 5,56%.

Durant I'exercici 2018, es va rebre una subvencid per part del Govern de les llles Balears, concretament a
través de la Conselleria de Territori, Energia i Mobilitat, per import de 4.860 euros i en concepte d’una
instal-lacié fotovoltaica de 6,24 KWp a I’Aparcament de Comte d’Empuiries, aquesta subvencié s’aplica als
resultats de la compte de péerdues i guanys al mateix ritme que s’amortitzen dits elements un 5,56%.

Durant I'exercici 2017 no es va rebre cap subvencid.

A V'exercici 2016 es va rebre una subvencié per part del Govern de les llles de Balears per import de
32.574,35 euros per a d’instal-lacié de 12 punts de recarrega per a vehicles eléctrics tipus wall-box als
aparcaments d’Antoni Maura (5), Marqués de la Sénia (5) i Via Roma (2), aquesta subvencié s’aplica als
resultats de la compte de pérdues i guanys al mateix ritme que s’amortitzen dits elements un 10%.

A 'exercici 2014 es va produir un ajustament en el periode d'imputacié de la subvencié concedida per a
la construccio de I'aparcament d’Antoni Maura a resultats, donat que I'element d’immobilitzat va passar
a amortitzar-se a 100 anys després que I'Ajuntament concedis |a reversio de la concessio ja existent, per
tant, F'SMAP ha passat a ajustar la distribucié d’aquesta subvencié també a 100 anys, fins I’'any 2013
s’'imputava a rad de 50 anys.

La sexta subvencio correspon a la donacid per part de I'Ajuntament i la permuta (amb la Societat Son
Cladera Nou) que s'amortitza en 100 anys.

Durant I'exercici 2012 es va reconéixer com a subvencid de capital el compromis per part de

I’Ajuntament per fer front a les amortitzacions del préstec hipotecari pel finangament de la construccié

del recinte de Son Fusteret, segons |'acord de ple de I’Ajuntament de Palma de data 22 de desembre de
2010.

13. PASSIUS FINANCERS

La composici6 dels passius financers a llarg termini és la seglient:

INSTRUMENTS FINANCERS A LLARG TERMINI

DEUTES AMB ENTITATS DE CREDIT OBLIGAC:‘?E'ZSOICAI:BLB NS LORS DERIVATS | ALTRES TOTAL 2020 TOTAL 2019

2020 2019 2020 2018 2020 2018
DEBITS | PARTIDES A PAGAR 27.579.629,77| 30.760.703,11 mm 174.943,82 528.492,17 27.754573,59] 31.289.195,28

27579.629,77] 30.760.703,11) 0,00 0,00 174,943 82| 528.492,17| 27.754,573.58] 31.289.195.28
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MEMORIA CORRESPONENT A L'EXERCICT ANUAL FINALITZAT
EMBRE DE 2020
IXNTFRES EN EUROS)

13.1 Deutes amb entitats de crédit

L'import global dels deutes a llarg termini amb entitats de crédits ascendeix a 27.579.629,77euros (2019:
30.760.703,11 euros). Les despeses meritades per interessos d'aquests préstecs ascendeixen a
262.075,52 euros en 2020 (2019: 340.216,71 euros).

En el segiient quadre es detallen els deutes a llarg termini amb entitats de crédit que figuren en el passiu
del balang.

PR A AR

ALDO O 0 0 A RASPA O BA ALDO 0
VIAROMA 1.671.895,43 151,96 -171.237,58 0,00 1.500.809,81
SANTA PAGESA 4.610.160,19 419,02 -472.178,07 0,00 4.138.401,14
MANACOR 3.591.019,16 472,38 -252,740,48 0,00 3.338.751,06
VIAROMA I 3.508.998,04 481,54 -246.987,74 0,00 3.262.491,84
M. DE LA SENIA 3.928.265,39 323,29 -288.579,46 0,00 3.640.009,22
A. MAURA 9.508.361,20 538,25 -679.783,80 0,00 8.829.115,65
BANESTO - P. MAR 1.816.153,86 6.000,00 -461.538,46 0,00 1.360.615,40
LA CAIXA - SON FUSTERET 999.999,99 0,00 -166.666,67 0,00 833.333,32
BANKIA - AP. CAN ALONSO | FONERS 115.074,54 1.071,43 -116.145,97 0,00 0,00
COLONYA CAIXA POLLENCA 1.010.775,31 0,00 -334.672,98 0,00 676.102,33

| 30.760.703,11] 9.457,87| -3190.531,21 0,00| 27.579.629,77
PRESTECS A LLARG TERMINI |saLbo o1/01/19] ALTES | TRAspassos |  Baxes | sALpo31/12/19
VIAROMA 1.840.837,95 151,96 -169.094,48 0,00 1.671.895,43
SANTA PAGESA 5.076.009,51 419,02 -466.268,34 0,00 4.610.160,19
MANACOR 3.842.901,00 472,38 -252.354,22 0,00 3.591.019,16
VIAROMA I 3.755.128,87 479,43 -246.610,26 0,00 3.508.998,04
M. DE LA SENIA 4.249.784,93 323,29 -321.842,83 0,00 3.928.265,39
A. MAURA 10.245.525,53 538,25 -737.702,58 0,00 9.508.361,20
BANESTO - P. MAR 2.271.692,32 6.000,00 -461.538,46 0,00 1.816.153,86
LA CAIXA - SON FUSTERET 1.166.666,65 0,00 -166.666,66 0,00 999.999,99
BANKIA - AP. CAN ALONSO | FONERS 342.392,20 1.071,43 -228.389,09 0,00 115.074,54
COLONYA CAIXA POLLENCA 1.342.795,67 0,00 -332.020,36 0,00 1.010.775,31

OTA 4] 4 g A

6 82.48 8 0,00 0.760.70

Amb data 13 de marg de 2019 es va efectuar els venciment de les dues polisses de crédit de Can Alonso i
Foners que tenia I'SMAP amb I’entitat de crédit Banca March, per un import inicial de 2.577.000 € cada
una i que a data 13 de marg de 2014 s’havien renovat. Les noves condicions eren venciment fins 13 de
mar¢ de 2019, tipus d’interés fix del 4% i que a data 31 de desembre de 2018 quedava pendent
d’amortitzar la quantitat de 24.259,29 euros a una d’elles i I'altre ja estava completament amortitzada.

Durant I'exercici 2017 la societat va acabar d’amortitzar el préstec per finangar la construccido de
I’'aparcament de General Riera que tenia amb l'entitat BMN, actualment Bankia.

Amb data 21 de desembre de 2015 va signar escriptura de préstec personal amb I'entitat Colonya Caixa
Pollenga. L'import inicial d’aquest préstec es de 2.000.000,00 d’euros amb venciment el 21 de desembre
de 2023 (8 anys), caréncia d’amortitzacié de capital per dos anys, tipus d’interés inicial del 1,03% amb
revisions anuals a partir del 21 de desembre de 2016, aplicant Euribor anual + diferencial maxim del
criteri de prudéncia financera a setembre 2015 (0,48%) + 0,40%.
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Societat Municipal d'Aparcamentsi Projectes

MEMORIA CORRESPONENT A L'EXERCICT ANUAL FINALIMTZAY
EL 31 DE DESEMBRE DE 2020
(IXIFRES EN FUROS)

DEUTES ENTITATS CREDIT A LLARG TERMINI | TERMINI
BANKIA - AP. CAN ALONSO | FONERS 30-06-21
COLONYA CAIXA POLLENCA 21-12-23
BANESTO - P. MAR 01-09-24
LA CAIXA - SON FUSTERET 01-01-26
VIA ROMA 04-06-30
SANTA PAGESA 04-06-30
M. DE LA SENIA 01-01-35
A. MAURA 01-01-35
MANACOR 01-04-35
VIA ROMA | 01-04-35

Aparcaments afectes a garanties

IMMOBILITZAT MATERIAL | vALOR NET 31/12/2020| DEUTE A 31/12/2020 | VALOR NET 31/12/2019 | DEUTE A 31/12/2019

APARCAMENT VIA ROMA 6.712.106,90 1.687.617,39 4.246.303,04 1.855.720,49
APARCAMENT SANTA PAGESA 7.651.376,81 4.653.512,43 5.133.393,58 5.117.047,31
APARCAMENT MANACOR 13.575.131,65 3.619.395,18 2.053.614,73 3.863.547,96
APARCAMENT VIA ROMA 1| 5.101.988,09 3.537.013,29 4.047.712,73 3.775.323,67
APARCAMENT M. SENIA 5.131.489,45 3.948.358,92 4.253.185,63 4.229.111,87
APARCAMENT A. MAURA 17.957.848,42 11.419.433,27 14.991.062,17 10.239.393,26
APARCAMENT CAN ALONSO 2.033.684,50 77.879,10 1.915.589,38 230.144,49
APARCAMENT JOAN ALCOVER 1.014.437,19 38.358,36 957.792,14 113.354,76

59,178.063,01 28.981.567,94| 37.598.653,40 29.423.643,81

13.2. Derivats i altres a llarg termini

En el seglient quadre es detallen els derivats i altres passius financers a llarg termini amb que figuren
en el passiu del balang:

DERIVATS | ALTRES A LLARG TERMINI | 31/12/2020 l 31/12/2019

PROVISIONS PER ALTRES RESPONSABILITATS 0,00 0,00
ALTRES DEUTES A LLARG TERMINI AMB ALTRES PARTS VINCULADES 0,00 360.388,61
PROVEIDORS D'IMMOBILITZAT A LLARG TERMINI 0,00 0,00
FIANCES REBUDES ALLARG TERMINI 175.438,21 169.158,85
PASSIUS PER {MPORTS DIFERIT 494,39 -1.055,39

528.492,17

174.943,82'

La deute existent amb EMAYA a I'exercici 2019 per import de 360.388,61 euros durant aquest
exercici 2020 ha estat negociada resultat un descompte sobre aquesta i un terminis de pagament
pactats, vist que finalment s’ha realitzat el pagament amb data 5 de gener de 2021 aquesta deute ha
estat objecte de classificacid a curt termini i a data 31 de desembre de 2020 apareix enregistrada a
YEpigraf “Deutes amb empreses del grup i associades a curt termini” formant part del passiu corrent
del balang de situacié de I'empresa, veure detall de les notes 13.4i 16.h.
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l:l MEMORIA CORRESPONENT A 1'EXERCICT ANUAL FINALITZAT

Societat Municipal d'Aparcamentsi Projectes EL 31 DE DESEMBRE DE 2020
(IXIFRES EXN TUROS)

13.3 Deutes a curt termini

El saldo corresponent a I'epigraf “Deutes a curt termini” a 31 de desembre de 2020 és de
8.673.736,84 euros (2019: 3.499.507,61 euros), La seva composicio és la segiient:

DEUTES AMB ENTITATS DE CREDIT A CURT TERMINI | 31/12/2020  31/12/2019

DEUTES AMB ENTITATS DE CREDIT 3.355.731,97 3.450.095,34
INTERESSOS A CURT TERMINI 90.206,55
TOTAL | 3.428.994,67 3.540,301,89

ALTRES PASSIUS FINANCERS | 31{12;'2(!20' 31/12/2019

CAPITAL EMES PENDENT D'INSCRIPCIO 0,00 0,00
ALTRES DEUTES A CURT TERMINI AMB ALTRES PARTS VINCULADES 242,617,45] 0,00
CREDITORS D'IMMOBILITZAT A CURT TERMINI 0,00 0,00
PARTIDES PENDENTS D'APLICACIO 292,97 -42.626,03

FIANCES REBUDES A CURT TERMINI 1.831,75 1.831,75

3,673,736,84' 3.499.507,61

El saldo corresponent a part de altres passius financers per import de 242.617,45 euros (2019: 0,00
euros) segons es desglossa al seglient quadre correspon a deutes a curt termini amb empreses del
grups o vinculades.

DEUTES A CURT TERMIN! AMB EMPRESES DEL GRUP | 31/12/2020]  31/12/2019

CAPITAL EMES PENDENT D'INSCRIPCIO 0,00 0,00
ALTRES DEUTES A CURT TERMINI AMB ALTRES PARTS VINCULADES 242.617,45 0,00
TOTAL | 242,617, 0,00

Durant I'any 2020 s’ha arribat a un acord amb EMAYA amb data 11 d’agost de 2020 pel qual
ambdues parts pacten reduir el deute amb una quita on I'SMAP pagara a EMAYA la quantitat de
252.272,03 euros en dos terminis, 126.136,01 euros a data 31 de gener de 2022 126.136,01 euros a

data 31 de juliol de 2022. La part restant del deute es condona si es compleix amb aquest termini de

pagament. En el cas que el fons de maniobra de ’'SMAP fos positiu durant un termini raonable,
aquest calendari de pagament s’avangara. Aquesta deute s’ha comptabilitzat pel criteri de cost
amortitzat. Finalment s’ha efectuat el pagament de dita deute amb data 5 de gener de 2021 motiu
pel qual aquesta deute apareix a curt termini amb data 31 de desembre de 2020.

13.4 Creditors comercials i altres comptes a pagar

El saldo corresponent a Creditors comercials i aitres comptes a pagar a 31 de desembre de 2020 és
de 1.891.452,59 euros ( 2019: 1.714.017,57 euros).

La composicié d'aquest epigraf és la segiient:
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MEMORIA CORRESPONENT A L'EXERCICT ANUAL FINALITZAT
EL. 31 DE DESEMBRE DE 2020
{NIFRES EN F1ROS)

CREDITORS COMERCIALS | ALTRES COMPTES A PAGAR ’ 31/12/20 \ 31/12/19

PROVEIDORS COMERCIALS 251.743,74 316.191,28
CREDITORS COMERCIALS 1.194.568,05 934.919,62
REMUNERACIONS PENDENTS DE PAGAMENT 66.930,82 52.200,25
PASSIUS PER IMPOST CORRENT 751,93
ALTRES DEUTES ADMINISTRACIONS PUBLIQUES 378.209,98 408.954,49
BESTRETA DE CLIENTS 0,00 0,00

OTA 891 .4 9 4.0

El saldo dels “creditors comercials” inclou un import de 1.057.890,20 € (2019: 752.016,08 euros)

corresponent a creditors per operacions en comd amb empreses del grup que es comenta a la nota
16.e.

13.5 Periodificacions a curt termini

El saldo corresponent a aquest epigraf son ingressos rebuts per avangat a 31 de desembre de 2020 és
de 443.917,61 euros ( 2019: 477.107,19 euros). Es desglossa de la seglient forma:

INGRESSOS AVANCATS | 31/12/2020 | 31/12/2019
INGRESSOS AVANCATS PER ABONAMENTS ANUALS 418.299,90 424.671,67
INGRESSOS AVANGATS US SOLAR SON CLADERA 25.617,71 52.435,52
INGRESSOS AVANGATS SUBVENCIO INTERESSOS PRESTEC 0,00 0,00
SON FUSTERET AJUNTAMENT 2020

14. SITUACIO FISCAL

14.1 Calcul de I'lmpost sobre Societats

L'impost sobre societats se calcula a partir del resultat comptable, que en el present exercici 2020 ha
estat un resultat positiu després d’'impostos de 853.573,50 euros, ajustat per l'efecte de les

diferéncies temporals i permanents generades durant |’exercici.

La conciliacié entre I'import net dels ingressos i despeses de I'exercici 2020 i la base imposable
(resultat fiscal) de I'impost sobre Societats és la seglient:

INGRESSOS | DESPESSES DIRECTAMENT
IMPUTATS AL PATRIMONI NET

COMTE DE PERDUES | GUANYS

[ AUGMENTS | DISM!NUCIONS] TOTAL ] AUGMENTS |usmmumows]

IMPOST SOBRE SOCETATS 10.826,15 0,00 10.826,15 0,00 0,00 0,00
RESULTAT DE L'EXERCICI ABANS D'IMPOSTOS 0,00 0,00 864.399,65 0,00 0,00 o,oo|
| DIFERENCIES PERM ANENTS 81.730,54 000  81.730,54 0,00 0,00 0,00
DIFERENCIES TEMPORALS: 9.086,80 216.162,69| -207.076,09 0,00 0,00 0,00]
AMB ORIGEN A L'EXERCICI 9.086,80 0,00 9.086,80 0,00 0,00 0,00
AMB ORIGEN EN EXRCICIS ANTERIORS 0,00 216.162,89] -216.162,89 0,00 0,00 0,00
BA POSAB R A A 90.8 89 g
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La despesa originada per I'Impost sobre Societats, es correspon amb el seglient detall:

RESSOS | DESP DIR A
0 DE PERD A PUTATS AL PATRIMO
D ONS 0 El D O
IMPOST SOBRE SOCIETATS 10.633,98 -192,17 10.826,15 0,00 0,00 0,00
CORRENT 10.287,87 0,00 10.287,87 0,00 0,00 0,00'
DIFERIT 346,11 -192,17 538,28 0,00 0,00 0,00]
* Dactiu 346,11 22,72 323,39 0,00 0,00 D,OUI
* De Passiu 0,00 -214,89 214,89 0,00 0,00 0,0(]]

Les disminucions e increments per les diferéncies temporals de la Societat es corresponen amb els
seglients conceptes:

CONCEPTE

Reversié de la limitacio per amortitzacié comptable -77.717,68
Provisio per insolvéncies de deutors (Transacobo) -138.445,21
Deteriorament insolvéncies deutors 9.086,80

-207.076,09

Els credits i débits fiscals a I'lmpost sobre Societats emanats de les diferéncies temporals han estat
calculats tenint en compte la bonificacié del 99% de la quota integra de 'esmentat impost regulada a
I'article 34 de la Llei 27/2014, de 27 de novembre, del Impost sobre Societats, donat que algunes
activitats realitzades per la Societat con sdn |'explotacio d’aparcament i I'activitat de regilacié
d’aparcament en superficie (ORA) es troben compreses a |'article 25.2 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril,
Reguladora de les Bases del Régim Local.

La reversio de I'impost diferit relatiu a la limitacié per la amortitzacié comptable, a més de calcular-se
tenint en compte la bonificacio del 99% esmentada, ha estat calculada tenint en compte els tipus
impositius als que s’esperava que revertis en el moment de les activacions, es a dir al 28% per el
import que s’espera que revertis al any 2015 i el 25% per els imports que s’esperava que revertis a
partir del exercici 2016.

La conciliacid entre I'import net dels ingressos i despeses de I'exercici 2019 i la base imposable
(resultat fiscal) de I'lmpost sobre Societats és la seglient:

INGRESSOS | DESPESSES DIRECTAMENT
IMPUTATS AL PATRIMONI NET

COMTE DE PERDUES | GUANYS

RESULTAT DE L'EXERCICI DESPRES D'IMPOSTOS _— 3.931.782,23

o mmrsj—mwmetam—’—remt—t—m&maﬁa—tmmi—mmt—

MPOST SOBRE SOCIETATS 70.222,41 0,00 70.222,41 0,00 0,00 0,00
RESULTAT DE L EXERGICI ABANS DIMPOSTOS 0,00| 0,00] 4.002.004,64 0,00 0,00 0,00|
DIFERENCIES PERMANENTS 72.839,38 0,00 72.839,38 0,00 0,00 0,00
PORALS: 984.405,43 77.17,68|  906.687,75 0,00 0,00 0,00|
ANB ORIGEN A LEXERCICI 984.405,43 0,00| 984.405.43 0,00 0,00 0,00
ANB ORIGEN EN EXFCICIS ANTERIORS 0,00 77.717.68| -77.717.68 0,00 0,00 0,00

BASE IMPOSABLE ( RESUL.TAT FISCAL ) 1.057.244.81 77.717,68| 4.981.531,77
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EL 21 DE DESEMBRE DE 2020
(NIFRES EN BELROS,

SMYP

Societat Municipal d'Aparcamentsi Projectes

La despesa originada per |'lmpost sobre Societats, es correspon amb el segiient detall:

R O D DIR A
O PERD - o
LIS 2 3 E O ONS UT A
IMPOST SOBAE SOCIETATS 72.468,53 2.246,12 70.222,41 0,00 0.00 0,00
CORRENT 72.468,53 0,00 72.468,53 0,00 0,00] 0,00|
DIFERIT 0,00 2.246,12 -2,246,12 0,00 0,00 0,00
* Dactiu 0,00 2.461,01 -2.461,01 0,00 0,00 0,00]
* Do Passiu 0,00 -214,89 214,89 0,00 0,00 0,00}

Les disminucions e increments per les diferéncies temporals de la Societat es corresponen amb els
segilents conceptes:

| mpoRT

-77.717,68
138.445,21
845.960,22
906.687,75

Reversio de la limitacié per amortitzacio comptable

Provisio per insolvéncles de deutors (Transacobo)

Provisio construcclé (Obra Ap. Santa Catallna )

Els crédits i débits fiscals a I'lmpost sobre Societats emanats de les diferéncies temporals han estat
calculats tenint en compte la bonificacié del 99% de la quota integra de I'esmentat impost regulada a
P'article 34 de la Llei 27/2014, de 27 de novembre, del Impost sobre Societats, donat que les activitats
realitzades per la Societat es troben compreses a Varticle 25.2 de la Llei 7/1985, de 2 d’abril,
Reguladora de les Bases del Régim Local.

La reversi6 de I'impost diferit relatiu a la limitacié per la amortitzacié comptable, a més de calcular-se
tenint en compte la bonificacié del 99% esmentada, ha estat calculada tenint en compte els tipus
impositius als que s’esperava que revertis en el moment de les activacions, es a dir al 28% per el
import que s’espera que revertis al any 2015 i el 25% per els imports que s’esperava que revertis a
partir del exercici 2016.

El calcul de I'Impost sobre Societats per a ’exercici 2020 a tornar és el segiient:

EUROS 2020 2019

Base Imposable prévia 739.054,10 4.981.531,77
Compensaci6 bases imposables de periodes anterior 0,00 0,00I
Base Imposable 739.054,10 4.981.531,77
Quota integra 184.763,53 1.245.382,94
Bonificacions -174.436,80 -1.172.974,50
Deduccions exercicis anteriors 0,00 0,00
Deduccions de l'exercici actual -38,86 -38,86|
Retencions -8.555,18 -11.655,89
Pagaments a compte -13.479,62 -84.004,78

Impost sobre Societats a pagar(+) 0 tornar (-) -23.291,09

Bases Imposables Negatives:

La Societat no disposa de bases imposables negatives pendents de compensar.
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|A| MEMORIA CORRESPONENT A L'EXERCICT ANUAL FINALITZAT

Societat Municipal d’Aparcamentsi Projectes EL 31 DE DESEMBRE DE 2020
INIFRES 1N 1L ROS,

Exercicis oberts a inspeccié:

La Societat té oberts a inspeccio els quatre ultims exercicis per a tots els impostos que li sén
aplicables. Com a consequiéncia, entre altres, de les possibles interpretacions de la legislacié fiscal
vigent, podrien sorgir passius addicionals com a resultat d’una inspeccid dels impostos i exercicis
oberts a inspeccid.

Aixi mateix, es troben oberts a inspeccié els exercicis compresos en el periode 2014-2018 a I'haver-se
presentat declaracions complementaries relatives a I'lmpost sobre Societats al juliol de I'exercici
2019.

En relacié al Impost sobre el Valor Afegit, a V'exercici 2019 la Societat a presentat declaracions
complementaries relatives al periode comprés entre Maig 2014 fins Abril 2019. També, d’acord amb
aquest impost, el mes de febrer de I'any 2020 s’han procedit a presentar sol-licituds de rectificacié de
les declaracions presentades en relacié als mesos de febrer, abril, octubre i novembre de I'exercici
2019. Aquests fets donen lloc a la interrupcié del termini de prescripcié impositiva.

D’acord amb I'lmpost sobre la Renta de les Persones Fisiques, la societat ha presentat en |’exercici
2020, escrit de sol-licitud de rectificaci6 del model de retencions de rendiments de treball i
rendiments d’activitats professionals en relacié al periode de desembre exercici 2019 donant lloc a
la interrupcid de la prescripcié d’aquest periode.

En tot cas, els administradors de la Societat consideren que els esmentats passius, en cas de produir-
se, no afectarien significativament als comptes anuals.

El detall dels saldos amb I'Administracié Publica es el segiient:

SALDOS AMB HISENDA PUBLICA ‘SALDO 31/12/2020 |SALDO 31/12/2019
H.P. DEUTORA PER IMPOST SOBRE SOCIETATS 11.746,93 23.291,09
H.P. RETENCIONS | PAGAMENTS A COMPTE 3.228,25 3.228,25
H.P. ACTIUS PER IMPOSTOS DIFERITS 2.610,72 2.588,01
H.P, DEUTORA PER PAGAMENT EN EXCES IBI 0,00 500,10
H.P. CREDITORA PER IMPOST SOBRE SOCIETATS 0,00 -751,93
H.P. CREDITORA PER IVA -131.214,55 -177.521,39
H.P. CREDITORA PER RETENCIONS PRACTICADES -87.736,64 -74.107,60
H.P. IVA REPERCUTIT NO MERITAT 0,00 0,00
H.P. PASSIUS PER IMPOSTOS DIFERITS -494,39 -1.055,39
ORGANISME DE LA SEGURETAT SOCIAL -159.258,79 -158.325,50

-361.118,47 -382.154,36
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: MEMORIA CORRESPONENT A L'EXERCICEANUAL FINALITZAT

Societat Municipal d'Aparcamentsi Projectes EL 31 DE DESEMBRE DE 2020
INJERES EN L ROS)

15. INGRESSOS | DESPESES

COMPTE DE PERDUES | GUANYS NORMAL
euros

NOTES EXERCICI 2020 PRESSUPOST 2020  DESVIACIO

A) OPERACIONS CONTINUADES
1. Import net de la xifra de negocis 40100} 151 5.3_51.519,'@} 9.961.235,75] -4.009.655,99
a) Vendes 40110 5.461.602,14 9.358.235,75| -3.896.633,61
b) Prestacions de serveis 40120 489.977,62] 603.000,00 -113.022,38]
2. Variacld d'existéncles de productes acabats i en curs de fabricacié 40200) 15.1 0,00 0,00! 0,00/
4. Aprovisionaments 40400] 15.2 -119.419,17 -130.000,00 10.580.83[
) Consum de mercaderies 40410 -119.419,17 -130.000,00 10.580,83
S. Altres ingressos d'explotacié 40500) 15 5.628.340,70 7.510.764,24| -1.882.423,54
a} Ingressos accessoris | altres de gestid carrent 40510 353.377.87 435.764,24 -62.386,37
b) Subvencions d'explotaci incorporades al resultat de Vexercici 40520 5.274.962,83 7.075.000,00] -1.800.037,17
6. Despeses de parsonal A0600| 15.2 | -7.655.571,60 -7.727.847,53| 72.275,93
a) Saus, salarls | assimilats 40610 -5.972.487,58 -5.866.196,17 -106.291,41
b] Carregues socials 40620 -1.683.084,02 -1.861.651,36 178.567,34
7. Altres despeses d'explotacié 40700| 15.2 -1.860.370,76 -2.442.702,52 582.331,76
3} Servels exteriors 40710 -1.587.815,44 -2.142.702,52 554.887,08
b) Tributs 40720 -281.562,55] -300.000,00 18.437,45
¢} Pardues, deteriorament i variacid de provisions per operacians comercials 40730 9.007,23| 0,00 9.m?‘23l
d) Altres despeses de gestld corrent 40740 0,00 0,00/
8. Amortitzacio de I'lmmobilitzat 40B00) 5617 -1,485.548,00 346.018,32
9. Imputacié de subvencions d'immobilitzat no financer | altres 40900] 123 67.380,50 l.lﬁ:EI
11. Deterlorament | Itat per all lans de I'lmmobllitzat 41100 5 0,00| 0,00
3) Deterioraments | pérdues 411101 5.1
b) Resultats per alienacions | altres 41120
13. Altres resultats 41300
A.1) RESULTAT D'EXPLOTACIO [1+2+3+4+45+6+7+8+9+10+11+12+13) 45100
14. Ingressos financers 41400
b) De valors negociables i altres instruments financers 41420 202.102,91 78.000,00
b2) A tercers 41422 202.102,91] 78.000,00
15, Desg financeres 41500 -262.075,52 -500.000,00 237.914,53|
|a) Per deutes amb empreses del grup | associades 41510 0,04 0,00 0,00
b) Per deutes amb tercers 41520 -262.075,52 500.000,00] 237.824,48
17. Diferancias de k 41700 0,00 0,00 0,00
18. Deterioraments i resultats per alienacions d'instr financers 41800 0,00 0,00] 0,00
a) Deterioraments | pérdues 41810 _0,00 0,00] 0,00
A.2) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18) 49200 -59.972,61 -422.000,00 362.027,39]
A.3) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (A1 +A2) 49300 B64.399,65 5.331.282,44| -4.466.882,79
19. Impost sobre beneficis ___ 41900) 14.1 -10.826,16 -20.000,00 9.173,84
A.4) RESULTAT DE L'EXERCICI PROCEDENT D'OPERACIONS CONTINUADES (A.3+19) 49400 853.573,49 9.311.232,44' ~4.457.708,95:
A.5) RESULTAT DE L'EXERCICI (A.4 +20) 49500 asa.sn,atsl 5.311.282, 44| -4.457.708,95

Abans de comencar a detallar els comptes d’ingressos i despeses de |'exercici 2020 cal comentar els
seglients punts:

- La situacio sanitaria ha provocat aquestes situacions:

La suspensio del servei de I'ORA per Decret de Batlia de 16 de marg de 2020 a causa de la declaracio
de I'estat d'alarma pel Reial Decret 463/2020, de 24 de marg fins dia 13 de maig de 2020 lo que ha
repercutit en la no obtencid d’ingressos durant aquest periode.

Durant aquest mateix periode I'entitat tampoc ha obtingut ingressos en concepte de rotacid dels
aparcaments donat a l'inici de Pestat d’alarma quan es va reduir més la mobilitat van romandre
practicament inactius.

També es va suspendré el servei de Bicipalma per Decret de Batlia de 16 de mar¢ de 2020 causa de |a
declaracié de l'estat d'alarma pel Reial Decret 463/2020, la suspensié va durar fins el 27 d’abril,
derivat d’aquest fet la Societat a tingut que demanar una indemnitzacié a I’Ajuntament per cobrir les
despeses d’aquest periode.
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|=| MEMORIA CORRESPONENT A LEXERCICT ANUAL FINALITZAT

Societat Municipal d'’Aparcamentsi Projectes EL 31 DE DESEMBRE DE 2020
iINIFRES EN FURON,
Durant aquest periode, |a Societat ha continuat assumint la totalitat dels costos de personal, tant del
servei d'ORA com dels aparcaments, aixi com totes les despeses d'explotacié que s'han mantingut pel
fet de mantenir I'empresa en funcionament. A més, han continuat efectuant els pagaments als
proveidors de manera rigorosa. Per tot aixo els administradors han estat conscients de que es podien
provocar tensions de tresoreria. Si bé, en cap cas s’ha vist afectat el principi d'empresa en
funcionament i s'espera que aquest proxim any 2021 l'activitat torni gradualment fins arribar a les
xifres previstes anteriorment a la situacié de crisi sanitaria.

= L'exercici 2020 es el primer exercici complet de gestié del servei de I'ORA (regulacid
aparcament de superficie) , I'expedient de municipalitzacié del servei de I'ORA es va aprovar
per Ple de I’Ajuntament de Palma amb data 29 de novembre de 2018 i I'SMAP va iniciar la
gestio directa d’aquest servei a partir del dia 19 de juny de 2019.

- També es el primer any complet d’explotacié de I’Aparcament de la Plaga Major, la reversio
de Faparcament de Plaga Major segons escriptura de constitucié de la Societat i acord de Ple
de I'ajuntament de Palma es va fer afectiva dia 11 de setembre de 2019.

15.1. Ingressos d'explotacio
L'activitat principal de I'empresa es pot englobar dins la categoria 7512 de la Classificacié nacional
d'Activitats Economiques (CNAE) i s'ha dut a terme en la seva totalitat en el municipi de Palma de

Mallorca.

Els ingressos d'explotacié durant |'exercici majoritariament provenen de la rotacié i abonats dels
diversos aparcaments que explota la Societat.

RESSOS D'EXPLOTACIO 020 019 ARIACIO % VAR
ROTACIO 4.286.541,84| 7.162.989,28 -2.876.447,44 -40,16%
ABONAMENTS 1.178.650,92| 1.142.460,96 36.189,96 3,17%
DESPESES GENERALS ANTENES -3.590,64 6.581,20 -10.171,84 -154,56%

TOTAL VENDES 5.461.602,12| 8.312.031,44 -2.850.429,32 -34,29%

Prestacions de serveis

PRESTACIONS DE SERVEIS | 2019 | vaRriAcIO

FACHADA MARITIMA 119.419,16 0,00 119.419,16 100,00%
BICIPALMA 349.219,78 396.000,00 -46.780,22 -11,81%
CONVENI GESTIO HSID 26.829,74 39.488,38 -12.658,64 -32,06%
TRANSACOBO -5.491,06 40.054,68 -45.545,74 -113,71%
ALTRES 0,00 0,00 0,00 0,00%

TOTAL | —489.977,62| 475543,06| 1443456 3,04%
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Societat Municipal d'Aparcamentsi Projectes

Altres ingressos d’explotacio

INGRESSOS PER ARRENDAMENT |

MEMORIA CORRESPONENT A TEXERCICT ANUAL FINALITZAT

EL 31 DE DESEMBRE DE 2020
INIPRES EN EUROS)

2020 | 2019 | variacio |  %var
ING SON CLADERA 26.817,81 26.217,81 600,00 2,29%
ING. FIRA DEL RAM 23.381,34 24.023,07 -641,73 -2,67%
LOCAL PARC DE SA RIERA 3.950,21 522192 -1.231.71 -23,59%
INGRESSOS MAQUINES VENDINGS 1.191,00 6.408,72] 521772 -81,42%
ALTRES 15.555,85 20.206,24|  -4.650,39 -23,01%

70.936,21| 82.077,76] -11.141,55| -13,57%
ALTRES INGRESSOS D'EXPLOTACIO | 2020 | 2019 | variacid | %var
FACTURACIO DE MANTEN!MENT 176.272,16 174.980,52]  1.291,64 0,74%
PUBLICITAT 105.660,65 145.412,47| -39.751,82 -27,34%
ALTRES 508,85 153,64 355,21 231,20%

SUBVENCIONS D'EXPLOTACIO
PER INTERESSOS PH SON FUSTERET

82.441,66

353.377,87

35.000,00

0.546,6

402.624,39

40.000,00

04,9

-49.246,52

VARIACIO
-5.000,00

-12,23%

% VAR
-12,50%

PER SERVE! DE L'ORA

5.239.962,83

3.808.848,31

3.808.848,31

100,00%

PER INTERESSOS PH EQUIP. ESPORTIUS

0,00

0,00

0,00

0,00%

5.274.962,83! 3.848.848,31|3.803.848,31 98,83%

Les subvencions d’explotacid es detallen a la nota 16.q.
15.2. Despeses d'explotacio

Les despeses d’explotacid es desglossen en variacid d’existéncies, aprovisionaments, despeses de
personal i altres despeses d’explotacié, com a serveis exteriors de reparacid i conservacio,
subministres, i d'altres.

Aprovisionaments

APRO ONA 020 019 ARIA O % AR

Certificacions Facana Maritima 0,00 0,00 0,00 0%
Total Certificacions Facana Maritima 0,00 0,00 0,00 0%
Actuacions -119.419,17 -330,04 119.089,13 -36083%
Projectes 0,00 0,00 0,00 0%
Total Altres Consum Mercaderies -119.419,17 -330,04 119.089,13 -36083%
TOTAL CONSUM MERCADERIES 119.419,17' -330,04 119.749,21| -36283%

Despeses de personal

El detall de les despeses de personal és el segiient:

» D PERSO A 020 019 ARIA O A AR

SOUS, SALARIS | ASSIMILATS -5.972.487,58 -3.437.622,97 -2.534.864,61 73,74%
CARREGUES SEGURETAT SOCIAL -1.683.084,02 -974.971,74 -708.112,28 72,63%
ALTRES CARREGUES SOCIALS 0,00 0,00 0,00 0,00%

-7.655.571,60|  -4.412.594,71| -3.242.976,89| 73,49%
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Societat Municipal d'Aparcamentsi Projectes

El notable increment sofert a la dada de sous, salaris i assimilats a I’ exercici 2020 amb referéncia a la
dada a I'exercici anterior 2019 es déu, principalment, a que en 2019 ja s’havia municipalitzat el servei
d’ORA, s’ havia subrogat I'aparcament de Plaga Major i s’havia internalitzat el servei de vigilancia als
aparcaments gestionats per 'SMAP com s’explica anteriorment I’exercici 2020 ha estat el primer any
natural complet en que aquests serveis han estat gestionats integrament per I'SMAP.

Altres despeses d’explotacic

Serveis exteriors

ALTRES DESPESES D’EXPLOTACIO VARIACIO

Vigilancia -6.064,12 -503.013,50] 496.949,38| -98,79%
lReparacions, conservacio i manteniment -381.764,47 -557.117,59] 175.353,12] -31,48%
l§ubministres i comunicacions -420.604,39 -359.091,49] -61.512,90] 17,13%
Serveis professionals independents -97.864,49 -144.423,97| 46.559,48] -32,24%
Assegurances -86.212,71 -65.751,86| -20.460,85 31,12%
LNeteja -59.839,40 -69.972,73| 10.133,33| -14,48%
Comunitats Propietaris aparcaments -47.597,07 -55.205,83 7.608,76] -13,78%
Arrendaments -100.530,98 -65.665,54| -34.865,44] 53,10%
Serveis bancaris i assimilats -50.585,83 -45.724,53 -4.861,30] 10,63%
Comptaduria de fons -54.810,72 -57.603,51 2.792,79 -4,85%
Transports de fons i altres -19.247,00 -41.073,55| 21.826,55| -53,14%
Material oficina i altre material fungible -47.677,89 -75.746,37| 28.068,48| -37,06%
Uniformitat -67.649,92 -89.816,91| 22.166,99| -24,68%
Despeses Prevencio COVID -61.008,42 0,00| -61.008,42| 100,00%
Altres -86.358,03 -77.170,46 -9.187,57| 11,91%

TOTAL SERVEIS EXTERIORS ] -1.587.815,44| -2.207.377,84| 619.562,40| -28,07%

El notable descens de la dada de vigilancia es deu a la subrogacié del personal i la gestié d’aquest
servei directament per 'SMAP. L'augment de la despesa a la resta de serveis es deu principalment,
tal i com s’ha comentat anteriorment,a la gestié del servei d’ ORA i I'aparcament de Plaga Major
durant un exercici complet. En menor mesura, perd que també ha suposat una despesa significativa

per la societat per un import de 61.008,42 euros ha estat la despesa derivada de prevencié de la
COVID 19.

Tributs

La despesa per tributs a excepcié de I'impost sobre beneficis a I'exercici 2020 ha estat de 281.562,55
euros (2019: 249.941,36 euros).

visions per operdcions comercials

Durant I'exercici 2020 s’ha obtingut en aquest epigraf un import positiu de 9.007,23 euros ( 2019: -
138.445,10 euros) principalment per haver arribat a un acord amb el client Transacobo pel que
s’estableix un nou preu en caracter retroactiu i es pacten uns terminis de pagament de la deute
pendent generant un import net per la reversié parcial del deteriorament aprovisionat a I’exercici
2019 de 20.550,95 euros.

Durant I'exercici 2020 s’han dotat pérdues per import de 10.071,82€ corresponents a saldos amb
abonats de diversos aparcaments.
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MEMORIA CORRESPONENT A L'EXERCICT ANUAL FINALITZAT
EL 31 DE DESEMBRE DE 2020
(NIFRES EN EUROS)

Altres resultats
Durant I'exercici 2020 i 2019 no hi ha hagut enregistraments rellevants dins aquest epigraf.
16. OPERACIONS AMB PARTS VINCULADES

a) Crédits, empreses del grup a llarg termini

El saldo en balang és de 833.333.32 euros (2019: 999.999,99 euros) corresponent a la part de la
Subvencio del préstec de Son Fusteret, que es cobrara a llarg termini. El calendari és el segiient:

DATA | QUOTA AMORTITZACIO CAPITAL PENDENT

01/01/2021 166.666,66 833.333,32
01/01/2022 166.666,67 666.666,65
01/01/2023 166.666,66 499.999,99
01/01/2024 166.666,67 333.333,32
01/01/2025 166.666,66 166.666,66
01/01/2026 166.666,66 0,00

El deute reflectit en llibres constitueix I'import total a cobrar en els diferents terminis, per la qual
cosa els esmentats fluxos d’efectiu no han estat descomptats a 31 de desembre de 2020 i 2019.

b) Clients, empreses del grup

El saldos pendents de cobrar amb empreses del grup a curt termini ascendeix a 187.156,06 euros
(2019: 580.892,182 euros). El detall del saldo és el seglient:

D RUP 020 015 R O

Encomana Bicipalma 0,00 396.000,00] -396.000,00 -100,00%
Fagana Maritima factures pendents de realitzar 0,00 17.725,42| -17.725,42 -100,00%
Fagana Maritima 20.489,40 0,00] 20.489,40 100,00%
Altres Ajuntament 0,00 0,00 0,00 0,00%
OTA D 0.4589,40 4 4 6,0 95,0
DEUTORS EMPRESES DEL GRUP | 2020 I 2019 | variacio | % var
Son Fusteret 166.666,66 166.666,66 0,00 0,00%
Equipaments esportius 0,00 0,00 0,00 0,00%
Altres Ajuntament 0,00 500,10 -500,10 -100,00%
OTAL D OR PR D RUP 67.166,76 00,10 0,30%

580.892,18‘ —393.736,12|

TOTAL DEUTES EMPRESES DEL GRUP 187.156,06| -67,78%
Respecte al saldo pendent amb I'Ajuntament de Palma a 31 de desembre de 2020 comentar el

segiient:

Al mes de novembre de 2020 es van emetre factures en concepte de Fagana Maritima a I’Ajuntament
de Palma per un import de 139.353,57 euros, al mes de desembre de 2020 I’Ajuntament de Palma va
fer efectius els saldos d’aquestes factures per un import de 118.864,17 euros i va quedar un saldo
pendent de cobrar per un import de 20.489,40 euros a 31 de desembre de 2020.

L’Ajuntament de Palma ha fet efectius tots els saldos pendents per un total de 166.666,66Euros en
data 4 de marg de 2021 quedant pendent part de la facturacié realitzada en concepte de Fagana

Maritima per import de 20.489,40 euros.
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d) Deutes amb empreses del grup i associats a llarg termini i curt termini

Respecte a deutes a llarg termini amb I’Ajuntament de Palma (Unic accionista) a data 31 de desembre
de 2020 i 2019 no existeixen deutes pendents de pagar.

El saldo corresponent a I'epigraf “Deutes a curt termini amb empreses del grup” a 31 de desembre
de 2020 és de 0,00 euros (2019: 0,00 euros).

e) Saldos creditors empreses del grup

Amb data 31 de desembre de 2020 existeix un saldo creditor a favor de I'Ajuntament de Palma per
import de 1.057.890,20 euros {2019: 752.016,08 euros) corresponent al 20% de la recaptacié del
servei de 'ORA realitzada durant el 2020 per import de 1.035.514,95 euros i els rebuts d’IBl de

I’Aparcament de Plaga Major pendents de pagament per import de 22.375,25 euros abonats a data
de 7 de marg de 2021.

f) Imputacié de subvencions d’immobilitzat no financer i altres

La composicié de les subvencions rebudes anteriorment per part de I'Ajuntament de Palma és la
seglent:

0 PA 05| BA
E: ONA 01/01/20 0

AJUNTAMENT [SUBVENGI® APARCAMENT A. MAURA 2.859.956,49 | 2.553.531,98 | 000 | -20.183,23 | 000 | 2.524.348,75
AJUNTAMENT [DONAGIO DE LOGAL PER PART DE L'AJUNTAMENT DE PALMA 7715391 |  69.199,91 0,00 79540 | 000 | 68.404,51
AJUNTAMENT |DONAGIO DE SOLAR PER PART DE L'AJUNTAMENT DE PALMA 97.179,96 | 9747996 | 0,00 000 | o000 | 971799
AJUNTAMENT JCONSTRUGCIO E.D. SON ARMADAMS 707.62692 | 63073219 | o000 | -707827 | 000 | 62365392
AJUNTAMENT [APORTACIONS AJUNTAMENT PRESTEC HIPOTECARI SON 2.500.000,00 | 2.263,157,89 0,00 | 2631579 | 000 | 2.296.842,10

La quantia imputada al compte de pérdues i guanys durant I'exercici 2020 es de 63.372,69 euros
(2019: 63.372,09 euros).

g) Ingressos

R O PR D RUP 020 019 ARIACIO % VAR

Ingressos obra Fagana Maritima 119.419,16 0,00 119.419,16 100,00%
Ingressos encomana BICIPALMA 349.219,78 396.000,00 -46.780,22 -11,81%
Aportacions Ajuntament Mobilitat - ORA 5.239.962,83 3.648.691,51 1.591.271,32 43,61%
Aportacions Ajuntament Int. Son Fusteret 35.000,00 40.000,00 -5.000,00 -12,50%
Ingressos Son Cladera 26.315,79 26.217,81 97,98 0,37%
Altres - Indemnitzacié BICIPALMA 44.076,52 0,00 0,00 100,00%

OTA 3 994 08 4 0.909 659.008,24 40,36%
h) Parts vinculades

Amb data 31 de desembre de 2019 hi ha una deute amb EMAYA (empresa vinculada a través
d’accionista Unic) per import de 360.388,61 euros la qual existeix des de I'exercici 2002 que es troba
enregistrada a “altres deutes a llarg termini, amb altres parts vinculades”. Aquesta deute es una
reclamacié per actuacions en parc de la mar durant els 2001 i 2002 que I'empresa esta estudiant
I’obligacio d’abonar.
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NMEMORIA CORRESPONENT A L EFXERCICT ANUAL FINATITZAT

EL 31 DE DESEMBRE DE 2020
IXITRES ENTUROS)

Durant I'any 2020 s’ha arribat a un acord amb EMAYA amb data 11 d’agost de 2020 pel qual
ambdues parts pacten reduir el deute amb una quita on 'SMAP pagara a EMAYA la quantitat de
252.272,03 euros en dos terminis, 126.136,01 euros a data 31 de gener de 2022 i 126.136,01 euros a

data 31 de juliol de 2022. La part restant del deute es condona si es compleix amb aquest termini de

pagament. En el cas que el fons de maniobra de I'SMAP fos positiu durant un termini raonable,
aquest calendari de pagament s’avangara. Aquesta deute s’ha comptabilitzat pel criteri de cost
amortitzat. Finalment s’ha efectuat el pagament de dita deute amb data 5 de gener de 2021 motiu
pel qual aquesta deute apareix a curt termini amb data 31 de desembre de 2020.

17. UNA ALTRA INFORMACIO

17.1. Estructura del personal i Consell d’Administracié

La plantilla mitja de la societat ha estat:

NUMERO MIG DE PERSONES EMPLEADES EN EL

CURS DE L'EXERCICI, PER CATEGORIES

2020
DONA

2019

TOTAL HOME DONA TOTAL

108,11

Pagina 64 de 115

AGENT APARCAMENT 27,41 6,42 33,83 9,21 1,25 10,45
AGENT MANTENIMENT 1,00 - _1,00 1,00 . 1,00
AJUDANT DE MANTENIMENT 2,00 - 2,00 2,00 - 2,00
| AUXILIAR ADMINISTRATIU 4 3,21 3,21 - 1,47 1,47
|CAP D'AREA 1,00 0,00 1,00 1,00 - 1,00
CAP DE SECCIO 3,00 3,00 6,00 3,00 3,00 sfo-q'l
CONTROLADOR 53,15 65,20 118,34 29,54 36,39 65,93
DIRECTOR DE PROJECTES 1,00 - 1,00 0,74 - gﬂj
ENCARREGAT 5,00 - 5,00 4,70 - 4,70
ENGINYER TECNIC 0,85 - 0,85 - - -
[ENGINYER TECNIC D'OBRES PUBLIQUES 1,70 - 1,70 0,51 - 0,51
ENGINYER TECNIC INDUSTRIAL 1,19 0,83 2,02 1,81 - 1,81
ENGINYER TECNIC INFORMATIC - 1,00 1,00 - 0,82 0,82
| GERENT 1,00 - 1,00 1,00 I 1,00
| GESTOR PROJECTES - - 0,00 0,49 - 0,49
GR.O.N Ill_ 7,60 - 7,60 3,94 - 3,94
GRS.N IV - 0,40 0,40 1,60 0,21 1,81
INSPECTOR 5,73 4,58 10,31 3,16 2,47 5,63
OFICIAL 5,00 1,00 6,00 5,69 1,00 6,69
OFICIAL ADMINISTRATIU 3,50 13,71 17,21 1,08 10,25 11,34
OFICIAL MANTENIMENT 1,00 . 1,00 1,00 - 1,00]
OFICIAL MECANIC / XOFER REPARTIDOR 1,00 - 1,00 1,00 - 1,00
OPERADOR 1,00 1,00 0,54 - 0,54
OPERADOR CENTRE DE CONTROL 5,78 4,77 10,55 - - .
ORDENANCA 1,00 - 1,00 1,00 - 1,00
TECNIC COMPTABLE 0,94 1,00 1,94 o 1,00 1,00|
TECNIC iNFORMATIC 1,00 - 1,00 0,41 - 0,41
TECNIC JURIDIC 1,00 - 1,00 0,87 - 0,87
TECNIC MANTENIMENT 6,87 - 6,87 3,71 - 3,71
TECNIC MIG / DIPLOMAT 2,00 1,00 3,00 1,00 1,00 2,00
TECNIC SUPERIOR : 1,00 1,00 0,42 0,21 0,63
XOFER - REPARTIDOR 2,00 1,00 3,00 2,79 1,16 3,95

251,83 83,22| 60,22| 143,43
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Societat Municipal d'Aparcamentsi Projectes EL 31 DE DESEMBRE DE 2020
(NITRES N U ROS)

Plantilla efectiva a data 31 de desembre de 2020 i 2019 ha estat la segient:

PERSONAL EFECTIU

AGENT APARCAMENT 5 27
AGENT MANTENIMENT 1 1 1 - 1
AJUDANT DE MANTENIMENT 2 - 2 2 - 2
AUXILIAR ADMINISTRATIU 4 - 4 - 5 5
CAP D'AREA 1 - 1 1 - 1
CAP DE SECCIO 3 3 6 3 3 6
CONTROLADOR 59 81 140 60 84 144
DIRECTOR DE PROJECTES 1 - 1 1 < 1
ENCARREGAT 5 - 5 7 g 7
ENGINYER TECNIC 1 - 1 0 0 0
ENGINYER TECNIC D'OBRES PUBLIQUES 1 - 1 1 - 1
ENGINYER TECNIC INDUSTRIAL 1 1 2 2 < 2
ENGINYER TECNIC INFORMATIC 1 1 0 0 o|
GERENT 1 - 1 1 - 1
|GESTOR PROJECTES - - 0 1 1
GR.O.N Il 8 - 8 8 - 8
GRSN IV H 1 1 9 1 10
INSPECTOR 6 5 11 6 5 11
OFICIAL 5 1 6 5 1 6
OFICIAL ADMINISTRATIU 3 15 18 2 11 13
OFICIAL MANTENIMENT 1 1 1 - 1
OFICIAL MECANIC / XOFER REPARTIDOR 1 - 1 1 - 1
OPERADOR 1 - 1 1 - 1
OPERADOR CENTRE DE CONTROL 6 5 11 0 0 ol
ORDENANCA 1 - 1 1 1|
TECNIC COMPTABLE 1 il 2 - 1 1
TECNIC INFORMATIC 1 - 1 1 - 1
TECNIC JURIDIC 1 1 1 - 1
TECNIC MANTENIMENT 7 - 7 7 L 7
TECNIC MIG / DIPLOMAT 2 1 3 1 1 2
TECNIC SUPERIOR - 1 1 - 1 1
XOFER - REPARTIDOR 2 1 3 2 2 4
TOTAL | 160| 118| 278| 146 122| 268

No s'han concedit pagaments a compte, crédits ni garanties a cap membre de ['Organ
d'Administracid, ni de la direccié de la Societat. Tampoc no existeixen obligacions concretes en
matéria de pensions i assegurances de vida.

Cap membre del Consell d'Administracié d'aquesta Societat, a 31 de desembre de 2020 i 2019 ni en
la data de farmulacié dels presents comptes anuals, té participacions o accions ni exerceix cap carrec

o funcid en altres societats d'activitat analoga o complementaria.

Respecte a la composicié del Consell d’Administracio:

NUMERO MIG DE COMPONENTS DEL CONSELL 2020 2019

D'ADMINISTRACIO HOMES DONES TOTAL HOMES DONES TOTAL
ADMINISTRADORS
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Societat Municipal d'Aparcamentsi Projectes EL 31 DE DESEMBRE DE 2020
(XIFRES EN FUROS

17.2 Retribucié dels administradors i alta direccié
L'import total de les dietes pagades al Consell d’Administracié en concepte d’assisténcia ascendeixen
durant I'exercici 2020 a 0,00 euros bruts resultat de que ja no es paguen dietes per I'assisténcia al

Consell d’Administracio (2019: 0,00 euros bruts)

A I'exercici 2020 el carrec de gerent ha tingut una remuneracié bruta de 54.137,07 euros (2019:
52.169,61 euros).

17.3 Transaccions de la Societat amb el Soci Gnic

Veure nota 16.

17.4 Informacio6 sobre drets d’emissio de gasos d’efecte hivernacle
La Societat no té despeses derivades de |'efecte hivernacle.

17.5 Informacio sobre el periode mitja de pagament a proveidors

Informacié sobre el periode mitja de pagament a proveidors. Disposicié addicional tercera. “Deure
d’informacié” de la Llei 15/2010, de 5 de juliol.

PERIODE MITJA DE PAGAMENT A PROVEDORS

RATIO D'OPERACIONS PAGADES
RATIO D'OPERACIONS PENDENTS DE PAGAMENTS

IMPORT
TOTAL PAGAMENTS REALITZATS 2.549.422,88 2.949.958,94
TOTAL PAGAMENTS PENDENTS 179.544,37 228.717,44

Per arribar al calcul de les xifres anteriors s’han exclos els saldos pendents i pagaments realitzats
durant I'any 2020 a I’'Ajuntament de Palma amb motiu del servei de I'ORA.

17.6 Informacid sobre el consell d’administracié

Informem que, en compliment del que estableix I'article 129 del Text Refés de la Llei de Societats de
Capitai, tots eis administradors han comunicat a la Societat ies participacions que tenen en ei capital
de societats amb el mateix, analeg o complementari génere d’activitat al que constitueix I’objecte
social de la Societat, aixi com els carrecs o les funcions que en elles realitzin, i persones vinculades a
ells, aixi com la realitzacié per compte propia o aliena, del mateix analeg o complementari génere
d’activitat del que constitueix I'objecte social de la Societat. El detall per I'exercici 2020 es el segiient:

ADMINISTRADORS | CARREC EN ALTRES SOCIETATS
FRANCESC JOSEP DALMAU FORTUNY NO EXERCEIX ALTRE CARREC AMB |GUAL O SIMILAR OBJECTE SOCIAL
RAMON VICENC PERPINYA FONT NO EXERCEIX ALTRE CARREC AMB IGUAL O SIMILAR OBIECTE SOCIAL
LLORENC CARRIQO CRESP[ NO EXERCEIX ALTRE CARREC AMB IGUAL O SIMILAR OBJECTE SOCIAL
RODRIGO ANDRES ROMERO NO EXERCEIX ALTRE CARREC AMB IGUAL O SIMILAR OBIECTE SOCIAL
LYDIA PEREZ MARTINEZ NO EXERCEIX ALTRE CARREC AMB IGUAL O SIMILAR OBJECTE SOCIAL
ALEJANDRO ESCRICHE COST NO EXERCEIX ALTRE CARREC AMB IGUAL O SIMILAR OBJECTE SOCIAL
SERGIO RODRIGUEZ FARRE NO EXERCEIX ALTRE CARREC AMB IGUAL O SIMILAR OBJECTE SOCIAL
cens  MGIAUDICON & PARTNERS, SL.
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17.7. Honoraris d'auditoria

Els honoraris corresponents a Fauditoria dels comptes anuals de I'exercici 2020 han ascendit a
17.440,00 euros més IVA (2019: 12.540,00 euros més IVA).

17.8 Informacié mediambiental

Els costos incorreguts en l'adquisicid de sistemes, equips i instal-lacions I'objectiu del quals sén
I'eliminacid, limitaci® o el control dels possibles impactes que poguessin ocasionar el normal
desenvolupament de l'activitat de la Societat sobre el medi ambient es considerarien inversions en
I'immobilitzat.

La resta de despeses relacionades amb el medi ambient diferents de les realitzades per I'adquisicio
d'elements d'immobilitzat es consideren despeses de |'exercici.

Pel que fa a les possibles contingéncies que en matéria mediambiental poguessin produir-se, els
administradors consideren que aquestes es troben prou cobertes amb les polisses d'asseguranga de
responsabilitat civil que tenen subscrites.

18. POLITICA | GESTIO DE RISCOS
18.1 Factors de riscos financers

Les activitats de la Societat estan exposades a diversos riscos financers: risc de mercat, risc de crédit,
risc de liquiditat i risc del tipus d’interés en els fluxos d’efectiu. El programa de gestio dels riscos es
centra en la incertesa dels mercats financers i tracta de minimitzar els afectes potencials adversos
sobre la rendibilitat financera de la Societat.

La gestid del risc esta controlada pel Departament Financer de la Societat segons les politiques
aprovades pels administradors. Aquest Departament identifica, avalua i cobreix els riscos financers
en col-laboracié amb les unitats operatives de la Societat. Els administradors proporcionen politiques
per a la gestio del risc global, aixi com per a matéries concretes tals com el risc del tipus d’interés i el
risc de liquiditat.

18.2 Risc de mercat

El risc de mercat deriva fonamentalment de I'evolucié de I'economia balear tant des del punt de vista
del consum com des del punt de vista de la inversié en actius immobiliaris (parquings propis).

18.3 Risc de credit

La Societat no té concentracions significatives de risc de crédit. La Societat disposa de politiques per
limitar 'import del risc amb qualsevol client.

La correccid valorativa per insolvéncia de clients implica un elevat judici per la Direcci6 i la revisid de
saldos individuals segons la qualitat crediticia dels clients.

18.4 Risc de liquiditat

La Societat actualment no té un risc significatiu de liquiditat ja que ha novat diversos préstecs i ha
aconseguit adequar els seus terminis de devolucid a les condicions actuals de mercat.
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19. PROVISIONS | CONTINGENCIES

S'informa de la seglient contingéncia, existeix una demanda en matéria d’'acomiadament d’un
treballador, que en cas de gue s’estimi la demanda declarant I'acomiadament com a improcedent, la
quantitat d’indemnitzacié ascendiria a un import de 58.102,52 euros, aquest judici es va celebrar dia
10 de marg de 2021 i a data de formulacié d’aquests comptes no s’ha dictat senténcia.

20. FETS POSTERIORS AL TANCAMENT

Finalment s’ha efectuat el pagament amb data 5 de gener de 2021 de la deute pendent amb EMAYA
comentada a la nota 16.h

En data 30 de juny de 2021 la Societat acabara d’amortitzar el préstec que té amb |'entitat Bankia
(anteriorment BMN) que va formalitzar per realitzar la compra dels aparcament de Ca'n Alonso i
Foners.

Es preveu la propera obertura de I'aparcament de Juan Gris una vegada acabades les obres
d’adequacid, aquest aparcament disposa de 476 places, les quals s’oferiran com a abonaments pels
residents de la zona.

Esta previst que la reversid de I'aparcament d’Avingudes segons escriptura de constitucié de la
Societat i acord de Ple de I’ajuntament de Palma es faci amb data 26 de setembre de 2021.

21. CARTERA D'ENCOMANES D'OBRA

A 31 de desembre 2015 I’'SMAP es va entregar la Unica encomana d’obra que tenia la Societat, la
“Reurbanitzacié de Facana Maritima”, I’Ajuntament de Palma va recepcionar 'obra amb data 20 de
maig de 2015. Durant I'any 2019 es va finalitzar la redaccié del projecte i la licitacio de I'obra d’una
part del sobreeixidor d’es Portitxol que quedava pendent i durant aquest any 2020 s’ha dut a terme i
s'ha finalitzat V'execucié d’aquesta obra.

A dia d’avui no hi ha cap altra encomana d’obra. Per les encomanes d’obra de I’Ajuntament de
Palma, 'SMAP no obté marge de benefici.

Sl
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FORMULACIO DELS COMPTES ANUALS DE L’EXERCICI 2020

La formulacié dels presents Comptes Anuals (Balang, Compte de pérdues i guanys, Estat del canvi del
patrimoni net, Estat de fluxos d’efectiu i la Memoria) de I'any 2020 ha estat aprovada pel Consell
d’Administracié de la Societat Municipal d’Aparcaments i Projectes, S.A. a la reunié extraordinaria de
12 d'abril de 2021, per a Vaprovacié de la Junta General. Aquests Comptes Anuals es troben
formulats en 69 fulls, numerats de I'1 al 69 ambdds inclosos, tots signats pel secretari del Consell
d’Administracid, signant en aquest darrer full tots els consellers.

s

presadent
Ramon Viceng Perpinya Font

Els consellers

Alejandro Escrlche Cost

(

Lloreng Carrié Crespi

o consellera primera
‘Ontera Carbonell

/
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INFORME DE GESTIO 2020

Durant Fexercici 2020 I'import de la xifra de negoci ha estat de 5.951.579,76 euros (2019:
8.787.574,52 euros) i 'import del resultat de 'exercici 2020 ha estat de 853.573,49 euros (2019:
3.3931.782,23 euros), ambdues quanties s’han vist disminuides respecta a |'any anterior degut als
efectes de la crisi sanitaria comentats a la memoria antecedent.

Malgrat la crisi econdmica actual derivada de la de la COVID-19, els administradors de |a Societat
consideren que la continuitat de la societat no es veu compromesa.

1.- ACTUACIONS

1. GESTIO URBANISTICA | OBRA
OBRA
Fagana maritima

En el mes de juliol de 2019 es va rebre aprovacié del Projecte per la Finalitzacié del Sobreeixidor del
Portitxol, obra necessaria per acabar la urbanitzacié de la Fagana Maritima. Es licitd i adjudica a
I'empresa constructora Vias y Obras Pablicas S.A. S'iniciaren les obres, amb la signatura de I'acta de
replanteig, en data 9 de desembre de 2019. Els treballs es prolongaren fins el mes de juliol del 2020.
La certificacié final a origen puja a la quantitat de 119.419,17 €, suposant un 96,79% del preu
d’adjudicacié.

Un cop finalitzades les obres, manquen per rebre els informes favorables dels organismes i entitats
afectades. Rebuts aquests informes, es comunicara a Geréncia d’'Urbanisme per procedir a la
recepcid de les obres per part de 'Ajuntament.

Finalment, mancara la redaccié de la modificacié puntual del PGOU pertinent i el posterior projecte
de reparcel-lacié.

UE 77/04. Cova d’ Es Mariner

Per acord de Junta de Govern de data 17 d’octubre de 2018, el Departament de Planejament i Gestié
Urbanistica trasllada a I'SMAP els expedients corresponents a la reparcel-lacié i la urbanitzacié de la
UE 77/04 Sa Cova des Mariner, amb la finalitat d’esmenar i completacié de les mancances dels
esmentats expedients.

Després de diverses reunions amb el Departament de Planejament de I'Ajuntament de Paima, el
mateix comunica que s’esta redactant una modificacié puntual del PGOU per tal de reajustar les
alineacions de la urbanitzacid, amb I'objectiu que es puguin rebre les obres per part de I'Ajuntament.
En data 25 de novembre de 2020, I’Area de Model de Ciutat remet a I’'SMAP la documentacié relativa
a I'aprovacid inicial de la modificacié puntual del PGOU, de data 29 d’octubre de 2020.

Un cop aprovada definitivament de modificacié puntual del PGOU, s’haura de procedir a la liquidacié
del contracte d’obres de dotacié de serveis, tramit necessari i previ a la recepcié municipal de la
urbanitzacio.
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GESTIO
Parc de sa Riera

En el mes de juliol de 2019 es van licitar i executar les millores de les pistes de voleibol, basquet i
futbol. Es va canviar la gespa al camp de futbol, es pintaren les linies dels camps de basquet i voleibol,
i s’instal-laren noves cistelles i xarxes.

Al llarg de I'any 2020 es segueix amb la gestié dels tres espais i de les pistes esportives ubicats en el
Parc de Sa Riera.

Es manté el contracte amb l'arrendataria del bar, ubicat a ’'anomenat local nim. 1, i no hi ha hagut
incidéncies greus respecte als banys publics annexos al mateix. Mitjangant resolucié de geréncia
19/2020 de data 6 d’abril de 2020, s’aprova la modificacié de la clausula V del contracte durant el
temps que es mantingui vigent la declaracié de I'estat d’alarma iniciat el 15 de marg de 2020. En data
10 de desembre de 2020 s’aprova per Consell d’Administracié I'acord pel que s'exonera del
pagament de la renda a |'arrendataria del contracte d’arrendament del local nim. 1, a consequéncia
de les obres de remodelacié del parc infantil.

Amb data 26 de novembre de 2020 s’acorda per Junta de Govern per I'Ajuntament de Palma,
adscriure definitivament la gestid, I'explotaci6 i el manteniment de les pistes esportives de la Fase B
del parc de Sa Riera a I'lnstitut Municipal de 'Esport de I’Ajuntament de Palma.

Espai lliure public de Son Fuster

Durant I'any 2018 es va licitar el projecte de rehabilitacid de la Casa B del recinte firal. Al mes de marg
de 2020, els arquitectes Lucena, Mayol i Pérez-Villegas lliuren el Projecte executiu de Rehabilitacio de
la Casa B. Durant 'any 2021 es licitara i executara les obres referides.

2. APARCAMENTS

Explotacié i manteniment

S’han continuat adoptant una série de mesures per tal de millorar I’eficiéncia dels seus serveis:

S’han reparat uns 90 metres quadrats de paret a la zona de residents a I'aparcament d’Antoni Maura.

S’ha habilitat un local a I'aparcament de Plaga Major per abonats de bicicletes davant la forta
demanda d’espais per aquest tipus de mitja de transport.

S’ha dut a terme la instal-laciéd de maquinaria nova a les entrades, sortides, caixers de pagament i
cameres de matricules a 'aparcament de Via Roma. Aprofitant aquest canvi de maquinaria en aquest
aparcament que és un dels que té un major index de rotacid, s’han traslladat les maquines antigues a
I’aparcament de Plaga Major, d’aquesta manera s’ha pogut dotar del pagament amb targeta de crédit
en aquest aparcament que fins a les hores no existia. També s’han posat cameres de lectura de
matricules tant a les entrades com a les sortides.

A I'aparcament de Comte d’Empuries sa dut a terme la creacié d’una altra entrada de vehicles pel
carrer del Rei Sang, d'aquesta manera s’ha donat solucié als vehicles que circulaven pel carrer
d’Eusebi Estada i tenien que donar un volta innecessaria per poder accedir a I'aparcament. També
s’ha dotat de tres places per PMR a més de adequar I'aparcament a la normativa i fer-lo accessible.
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(XIFRES EN FUROS,

A principis de gener de 2020 s’ha dut a terme el canvi a la politica de explotacié dels aparcaments
que gestiona I'SMAP, que es va comengar a I'any 2019 quan es va posar en funcionament la sala de
control que gestiona la resposta a les incidéncies i als problemes dels clients mitjangant diversos tipus
de software i hardware com pot a ser cameres de vigilancia i gestio, planés digitals dels aparcaments,
interfonia. Per dur a terme aquest ambicids projecte es va contractar a 12 controladors de sala que
en 3 torns de 8 hores durant els 365 dies de I'any donen suport i gestionen les incidéncies juntament
amb els agents d’aparcaments que es varen subrogar al desembre del 2019 al finalitzar el contracte
amb I'empresa Trablisa.

Servei Actes

L'SMAP ha seguit durant I'any 2020 la politica de suport a actes organitzats per I'Ajuntament de
Palma cedint places d’aparcament a I'aparcament del Parc de la Mar, seguint un protocol de
comunicacié establert amb Policia Local.

Per altra banda durant Ia pandéemia i durant els mesos de marg, abril i juny es va dur una col-laboracié
a 'aparcament de Via Roma deixant aparcar de manera gratuita al personal de la Clinica Rotger, Sa
Mutua Balear i de I'Hospital General que estaven treballant contra la Covid.
Per altra banda es va a dur la mateixa col-laboracié amb els sanitaris que residien a I’hotel Mirador i
podien deixar el cotxe gratuitament a 'aparcament de Marqués de la Sénia.

Rotacié

L'evolucié de I'entrada de nombre de vehicles per rotacié dels darrers anys, es mostra al seglient
grafic, durant I'any 2020 a sofert una important baixada a causa de la Covid-19.
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2.000.000
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1.500.000 1.311.389 0
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En aquest grafic es pot apreciar la caiguda de I'entrada de cotxes per rotacié a I'any 2020 en
comparacié amb I’any 2019.
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Politica d’abonaments

En el Consell d’Administracio de 12 de novembre de 2015, es varen aprovar les noves tarifes per a
I'any 2016. Al llarg de 2020 s’han mantingut les tarifes i s’han obtingut els segilients resultats per
aparcament:

Parc de la Mar
Aparcament amb 729 places subterranies, com a rotacio,i abonaments i concessions.

A Abona o e o Peo e atoe

2011 123 - =
2012 172 49 40%
2013 194 22 13%
2014 199 5 3%
2015 191 -8 -4%
2016 107 -84 -44%
2017 83 -24 -22%
2018 97 14 17%
2019 106 9 9%
2020 134 28 26%
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Via Roma
Aparcament amb 763 places subterranies, com a rotacié, abonaments i concessions.

Abonaments Increment Percentatge

2011 142 - -

2012 184 42 30%
2013 155 -29 -16%
2014 215 60 39%
2015 250 35 16%
2016 143 -107 -43%
2017 114 -29 -20%
2018 128 14 12%
2019 193 65 51%
2020 124 -69 -36%

Santa Pagesa
Aparcament amb 729 places subterranies, com a rotacid, abonaments i concessions.

A Abona e o A Pe e ol

2011 505 - -
2012 512 7 1%
2013 575 63 12%
2014 613 38 7%
2015 744 131 21%
2016 685 -59 -8%
2017 565 -120 -18%
2018 539 -26 -5%
2019 509 -30 -6%
2020 490 -19 -4%

Marqués de la Sénia
Aparcament amb 529 places subterranies, com a rotacié, abonaments i concessions.

Any Abonaments Increment Percentatge
2011 29 - -
2012 59 30 103%
2013 81 22 37%
2014 103 22 27%
2015 165 62 60%
2016 136 -29 -18%
2017 112 -24 -18%
2018 94 -20 -18%
2019 81 -13 -14%
2020 75 -6 -7%
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MEMORIA CORRESPONENT A L'EXERCICT ANUAL FINALITZAT
EL 31 DE DESEMBRE DE 2020

INERES ENTLUROS)

Aparcament amb 539 places subterranies, com a rotacid, abonaments i concessions.

Any Abonaments Increment Percentatge
2011 206 ~ >
2012 244 38 18%
2013 242 -2 -1%
2014 281 39 16%
2015 337 56 20%
2016 357 -20 6%
2017 360 3 1%
2018 362 2 1%
2019 349 -13 -4%
2020 333 -16 -5%

Sa Riera

Aparcament amb 342 places subterranies, rotacio i abonaments, exclusivament de 24 hores.

Any Abonaments Increment Percentatge
2011 86 - 2
2012 98 12 14%
2013 205 124 127%
2014 258 53 26%
2015 288 30 12%
2016 285 -3 -1%
2017 243 -42 -15%
2018 243 0 0%
2019 240 -3 -1%
2020 229 -11 -5%

Comte d’Emptries
Aparcament amb 83 places en superficie, com a rotacié i abonaments, aquests darrers exclusivament
de horari nocturn.

2011 27 - -
2012 25 -2 -7%
2013 18 -7 -28%
2014 26 8 44%
2015 29 3 12%
2016 36 7 24%
2017 26 -10 -28%
2018 25 -1 -4%
2019 21 -4 -16%
2020 10 -11 -52%
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MEMORIA CORRESPONENT A L'EXERCICT ANU
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EL 31 DE DE [BRE DE 2020
(XIFRES N ELUROS

Aparcament amb 49 places en superficie en régim d’abonaments, exclusivament de 24 hores.

Any Abonaments Increment Percentatge
2011 2 = =
2012 27 25 13%
2013 31 4 15%
2014 31 0 0%
2015 31 0 0%
2016 31 0 0%
2017 31 0 0%
2018 28 -3 -100%
2019 28 0 0%
2020 27 -1 -4%

Ca’n Alonso

Aparcament amb 200 places subterranies en régim d’abonaments, exclusivament de 24 hores.

Any Abonaments Increment Percentatge
2011 16 - %
2012 61 45 28%
2013 78 17 28%
2014 93 15 19%
2015 115 22 24%
2016 163 48 42%
2017 161 -2 -1%
2018 180 19 -12%
2019 183 3 2%
2020 186 3 2%

Joan Alcover

Aparcament amb 160 places subterranies en régim d’abonaments, exclusivament de 24 hores.

Any Abonaments Increment Percentatge
2011 6 ~ -
2012 140 134 22%
2013 154 14 10%
2014 154 0 0%
2015 154 0 0%
2016 145 -9 -6%
2017 139 -6 -4%
2018 146 7 5%
2019 141 -5 -4%
2020 144 3 2%
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Placa Major

MEMORIA CORRESPONENT A L'EXERCICT ANUAL FINALITZAT

EL 31 DE DESEMBRE DE 2020

(INITRES BN ELROS)

Aparcament amb 480 places subterranies, de propietaris, rotacié i abonaments.

Any Abonaments Increment Percentatge
2019 148 - -
2020 116 -32 -22%

Comtat Rossellé
Aparcament amb 458 places subterranies, com a rotacié i abonaments.

Abonaments Increment Percentatge
2018 159 - -
2019 207 48 30%
2020 208 1 1%
LY 4 '
Evolucio d'abonaments totals
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ABONAMENTS BICICLETES (INICI ABRIL DE 2016)
Parc de la Mar
Aparcament amb 24 places.
A Abo o eme P e ge
2016 5 - -
2017 10 5 100%
2018 17 7 70%
2019 23 6 35%
2020 24 1 4%
Via Roma
Aparcament amb 42 places.
A AN bOo a o o Py DA D : o
2016 24 - -
2017 24 0 0%
2018 32 8 33%
2019 44 12 38%
41 =T w1 Gl AUDICON & PARTNERS, SL.
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Santa Pagesa
Aparcament amb 90 places.

Any Abonaments Increment Percentatge
2016 42 - -
2017 54 12 29%
2018 86 32 59%
2019 91 5 6%
2020 82 -9 -10%
Marqués de la Sénia
Aparcament amb 24 places.
A Aboname eme Perce ge
2016 2 - -
2017 7 5 250%
2018 9 2 29%
2019 12 3 33%
2020 22 10 83%
Manacor

Aparcament amb 24 places.

Abonaments Increment Percentatge

2016 8 - =
2017 24 16 200%
2018 24 0 0%
2019 24 0 0%
2020 16 -8 -33%

Sa Riera

Aparcament amb 24 places.
Any Abonaments Increment Percentatge
2016 14 - =
2017 12 -2 -14%
2018 10 -2 -14%
2019 15 5 50%
2020 22 7 47%

Comte d’Empiiries

Aparcament amb 24 places.

Abonaments Increment Percentatge
2018 10 - 2
2019 18 8 80%
2020 24 6 33%
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Comtat del Rossellé
Aparcament amb 36 places.

Any Abonaments Increment Percentatge

2018 11 - -

2019 26 15 136%

2020 33 7 27%
Placa Major

Aparcament amb 42 places.

Any Abonaments Increment Percentatge
2020 42 - =

Local Pere Llobera
Aparcament amb 36 places. .

Any Abonaments Increment Percentatge
2020 36 - =
Places
400 - 142
350
300 - 254
250 - 199
200 - -
150 95
100 -
50 1 l
| o 4 = __| S -
| 2016 2017 2018 2019 2020

Obres de rehabilitacié en els aparcaments

Durant I'any 2020 s’han dut a terme diverses actuacions de rehabilitacié dels aparcaments de gestié
propia de 'SMAP, derivades de necessitats estudiades. A continuacio es detalla un llistat exhaustiu de
les actuacions més rellevants:

e Obres de reparacié de la rampa de sortida de I'aparcament de Parc de la Mar: s’ha dut a
terme aquesta actuacié per tal d’evitar que l'aigua present a la rampa a causa de la
proximitat del nivell freatic afecti a la normal explotacié de I'aparcament.

MGI AUDICON & PARTNERS, S.L.

ROAC S0 1504
Pagina 79 de 115 ADJUNTO A INFORME




I:' MEMORIA CORRESPONENT A LEXFRCICT ANUAL FINALMTYZAT

Societat Municipal d'Aparcamentsi Projectes EL 31 DE DESEMBRE DE 2020

[SRIFRES EN TURON

Detall de la rampa durant les obres Detall de la rampa un cop acabades els obres

® Obres de modificacié de 'entrada de I'aparcament de Comte d’Empuries pel carrer Rei Sang.
Amb aquesta obra s’ha habilitat una nova entrada, des del carrer Rei Sang, travesser de
I'artéria Eusebi Estada, el que comporta una millora important en quant a I'explotacié de
I'aparcament i el confort dels usuaris.

Detall de I'entrada durant les obres Detall de I'entrada un cop acabades els obres

e Obres de rehabilitacié de I'aparcament de Juan Gris. Un cop efectuada la reversid de
Iaparcament, s’ha redactat un projecte de rehabilitacié de I'aparcament, per tal de facilitar
el reinici de la seva explotacié. $’han licitat les obres i s’han iniciat en da d
de 2020.
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Detall de I'entrada durant les obres

MEMORIA CORRESPONENT A L FXERCICT ANUA
EL 31 DEDES

CFINALITZ AT

“MBRE DE 2020

(NIFRES EN LU ROS)

i -"‘.':'.fl' i
Detall de I'entrada un cop acabades els obres

_—Import Valor
Contracte Tipologia Regulacio anual 2020 )
Estimat
(sense IVA)
Obres d'e reparacié de la rampa de sortida Obres Menor 4.998,97 4.998,97
de I’'aparcament de Parc de la Mar
Obres de modificacié de I'entrada de
I’aparcament de Comte d’Empuries pel Obres Menor 21.939,17€ | 21.939,17 €
carrer Rei Sang
Obres de rehabilitacio dfe I’'aparcament de Obres Ot.)ert .SL'Jper 5.010,95 34.038,94
Juan Gris Simplificat
Adequacid dels locals per aparcar
bicicletes i local 73 de 'aparcament de Obres Menor 2.654,76 2.654,76
Plaga major
Obres d‘e reparacié de flltracuons_d aigua a Obres Menor 2.425,42 2.425,42
I’aparcament de Plaga Major
37.029,27 66.057,26

Redaccid de plecs, projectes i informes

S’han redactat durant I'any 2020, tant plecs i projectes per a la contractacié d’obres i serveis, com
informes técnics relatius al manteniment i conservacié dels aparcaments. A continuacié es presenta
un llistat dels documents redactats més significatius:

1. Projecte executiu de rehabilitacié de I'aparcament de la Plaga Major.

2. Projecte basic de modificacié de I'entrada de I'aparcament de Comte d’Empuries pel carrer
Rei San¢ i memoria justificativa per a la seva contractacid.

3. Projecte de rehabilitacié de I'aparcament de Juan Gris.

4. Memoria justificativa per a la contractacié dels treballs de topografia a I'aparcament

d’Avinguda Alexandre Rosselld.

5. Informe técnic sobre la proposta de modificacio de les alineacions de la parcel-la que
conforma "aparcament del Parc de la Mar.

6. Informe de valoracio de

les mesures correctores de

'aparcament de Comtat del Rosselld.
7. Informe preliminar de patologies a I'estructura de l'aparcament de la Plaga Major.

© ®
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Informe técnic sobre I'aparcament al carrer Passatemps (Son Sardina).
Informe técnic sobre 'aparcament ubicat a Cami dels Reis, 15 (Génova).
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Vigilancia d’aparcaments en concessié

En el context de I'encomana de gestid, I'SMAP du a terme les tasques materials, técniques i de servei
necessaries durant la vigéncia de la concessié per tal de garantir que els concessionaris compleixen
amb les obligacions segtients:

* Conservacid, reparacié i reposicié de les construccions, instal-lacions i serveis integrats en
I'explotacié de I'aparcament.

A data del present informe, les tasques anteriorment esmentades s’executen respecte dels
aparcaments segilients:

Passeig Mallorca

Plaga Bisbe Berenguer de Palou
Avinguda Alexandre Rosselld
Plaga Pere Garau

Plaga Serralta

Plaga Madrid

Plaga Alexander Flemming
S’Escorxador

. Plaga Mercat de I’Olivar

10. Avinguda Comte de Sallent

CENDUAEWN R

Per tal de garantir que els concessionaris donen compliment a les seves obligacions, d’acord amb els
seus respectius plecs, 'SMAP ha remés una série de requeriments de documentacié a cada un d’ells.
La documentacié requerida en cada cas es relaciona a continuacié:

¢ Informe signat per técnic competent i visat on es determini que l'estat actual de I'estructura,
paviments, pintura i tot element de la concessié de I'aparcament es troba d’acord al plec de
prescripcions técniques regidor del concurs de concessid.

® Informe signat per técnic competent i visat que determini el compliment de les condicions

d’accessibilitat d’acord a la normativa vigent.

Pla d’emergéncies de 'aparcament.

Projecte d’activitat.

Llicéncia de funcionament de I'activitat.

Inventari d’equips, régim i manuals de funcionament de: bombes impulsores d’aigiies

pluvials i fecals, grup electrogen i sistema de ventilaci.

e Darrera revisio efectuada als equips de ventilacié.
Darrera inspecci6 per part d'Organisme de Control Autoritzat (OCA) de la instal-lacid eléctrica
de baixa tensié.

® Darrerainspeccio6 per part d’Organisme de Control Autoritzat (OCA) dels aparells elevadors.

® Darrera inspeccié per part d’Organisme de Control Autoritzat (OCA) del sistema contra
incendis.

e Darrera revisié del sistema contra incendis.

® Polissa d’assegurancga.

¢ Contractes o documents necessaris que confirmin el compliment de les tasques referents als
serveis de neteja, recollida de residus sdlids, evacuacié de residus liquids, vigilancia i
seguretat.
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Durant I'any 2020 s’ha sol-licitat aquesta documentacid a tots els concessionaris dels aparcaments
esmentats.

Ates que la finalitzacié de la concessi6 de I'aparcament d’Avinguda Alexandre Rossell6 esta prevista
en data 28 de setembre del 2021, des de ’'SMAP s’ha redactat un informe técnic sobre I'estat actual
de I'edifici i les instal-lacions, i s’ha encomanat un informe extern que avalui el compliment de la
normativa vigent d’accessibilitat. Aquests documents han estat remesos al concessionari, junt amb la
sol-licitud d’esmena de les deficiéncies detectades.

3. BICIPALMA

Es manté I'encarrec a I'SMAP del manteniment preventiu i correctiu de les bicicletes, dels ancoratges,
dels punts d’informacié al usuari (PIU), repartiment i retirada de bicicletes de les diferents estacions,
i la gestio de la publicitat a les bicicletes i PIUS.

Dins 'any 2020 es va adquirir un nou servidor pel sistema de bicicleta publica el qual es va instal-lar al
CPD de I'SMAP. S’ha trasliadat la gestié d’incidéncies d’usuaris a la sala de control de I'SMAP i el
departament d’atencié al client.

MOBILITAT ELECTRICA

El dia 27 de juny de 2019 es va adjudicar per un valor de 21.192,41 euros el contracte de
subministrament, instal-lacié i posada en servei de nous punts de recarrega semi-rapida per a
vehicles eléctrics als aparcaments de Manacor, Parc de Sa Riera, Santa Pagesa i Comtat del Rosselld,
a favor de I'empresa CREARA CONSULTORES S.L. En total es varen instal-lar:

e Un punt doble trifasic de 22kW per presa a I'aparcament de Manacor.

e Un punt simple monofasic de 7,4kW a I'aparcament de Sa Riera.

e Un punt doble trifasic de 22kW per presa a 'aparcament de Santa Pagesa.

e Dos punts dobles trifasics de 22kW per presa a I'aparcament de Comtat del Rossello.

MOBILITAT EN BICICLETA

El mes de maig de 2020 es va realitzar la rehabilitacid del local 74 de 'aparcament de la Plaga Major,
per tal de reconvertir-lo en aparcament per a bicicletes habilitant un total de 40 places d’aparcament
de bicicletes.

4, SERVEI DE L'ORA

Introduccié

El servei d'Ordenacié i Regulacié de I'Aparcament, conegut a la ciutat de Palma com ORA, és un
servei public local que pretén regular els espais d'aparcament en superficie disponibles a la ciutat,
fixant els temps maxims de permanéncia per a aconseguir una rotacié de vehicles que permeti
optimitzar I'ds d'un bé escas com és el domini public destinat a tal fi, previ pagament del preu public
establert.

El servei de I'ORA ha passat a conformar una de les principals linies d'activitat del SMAP a partir del
19 de juny de 2019, moment en qué es va fer efectiva la municipalitzacié del servei arran de I'acord
plenari 2018112_01_58 de I'Ajuntament de Palma on es va aprovar definitivament I'expedient de
municipalitzacié del servei passant a una gesti6 directa del mateix per mitja del SMAP, incloent la
corresponent modificacié dels Estatuts afegint com a objecte social la gestié i explotacié dels
aparcaments regulats en superficie en les zones que es delimitin.
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Evolucié i Diagnosi del Servei

Distribucid de places
A continuacié es presenten dades actualitzades a 2020 del nombre i tipus de places per sector:

PLACES  PLACES PLACES PLACES BLASES INDEX

%

SECTOR TARIFA c/D OCUPADES PLACES
E/2 TALS* DE
SECTOR 0/0 ACIRE/ZAR TOTALS RESIDENTS** RESIDENCIAL 0/0

11 Zonal 247 - 393 48 653 509 78% 0% |
1.2 Zona 1l 486 63 349 85 921 608 66% 7%
13 Zonal 478 = 158 102 663 499 75% 0%
2.1 Zona 2 956 193 - 46 1.161 733 63% 17%
2.2 Zona 2 1.145 361 - 70 1.525 888 58% 24%
2.3 Zona 2 2.323 587 - 164 2.954 1.801 61% 20%
2.4 Zona 2 1.366 351 85 106 1.830 824 45% 19%
3.1 Zona 3 - 44 = - 44 0 B 100%
3.2 Zona 3 1.661 350 5 108 2.040 1.130 55% 17%
™M Zonal - 135 - 24 141 0 = 100%
| Total 8.662 2.084 985 753 11.932 6.992 59% 18%

*Per a obtenir el nombre de places total, les places de carrega/descarrega (C/D) es comptabilitzen a
raé de 13,5 hores Uutils a la setmana enfront del total de 50,5 regulades, doncs, de manera
simplificada, es consideren totes aquestes reserves com a horari general (L-V 8.30 a 13.30 i 16.30 a
18.30, S 8.30 a 13.30).

Es important destacar que aquestes places totals sén valors maxims, ja que no sén constants al llarg
de I'any fruit de la concessi6 de reserves especials per obres, reparacions en via publica, ocupacions
temporals, mudances, terrasses restauracié-covid, etc.). De fet, el nimero mitja del total de places al
llarg del 2020 és de 11.514.

**S6n places ocupades de forma quasi-permanent per residents que no desplacen el seu cotxe en tot
el dia.

Ocupacions, Rotacions i Anulacions

OCUPACIO OCUPACIO PLACES OCUPACIO ?Sc‘::fclg ROTACIO PLACES
SECTOR |  TEORICA* ROTACIO** REAL*** e ROTACIO
2019 2020 2019 2019 2020
21 19,5% 17,1% | 46,8% 46,2% | 77,6% 76,90% | 1,61 1,42 | 4,44 3,84
| 22 28,3% 25,1% | 67,7% 59,9% | 83,9% 80,30% | 2,34 2,14 | 5,78 5,11
23 21,0% 19,5% | 45,5% 49,8% | 76,1% 77,30% | 1,76 1,65 | 4,61 4,22
24 29,5% 27,1% | 50,7% 489% | 72,4% 69,50% | 2,43 2,26 | 4,77 4,09
3.1 57,0% 51,0% | 57,0% 51,0% | 57,0% 51,00% | 2,79 241 | 2,79 2,41
3.2 28,5% 27,1% | 59,6% 60,5% | 79,7% 79,60% | 1,89 1,77 | 4,36 3,96
M 33,2% 31,5% | 33,2% 31,2% | 33,2% 31,20% | 3,12 2,99 | 3,12 2,99
| Total |23,6% 21,2% @ 54,1% 52,1% | 789% 77,50% | 1,91 1,74 4,76 4,22
MGI AUDICON & PARTNERS, S.L.
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Societat Municipal d'Aparcamentsi Projectes EL 31 DE DESEMBRE DE 2020
(XIPRES EN TFUROS)

*S'entén com a ocupacidé teodrica la relacié entre la recaptacié d'aparcament (sense incloure
conceptes d'anul-lacid, recarregues de targetes, quotes anuals de distintius de resident) i la maxima
recaptacié possible, sent aquesta Ultima la tarifa de la zona pel nombre d'hores de servei anuals
(Mercat de Llevant 3.1 només de matins).

**Eliminant les places ocupades gairebé de forma quasi-permanent per residents, restant per tant:
places 0/0, places sector no ocupades per residents, places C/D.

***Assumint aquesta com la suma ponderada de I'ocupacio per rotacié i I'ocupacio per resident,
estimada aquesta Ultima del 95%, i referides totes dues a les seves respectives places.

****S'antén com a rotacid teorica la relacié entre el nombre de tiquets emesos i el nombre de places
disponibles; si bé és cert que no es discriminen aquells tiquets emesos el proposit dels quals no és
més que una “ampliacié encoberta” de 'anterior fins a arribar al temps maxim d'estacionament, o
fins i tot aquells usuaris que extreuen nous tiquets sense desplagar el vehicle i no produint-se, per
tant, una rotacid real.

A continuacié es presenten una série de grafics que mostren clarament la variacié de |'ocupacid
(teorica), recaptacié mitjana diaria, nombre de tiquets diaris i nombre d'anul-lacions diaries al llarg
dels diferents mesos de |'any, aixi com una comparacio entre els darrers anys del servei:

COMPARATIVA OCUPACION
30,00
25,00
* o e s . tp
@ 20,00 —— +
;" ——2020
° 15,00
2 —2019
2
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5,00
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Pot veure's com la recaptacid, el nombre de tiquets diaris i, conseqientment, I'ocupacid, cau als
mesos d'estiu, especialment acusat al juliol i agost, fruit d'un menor ds de I'aparcament regulat a
causa que molts usuaris recurrents marxen a la seva segona residéncia fora de Palma, es van de
vacances fora de la ciutat, o bé es redueixen els desplacaments dels pobles a Palma per motiu treball.
Per contra, aquests indicadors troben el seu maxim als mesos d'octubre, hovembre i desembre.

Pel que fa al nombre d'anul-lacions, un indicador directament proporcional al correcte acompliment
de les labors de control i vigilancia, es pot comprovar com els mesos d'abril a juliol sén els que
concentren una major carrega, seguits del periode de setembre a novembre. De fet podria dir-se que
la major carrega d'anul-lacions es presenta, en termes generals, entre els mesos d'abril a novembre,
amb una lleugera vall a I'agost, fruit de la propia caiguda de Ia recaptaci6, aixd és degut, en bona
part, a una major concentracié de turistes en aquest periode.

- Destacar 'efecte dei confinament i ia pandémia en 2020, doncs a I'abril no hi ha cap recaptacio
i als mesos posteriors, malgrat existir una recuperacié, no s'arriben als nivells de referéncia.
Aclarir que els indicadors obtinguts per als mesos de marg i maig s'han ajustat als dies que va
haver-hi servei i no la totalitat del mes.
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FASE 0 FASEI FASE Il FASE Il)
ACTIVIDAD FASES I |
Fecha orientativa 14/05 - 5 09/05 D 10/05 - § 23/05 D 24/05 - § 06/06 D 07/06 - 5 20/06
Necesidad del - b TR
Senvicio Muybaia Medis | i | ol

159 a 14:30h (regulacion total)
) ) 1-V 16:30 2 20h (Resevas Especiales y 0/0) |
| Fu"('os":r'\:;::w de} ACIRE/ZAR y Reservas Especiales *No denunciar por no desplazar II- {7 2 i i

**Desinfeccion diaria expendedores iy 50
coopdh & refu s dod o -

SERVICIO ORA

Guantes, Mascarillas y Geles para su uso | Guantes, Mascarillas y Geles para su uso
. respansable responsable
el *Dostnfeccion diaria de b v | °Desinf diaria de ¥
puesto de trabajo antes y después dela | puesto de trabajo antes y despuds da la
jornada por parte de los trabajadores Jomada por parte de los rabajadores

Preventivas

Presencial con jornadas continua r p . Copnbmas, y
; . pmgs Presencial con jornadas continuas T |
Modalidad Trabajo E/S en via publica o escalonada en E/s envia el on off w]w\‘mm
oficinas [ n > %ﬂ*m |
Wiy S

Pla Desescalada del Servei

Distribucié d’estancies i Pagament Telematic

Donada la simple arquitectura del sistema quant a serveis d'informacié i comunicacio, és impossible
obtenir una distribucié de les estancies a través de mitjans manuals pel consum de recursos que
suposaria, no obstant aix0, si poden obtenir-se les estades mitjanes d'aquells vehicles no residents en
horari de servei a partir de la recaptacié per aparcament, el nombre de tiquets i Ia tarifa d'aplicacié:

SECTOR ESTANCIA
MITIANA
11 1h 8 min
1.2 1h 13 min
1.3 1h 7 min
2.1 1h 8 min
2.2 1h 7 min
23 1h 7 min
2.4 1h 8 min
3.1 1h 14 min
3.2 1h 23 min
cM 59 min
Total 1h 10 min

Afortunadament, el fet que més del 20% de la recaptaci6 es realitzi a través del pagament per mabil,
permet extreure informacié addicional i considerar-la com a representativa a nivell mostral:

3
% ESTANCIAS EN ZONA 1 % ESTANCIAS EN ZONA 2 W ESTANCIAS EN ZONA 3

Es pot comprovar com a |'Eixample (zones 2 i 3) el percentatge d'alta rotacid (< 2h) representa el 79%
de les estancies, enfront del 74% en el centre.

D'altra banda, en el sector 3.2 amb major temps maxim d'estacionament, les estancies llarges (2
2h) representen el 23%, fent Us d'aquesta extensié de temps permes.
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CNITTRIE T T s
(NIURES DX TARGS)

Pel que a I'ds del mobil es refereix, malgrat que I'aplicacié de pagament és relativament recent (any i
mig) i encara ha de madurar com totes les aplicacions del mercat, el fet que hi hagi 66.624 usuaris
mostra que actualment té una bona acceptacié i usabilitat, doncs va sortir al mercat el juliol de 2019
on només comptava amb 22.000 wusuaris; com a dada interessant, I'anterior
aplicacio Telpark comptava aproximadament entre 36.000 i 40.000 usuaris.

ALTAS REGISTRADAS USUARIOS PAGO MOVIL

7. o
. 64178
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@ ’p

0
NG &
A ,3,#«6@ c"yi\n‘f‘of

&

Tancament 2020
2019 2020 Variacié (%)
Import corregit 8.382.283 € 6.126.439 € -27%
Import anul-lacions 211.180 € 146.996 € -30%
Total 8.593.463 € 6.273.435 € -27%
N2 de tiquets 6.267.938 4.679.238 -25%
% Ocupacio 23,6 21,2 -10%
€./Dia 31.363 26.925 -14%
Dies 274 233 (41 dies menys) -15%
Total Places. ORA 11.953 11.514 {450 places menys) -4%
€/plaga 718,94 544,85 -24%
€/dia/placa 2,62 2,34 -11%

Les causes de perdua de recaptacid respecte al 2019 del 28%, es a dir, 2.320.028 € menys, s’estimen
de la segiient manera:

IMPORT (€)
2.082. 966
Confinament (54%) 1.241.539

PANDEMIA (90%)

Ralentitzacié de la economia post confinament (23%) 532.021

_Pl-aces ocupades per terracés re_stauracE(B%) 309.%6_

' PERDUA PROGRESSIVA PLACES (3,5%) 83.568
TENDENCIA ANUAL PRE-COVID: 2,1% 2019 (6,5%) 153.494

TOTAL 2.320.028
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L'efecte de la pandémia ha provocat una ralentitzacié de I'economia que afecta directament a la
resta de causes i aixi és com s'ha contemplat a excepcié del capitol de “péerdua progressiva de
places”, és a dir, I'import de places ocupades per terrasses de restauracid, per posar un exemple
representatiu, s'ha minorat respecte a una recaptacié ordinaria per a ajustar-se a la recaptacio real
obtinguda amb la ralentitzacié economica i disminucié de la mobilitat i Us del servei.

Indicadors Estratégics

Com a consequéncia directa de la diagnosi interna realitzada i 'assessorament rebut per part d’una
consultoria especialitzada en mobilitat (2019), s’han definit un conjunt d’objectius estratégics
associats als corresponents indicadors clau que permeten el correcte seguiment i avaluacié, aixi com
la comparacié amb altres centres de referéncia d'altres ciutats; posant sempre un mirada a la futura
ampliacid prevista de I'ambit de I'ORA.

Els objectius del SMAP, com a empresa municipal que gestiona |'aparcament regulat en superficie
(ORA), entre altres objectes socials, i sent part integrant de I'Area de Mobilitat de I'Ajuntament de
Palma, hauran d'estar alineats a aquells que estableix el Pla de Mobilitat Urbana Sostenible de Palma
(PMUS).

En tal cas, I'objectiu principal de les politiques de mobilitat de la ciutat és aconseguir un sistema de
mobilitat sostenible i més responsable que estigui al servei del model de ciutat que es persegueix
(més Competitiva, més Amable, més Sostenible, més Accessible i més Segura), que és, en definitiva,
una ciutat més equilibrada i justa en el repartiment de l'espai public aixi com en les prioritats
d'utilitzacié, passant per dissuadir I'is del vehicle privat no essencial i potenciant maneres de
mobilitat alternatives i sostenibles, que, en matéria d'aparcament (principal objecte social del SMAP),
suposa el correcte balang del binomi oferta-demanda tant de I'aparcament residencial com fora.

Addicionalment, a part d’objectius de mobilitat, també hi haura els respectius d’eficiéncia com la

minimitzacié dels recursos materials, virtualitzacid del servei i renovacié tecnologica i optimitzacié
dels RRHH.

Objectiu Indicador Valor Referéncia Valor Actual Estat
Alta rotacid als eixos 00: en torn als 6
veh/plaga/dia
Disminucid us Veh foranis Minim moviment a les places sector
del cotxe . (mixtes-residencials): entorna 1 191<2 v
/dia/plaga

veh/plaga/dia
Segons proporcié de places a Palma (sense
comptar ACIRE): 6x0.2+1x0.8= 2

Disminucié us
del cotxe per

% Usuaris que
estacionen < 2h

> 85%

Sector 1.1y CM: 74%
Sector 1.2: 80%
Sector 1.3 (max 3h): 77%

X Durades massa llargues

motiu treball Media: 78.5 %
Disminuir trafic SEREERA G < 0 v
. . < 80% per a garantir disponibilitat plaga -Zonal=87% X Massa saturat
agitacio (cerca Ocupacio total liure -Zona 2 = 80% v
d'aparcament) - Sector 3.2 = 83% X¥"  Una mica saturat
- = —
Af.avorlr Places sector / 81% (79% descomptant g Hal.Jrla d’augmentar la
estacionament =75% proporcid de places 00 de
A ) places 00 les places ACIRE) L,
residencial rotacié
Ampliar I'area Places ORA 'y
regulada ACIRE P 11.953
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EL 3 DE DES

FRERES B st ROsy

15-20 0/0 y 30/50 zones mixtes amb
tendencia a minimitzar el nombre amb - 11 Places /exp 0/0
. motiu del progressiu increment del - 42 Places /exp mixtes
Minimitzacié N
pagament mobil. - 66 Places /exp ACIRE
recursos Places /exp 2. X Massa expenedors
materials Segons proporcio de places a Palma (sense
comptar ACIRE): 2.121/17,5 + 8.816/40 = - Mitja equivalent sense
342 exp ACIRE 26 Places /exp
= 32 Places /exp
" :
Viralizacs | o it e sl
pagament del e 15-40% 21,1% ol ] '
. telematics bonos o altres avantatges per
servei ;
a pujar el %
Renovacio % Expenedors ..
. ) 100% 50/420=11,9% X Renovacié 90% del parc
tecnologica centralitzats
125 Places /vigilant en rotacié (/45 min) y v
Optimitzacié - 200 Places er_1'zones mixtes (/90 min) 171 Places /v!g!lant X Establir els serveis minims
Places /vigilant | Segons proporcié de Places a Palma (sense 182 Places /vigilant )
RRHH N en 61, (66 de matiy 53 de
comptar ACIRE): 2.121/125 + 8.816/200 = (serveis minims) tarda)
61 vigilants = 179 Places /vigilant
o 2 Gelcle a5 Places Estan Xv'  Falta augmentar parc
Utilitzacié ! ocupades por VE sense N
. Vehicles . VE pero no pel que fa al uso a
vehicles menys . 210% limit de temps
. electrics (VE) - ” zona ORA
contaminants S’estima gue en ocupacid B .
Lo Tarificacié Ambiental
sigui3x2,3=7%

Comissié de Seguiment de la Municipalitzacié

El 31 de Juliol es va reunir, per primer cop, la Comissié de Seguiment de la Municipalitzacié, on
I'SMAP va exposar I'evoluci6 del servei aixi com la previsié d’impacte de les noves peatonalitzacions i
de la crisi sanitaria, informant dels nous contractes adjudicats i altres temes concrets com la
renovacio del parc d’expenedors.

Campanya de residents

S’ha dut a terme la segona campanya de renovacié de distintius de residents per part de 'SMAP,
marcada pel foment de la renovaci6 de forma telematica amb mires d’evitar riscos i desplacaments
innecessaris a causa de la crisi sanitaria, i habilitant, novament, 'oficina de Sant Joan de Ia Salle per
la gesti6 d'aquelles renovacions sense incidéncia amb horari ininterromput, una millora substancial
respecte a I'anterior gestié indirecta del servei, per tal d’alliberar a I'OAC de Sant Ferran que, a més,
ha sigut reforcada amb personal propi. La campanya de residents 2020-21 comenca el 20 de
novembre de 2020 fins, oficialment, el 31 de gener, tot i que, com és habitual, s’allarga 15 dies per
cortesia.

Licitacions

Expenedors

El parc d’expenedors actual de 'ORA de Palma és, en termes generals, antic i certament amortitzat i,
tot i que es fa necessari I'adquisicié a mig termini de nous expenedors, la senzillesa i el bon
funcionament del parc actual avalen el seu Us i, consegiientment, el seu manteniment, actualitzacié
(programacions), reposicié de components (recanvis) i subministrament de material fungible
(bobines de paper térmic, piles i bateries).

Per alta banda, per aquells models mes moderns que tenen I'avantatge de poder ser connectats amb
un centre de dades i gestié on gracies a una série d’aplicatius es poden escometre un conjunt de
funcions i serveis centralitzats, és necessari la contractacié d’un servei de connectivitat.
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INIFRES EN L ROS)

Distintius de Residents

Dins del servei de I'ORA s'emmarca la utilitzacié i s del distintiu de resident, que permet al resident,
a grans trets, estacionar sense la necessitat d'obtenir un tiquet d'estacionament dins dels limits
establerts en I'ambit regulat. Aquests distintius tenen un any de validesa, sent per tant necessaria la
seva renovacid anual.

Visual-Car

Com a conseqiiéncia directa de la futura ampliacié prevista de I'ambit de 'ORA, la diagnosi interna
realitzada del servei al 2020 i I'assessorament rebut per part d’una consultoria especialitzada en
mobilitat (2019), es crea la necessitat de fer servir un sistema de reconeixement de matricula mobil
per implementar a un vehicle existent, per tal d’estudiar-ne a mode pilot, la viabilitat i compatibilitat
del sistema amb Vactual servei de 'ORA, I'Ordenanga Municipal de Circulacié i, sobretot, la
idiosincrasia de la ciutat i del propi servei (velocitat de circulacio, amplitud i morfologia dels carrers,
comunicacions, integracié i funcionament amb el modul de gestid i interposicié de denuncies,
cartografia, geolocalitzacié i georeferéncia, distribucié i tipologia de places d’estacionament i
reserves, divisions territorials de I’ambit, comportament dels usuaris, etc.).

A mes, es pretén determinar la utilitat del mateix, aixi com si la implantacié d’aguest comporta la
generacié real d’un valor afegit per tal de garantir un control adequat i suficient de les places
d’aparcament dins I’ambit de 'ORA i de reforgar i complementar el treball desenvolupat pels agents
associats al servei. Poder comptar amb aquesta tecnologia a mode pilot, permetra a 'SMAP fer un
correcte dimensionament a futur de la possible flota de vehicles de deteccié automatitzada, aixi com
la resta de recursos necessaris associats.

Atés que encara no es te coneixement fefaent ni de la viabilitat, compatibilitat, utilitat i valor del
sistema, es contempla una modalitat de lloguer sense opcié a compra per un periode de 6 mesos, per
poder fer totes les proves necessaries.

Resum

Com a conseqiiéncia de les necessitats abans exposades, s’han licitat i adjudicat els segiients
contractes:

Import_ Valor
Titol Tipologia Regulacio Anual .
Estimat
- - - - (sense IVA) |
Manteniment Correctiu i
P i E RA
e Programacié Expenedor OB R s Servei Harmonitzat  81.826,89  428.949,07
Connectivitat Expenedors ORA (codi
d’anulacié intel-ligent) " - . i —
RecanvisEqunedors ORA Subministrament Obert ~42.020,55 201.698,64

| Bobines de Paper Térmic Expenedors
ORA i Impressores Portatils Subministrament Obert 24.795,25 89.262,9
Controladors (LOTS 314) B

Super

Piles y Bateries Expenedors ORA Subministrament o I 6.999,66 34.998,30
i __Smﬁllflcat B
i . —p Super
Distintius de Resident Subministrament R 12.441,96 24.883,92
B . ~ Simplificat - ) T
Visual Car Subministrament __Menor 14.990,10 -

183.074,41  779.792,83
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(AMERES BN LLROS)

Reduccions i Ampliacions del servei

Reduccions

Com a conseqiiéncia de la peatonalitzacié de la plaga Mercat, la finalitzacié de les obres del carrer
Velazquez i I'implantacié de noves reserves (especialment aturades de bus), s’ha estudiat I'impacte
que la pérdua de places suposa pel servei -plaga Mercat, Rambla, Josep Tous i Ferrer, Uetam i altres
reserves-, obtenint-se una disminucié d’unes 74 places que suposaria en termes de recaptacié al
voltant de 83.568 € menys.

Aixi mateix, en mires al 2021, també s’ha estudiat impacte d’altres actuacions que estan per arribar,
en particular:

- Ampliaci6 de I’ACIRE Sant Jaume mitjangant I'adhesié de Bonaire (1r trimestre)
- Peatonalitzacié de I'eix civic Nuredduna (2n trimestre)
- Efecte de les terraces de restauracién COVID (fins al 3r trimestre)

ACTUACIONS PLACES IMPORT (€)
Plaza Mercat 12 23.705
____Rambla 20 33576
Tous i Ferrer 18 11.201
Uetam i altres reservas 15.086
83.568 EXECUTAT
Nuredduna 99 69.714
Confrontants Nuredduna 164.373
_Plaga Columnes 17 70000
Bonaire 86.732
390.819 PREVIST PERMANENT
Terraces COVID 771 420.000 PREVIST PUNTUAL

Ampliacions

S’ha redactat un Estudi ~ Proposta per I'Ampliacié de la Tercera Corona de I'ORA, partint de les
instruccions rebudes de la Regidoria de Mobilitat, en base a les noves iniciatives impulsades per la
mateixa area que definiran la mobilitat de la ciutat, com sén la implantacié de carrers de velocitat
maxima 30 en el 90% del teixit urba de la ciutat i el tancament del Centre a |'usuari ford amb cotxe

privat, i les necessitats derivades d'aparcament de la ciutat i la seva corresponent regulacid.

L'abast del mateix pretén analitzar la situacié real de I'aparcament a la ciutat de Palma i les seves
tendéncies sobre la base de les fonts d'informacié disponibles, principalment el PMUS aixi com altres
estudis de mobilitat d'anys anteriors a mode complementari. També s’inclou I'analisi de I'evolucid i
diagnosi del servei ORA com a instrument que incideix directament en la gestié de la mobilitat de la
ciutat, partint des de la seva implantacié en 1987 fins a dia d'avui.
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Finalment, 'estudi presenta i proposa de manera clara, grafica i numérica I'ampliacié de la tercera
corona del servei de I'ORA, definint I'ambit proposat, aixi com altres aspectes de disseny,
funcionalitat, operativitat, recursos i temporalitzaci, a més de aprofundir en la seva viabilitat
econdmica tal com estableix la Memaoria de Municipalitzacid, en un horitzé de 5 anys (2021-2026).

L’ampliacié proposta comporta quasi doblar el nombre de places regulades en 3 fases (passen de
11.500 a 21.000), aixi com un canvi metodologic en el sistema de control i vigilancia en base a una
reestructuracié del mateix recolzant-se en les noves tecnologies d’informacid i comunicacio, la qual
cosa implica la renovacié completa del parc d’expenedors, I'adquisicié de vehicles de deteccié
automatitzada i la configuracié d’una nova arquitectura del sistema.

Paral-lelament, a peticié de |la Regidoria de Mobilitat, també s’ha elaborat un Estudi — Proposta per
I’Ampliacid Localitzada a Carles |, resultant un total de 299 places.

5. AREA DE PROJECTES

Atesa la necessitat de cobrir adequadament totes les linies d'activitat compreses en |'objecte social
del SMAP, especialment les noves necessitats generades fruit de la municipalitzacié del Servei de
I'ORA, aixi com impulsar la principal linia de negoci del SMAP, la gestid i explotacié d'aparcaments
publics, sobre la base d'una estratégia de creixement d'actius, neix I'Area de Projectes, desglossada
en dues grans branques:

- Off-street: creacio de nous aparcaments de gestié directa en sol public

- On-street: gestié del Servei de 'ORA, especialment pel que fa a ampliacions, organitzacié del

servei i contractacions.

Atés que les principals actuacions i tasques realitzades per I’Area de Projectes en referéncia al Servei
de I"ORA ja es recullen a I'apartat 4, a continuacié només es recullen les principals actuacions i
tasques realitzades pel que fa a la creacié de nous aparcaments i aquelles derivades del Servei de
I’ORA no mencionades anteriorment:

- Off-street: creacié de nous aparcaments de gesti¢ directa en sol public

o Estudi Previ per als aparcaments de Josep Darder Metge i Placa Progrés, incloent I'Estudi
Economic Financer i Planols.

o En el cas de Plaga Progrés s’han mantingut reunions addicionals amb diferents area de
I’Ajuntament (Mobilitat, EMT, Geréncia d’Urbanisme) per establir condicionants i
criteris, amb I'objectiu de compatibilitzar el Planejament existent i el Pla Especial de
Santa Catalina amb aprovacié inicial, fent fins i tot simulacions de les evolvents dels
autobusos.
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Josep Darder Metge

o Estudi d’alternatives de possibles localitzacions dels futurs aparcaments a construir: Pau
Casals, Ampliacié Avinguda Gabriel Alomar.

o Licitacié i Execucio de |'Estudi Geotécnic i Inspeccié Ambiental per al futur aparcament a
Plaga Progrés, incloent un Analisi de Riscos, una caracteritzacié del residu i una Proposta
de Recuperacié Voluntaria.
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Fotogralin 4: Ejecucion sondeo SM2 Fotografias 5 y 6: Ejecucion sondco SM3

o Elaboracié preliminar de Plecs Técnics per a la contractacié de:
®  Redaccié dels Projectes dels Nous Aparcaments
= Direccid d’Obra dels Nous Aparcaments
= Project Management dels Nous Aparcaments

- On-street:

o Elaboracié preliminar de Plecs Técnics per a la contractacié necessaria per fer front a
una Macro-Ampliacié del Servei:

Import Valor
Titol Tipologia Regulacio Anual Estimat
(sense IVA)
| _Renovacié Parc Expenedors ~ Mixte Harmonitzat 750.000 4.500.000
Flota Cameres Deteccié ¢\ i icirament  Harmonitzat  390.000 468.000
Matricula m— - |
Flota Nous Vehicles Renting Subministrament Harmonitzat 68.000 272.000
Flota Bicis Eléctriques+ ¢\ inictrament  Simplificat 50.000 82.000
| Manteniment
Software de GestidyBack o\ . i ament  simplificat 30.000 100.000
Office Central
- 1.288.000  5.422.000

6. ALTRES
6.1 ORGANS SOCIETARIS

6.1.1 JUNTA GENERAL

La Junta General de la Societat Municipal d’Aparcaments i Projectes, SA ha celebrat durant I'exercici
de 2020, les segient sessions:
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CAITRES T U RULy s

"ORORE

1 Aprovacié dels comptes anuals corresponents a
I'exercici de 2019.
2 Aprovacié de I'informe de gesti6 correspnent a
Num: 1/2020 Pexercici de 2019.
Caracter: ordinaria. 3 Aprovacié de la proposta d’aplicacié del resultat
Data: 30 de juliol de 2020. corresponent a I’any 2019,
Lloc: sald de session de |4 Donar compte de Finforme sobre compliment de
PAjuntament de Palma. la normativa laboral, de contractacié i fiscal
corresponents a I'exercici de 2019.
S Designacié d’interventors per a l'aprovacié de
I'acta d’aquesta sessié.
6 Precs i Preguntes.

Aprovar la proposta d’augment de capital de la
Num: 2/2020 1 societat.
Caracter: extraordinaria
Data: 26 de novembre de 2020
Lloc: salé de sessions de
FAjuntament de Palma. Designacié d’interventors per a I'aprovacié de
2 I'acta d’aquesta sessié.

6.1.2 CONSEL D’ADMINISTRACIO

La composici6 del Consell d’Administracié de la Societat Municipal d’Aparcaments i Projectes, SA és
el mateix que el composat arran de les eleccions celebrades el mes de maig de 2019 i esta composat
per:
President:
- Sr. Francesc Josep Dalmau Fortuny
Vicepresident:
- Sr. Ramon Viceng Perpinya Font.
Consellers:
- Sr. Lloreng Carrié Crespi.
- Sra. Lydia Pérez Martinez.

- Sr. Alejandro Escriche Cots.
- Sr. Sergio Rodriguez Farré.

En el decurs de I'exercici de 2020, el Consell d’Administracié de la Societat Municipal d’Aparcaments i
Projectes, SA ha celebrat les segiients, on s’han tractat els punts de 'odre del dia que s’indiquen en
el quadre adjunt:
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1 | 14/02/2020 | Acta anterior Aprovar l'acta de la sessié niim. 15/19 (139)
Traspassos places
2 | 14/02/2020 | aparcament Donar Compte resolucions Presidencia
Contracte transport Proposta d'adjudicacié contracte servei de transports de fons
3 | 14/02/2020 | de fons dels aparcaments
140 Contracte Proposta d'adjudicacié contracte subministrament
4 | 14/02/2020 | telecomandamentll | telecomandament Expdt. 22/19
Manteniment Aprovacid expedient contractacio manteniment expenedors
5 | 14/02/2020 | expenedors ORA tiquets ORA
Subministrament Aprovacié expedient contractacio subministrament recanvis
6 | 14/02/2020 | recanvis expenedors | tiquets ORA
Subministrament
bobines paper Aprovacio expedient contractacié subministrament bobines
7 | 14/02/2020 | expenedores paper expenedors
Compatibilitat Mario | Elevar al Ple de I'Ajuntament el reconeixer la compatibilitat del
8 | 14/02/2020 | Omar treballador
Compatibilitat Miquel | Elevar al Ple de I'Ajuntament el reconeixer la compatibilitat del
9 | 14/02/2020 | Ferrer treballador
Proposta presentada
per
10 | 14/02/2020 | TRANSACOBO,S.L. Sotmetre a estudi, votacid i si escau, aprovacié proposta
1 | 22/06/2020 | Acta anterior Aprovar I'acta sessié nim. 1/20 (140)
Federacio
2 | 22/06/2020 | Associoacions Veins | Donar Compte escrit Federacid Assiociacions de Veins de Palma
Resolucions
3 | 22/06/2020 | Geréncia Donar compte de les Resolucions de Gerencia
Situacié economica
4 | 22/06/2020 | financera Smap Situacid econdmica financera de I'SMAP
141 Comptes Anuals Formular i elevar a |a Junta General els comptes anuals de I'SMAP,
5 | 22/06/2020 | SMAP exercici 2019
Informe Gestié Formular i elevar a la Junta General I'informe de gestid de I'SMAP,
6 | 22/06/2020 | SMAP exercici 2019
Aplicacio resultat Formular i elevar a Ia junta General dla proposta d'aplicacié de
7 | 22/06/2020 | SMAP resultat, exercici 2019
Contracte serveis
manteniment Proposta adjudicacio contracte serveis manteniment correctiu,
8 | 22/06/2020 | expenedors programacid i connectivitat dels expenedors
Subministrament Proposta adjucidacio contracte subministrament de recanvis
9 | 22/06/2020 | recanvis expenedors | expenedors de tiquets
Subministrament Proposta adjudicacié contracte dsubministrament de bobines de
bobines paper paper expenedirs i tiquets zona acire i entrades soritides i caixers
10 | 22/06/2020 | expenedores aparc
Local plaga Ramoén Ratificaicé de la modicficacié del contracte d'arrendament del tocal
11 | 22/06/2020 | Rotger situat al parc de la Plaga Ramén rotger per estat d'alarma
Local n?1 Parc de Sa | Ratificacié de la modificaci6 del contrate arrendament local niim. 1
12 | 22/06/2020 | Riera del parc de sa riera per estat alarma
Publicitat
estacionaments i Rtificacié de la modificacid del contracte de gestio i explotacio de
13 | 22/06/2020 | bicipalma publicitat estacionaments smap i bicipalma, per estat alarma
Estudi Geotécnic pk | Aprovacié expedient contractacid contracte serveis per a estudi
14 | 22/06/2020 | Pl Progrés geotécnic i inspeccio ambiental del nou pk plaga progrés
Equipament Aprovacid expedient contractacioé del contracte de subministrament
15 | 22/06/2020 | informatic SMAP equipament informacit per a I'smap
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1 | 20/07/2020 | Acta anterior Aprovar |'acta de la sessi6 nim. 2/20 (141)
Federacié
2 | 20/07/2020 | Associacions Veins Donar Compte escrit Federacid Assiociacions de Veins de Palma
Lloguer local Rafal Desestiment del contracte de lloguer del Icoal del Rafal Nou destinat
142 3 | 20/07/2020 | Nou a emmagatzemar bicicletes

Aprovacid expedient contractacié subministrament vvestuari

4 | 20/07/2020 | Expedient 10/2020 | personal aparcaments soterrats i bicipalma

Tarifes rotacio
5 | 20/07/2020 | aparcaments SMAP | Actualitzacid tarifes de rotacié dels aparcaments de I'SMAP

6 | 20/07/2020 | Personal Assumptes de personal

7 | 20/07/2020 | Covid-19 Informacié actuacions i consegiiéncies a I'SMAP durant el COVID-19

[P [DATACDA [ASSUMPTE | PRoPOSTAD'ACORD
1 31/07/2020 | Acta anterior Aprovar l'acta de la sessié nim-3/20 (142)
143 | 2 Expedient OS Proposta adjudicacié contracte serveis realitzacié estudi geotecnic
31/07/2020 | 08/2020 i inspeccio ambiental del nou parking de Plaga Progrés
1 | 30/09/2020 | Acta anterior Aprovar l'acta de |a sessié nim. 4/20 (143)
Equipament Adjudicacié del contracte de subministrament d'equipament
2 | 30/09/2020 | informatic SMAP informatic
144 Subministrament
uniformitat personal Adjudicacio subministrament uniformitat del personal operatiu
3 | 30/09/2020 | aparcament d'aparcaments
Subministrament
bobines paper Aprovacio expedient contracte subministrament bobines de paper
4 | 30/09/2020 | expenedors expenedors i tiguets entrades/sortides i caixers dels aparcaments
Obres rehabilitacié Aprovacié expedient contractacio de les obres de rehabilitacié
5 | 30/09/2020 | Juan Gris interior de l'aparcament de Juan Gris-Son Cotoner

1| 22/10/2020 | Acta anterior Aprovacié acta sessio nim.5/20 (144)
Donar compte de l'informe juridic emés en relacié a la pregunta
2 22/10/2020 | Informe juridic formulada en I'anterior consell
subministrament i Aprovacio de I'expedient de contractacié de subministrament i
145 instal-lacions Juan col-locacio d'instal-lacions a I'aparcament de Juan Gris (Expt.0SS
3 22/10/2020 | Gris 18/2020)

Aprovacié expedient servei d'assegurances per a I'SMAP Ext.
4 | 22/10/2020 | assegurances SMAP 17/2020

manteniment i

reparacio
instal.lacions luan Aprovacié de l'expedient de servei de manteniment i reparacio
S | 22/10/2020 | Gris de les instal-lacions de |'aparcament Juan Gris. Expt. 18/2020
increment
6 | 22/10/2020 | retribucions Increment de les retribucions del personal de I'SMAP
augment capital Elevar a Junta General la proposta d'augment de capital de
7 22/10/2020 | SMAP I'SMAP
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Acta anterior Aprovar |'acta sessi6 6/20 (145)
prevencié i deteccié Aprovacié modificacié model organitzacio i gestio per la prevencié

06/11/2020

WA NLA AT g S &

146 2 | 06/11/2020 | delictes i detecci de delictes
3 | 06/11/2020 | pressuposts any 2021 | Aprovacio pressupost any 2021
Subministrament
bobines paper Adjudicacié contracte subministrament bobines paper expenedors
4 | 06/11/2020 | expenedors i tiquets entrades i sortides caixers
Obres rehabilitacié Adjudicacié contracte obres rehabilitacid interior aparcament Juan
5 | 06/11/2020 | Juan Gris Gris

Acta anterior Aprovar acta sessié nim. 7/20 (146)
Pistes esportives Parc | Donar compte de |'acord JGL d'adscripci6 de I'explotacid i

1 | 10/12/2020

2 | 10/12/2020 | Sa Riera manteniment pistes esportives Parc Sa Riera
Proposta adjudicacié contracte subministrament i col:locacié
147 3 | 10/12/2020 | Aparcament Juan Gris | instal-lacions aparcament Juan Gris

4 | 10/12/2020 | Serveis assegurances | Proposta adjudicacio contracte serveis assegurances

Proposta adjudicacié contracte serveis manteniment i reparacio
5 | 10/12/2020 | Aparcament Juan Gris | de les instal-lacions de |'aparcament Juan Gris

Proposta adjudicacié del contracte de serveis d'una polissa

6 | 10/12/2020 | Polissa Asseguranca d'asseguranga tot risc danys materials

Local n2?1 Parc de Sa Proposta acord exoneracié pagament renda arrendataria local

7 | 10/12/2020 | Riera n21 Parc Sa Riera

Proposta acord reduccié renda arrendament recinte Son Fusteret
8 | 10/12/2020 | Recinte Son Fusteret per crisi sanitaria

6.2. GESTIO DEL SERVEI PUBLIC D’APARCAMENT

A la gestié del servei public d’aparcament s’ha incorporat la gestié de I'aparcament de Juan Gris, ja
que I'SMAP disposava dels drets de reversid a la finalitzaci6 de la concessid, i la mateixa ha tingut una
finalitzacid anticipada.

6.3. CONTRACTACIO PUBLICA D'OBRES, SUBMINISTRAMENTS | SERVEIS

D’acord amb I'article 85 ter de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases del Régim Local,
les societats mercantils locals es regeixen integrament, qualsevol que sigui la seva forma juridica, per
I'ordenament juridic privat, excepte les matéries en qué els sigui aplicable la normativa
pressupostaria, comptable, de control financer, de control d'eficacia i contractacié.

La Societat Municipal d’Aparcaments i Projectes, S.A (d'ara endavant, SMAP) esta subjecta com a
poder adjudicador que no té el caracter d'Administracié Publica, a les disposicions del titol | del llibre
tercer de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de contractes del sector public, per la qual es transposen
a l'ordenament juridic espanyol les directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i
2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014 (LCSP), el Reial decret 817/2009, de 8 de maig, pel qual es
desenvolupa parcialment la Llei 30/2007, de contractes del Sector Public i, el Reial decret 1098/2001,
de 12 d'octubre, pel qual s'aprova el Reglament general de la Llei de Contractes de les
Administracions Publiques (RGLCAP).

WGI AUDICON & PARTNERS, S.L.

ROAC S0 1504
ADJUNTO A INFORME

Pagina 99 de 115



|:l MEMORIA CORRESPONENT A L'EXERCICT ANUAL FINALITZAT

Societat Municipal d'Aparcamentsi Projectes EL 31 DE DESEMBRE DE 2020

IATRES ENFUROS)

L'SMAP, com a societat mercantil local, forma part del sector pablic d'acord amb I'ambit subjectiu
previst en |'article 3 de la LCSP. Per aquest motiu, per a la realitzaci6 d'obres, I'adquisicié de béns i la
contractacio de serveis ha d'ajustar-se als principis de llibertat d'accés a les licitacions, publicitat i
transparéncia dels procediments, i no discriminacié i igualtat de tracte entre els licitadors; i
d'assegurar, en connexié amb I'objectiu d'estabilitat pressupostaria i control de la despesa, i el
principi d'integritat, una eficient utilitzacié dels fons mitjangant I'exigéncia de la definicié prévia de
les necessitats a satisfer, la salvaguarda de la lliure competéncia i la seleccié de I'oferta
econdmicament més avantatjosa o amb la millor relacié qualitat-preu.

A continuacio, es reflecteix de manera grafica, per tipologia de contractes, el nombre d'expedients
tramitats i formalitzats, i els imports adjudicats segons els diferents procediments establerts en la

normativa vigent de contractacié durant I'any 2020. La metodologia utilitzada ha estat la que es
reflecteix en les seglients notes:

e Tot el tractament de les dades es realitza amb I'objectiu principal d'oferir la informacié més
completa possible de les licitacions realitzades en 2020.

® Es consideren expedients tramitats en 2020, aquells procediments de contractacié que
tinguin publicat I'anunci de licitacié entre el 01 de gener i el 31 de desembre de 2020.

* Es consideren expedients formalitzats en 2020, aquells procediments de contractacié que,
havent-se publicat I'anunci de licitacié I'any 2019, s'han formalitzat entre el 01 de gener i 31
de desembre de 2020.

e No s'inclou la informacié corresponent als contractes menors, als quals se'ls déna un
tractament diferenciat de la resta de procediments de contractacid, informacié que es
detalla de manera separada.

Volum de contractes per tipologia de procediment d'adjudicacié expressat mitjangant el segiient
grafic:

Numero de expedientes tramitados en 2020 por tipologia de
procedimiento

4,76 %: 1 4,76 %:1

Expediente Expediente

® Procedimiento abierto
ordinario (Art. 156-158
LCSP)

M Procedimiento abierto
simplificado (Art. 159
LCSP)

- En 2020, I'SMAP va tramitar un total de 21 expedients de contractacié amb diferents
procediments d'adjudicacio.

- Destaca I'us del procediment obert, reforcat amb la seva modalitat simplificada/sumaria (tots
dos sumen el 90,46% del total), representant el major pes per tipologia de procediment.

- En 2020 no s'han tramitat expedients de contractacié mitjongant procediment negociat sense
publicitat, restringit, dialeg competitiu, concurs de projectes o altres previstos en la Llei.
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Volum per tipus de contracte expressat mitjangant el segiient grafic:

NUMERQ DE CONTRATOS TRAMITADOS POR TIPOLOGIA CONTRACTUAL
10 )
8
4 -
2 ' =
2 -
Contrato de
obras (Art. 13 Contrato de
LCSP) suministro {Art. Contrato de
16 LCSP) servicios (Art.
17 LCSP)
" Contrato de obras (_Art._ Contrato de suministro | Contrato de servicios
13 LCSP) (Art. 16 LCSP) (Art. 17 LCSP)
[Ndmero de contratos 1 | 10 10

Per nombre de procediments, els contractes de serveis i els contractes de subministraments
han tingut el mateix pes al llarg de I'any 2020.

Durant I'any 2020 no s'han tramitat contractes patrimonials, concessions d'obres o serveis, de
col-laboracié entre el sector public o altres previstos en la Llei.

Volum per import econdmic i tipologia de contracte expressat mitjancant el segiient grafic:

DISTRIBUCION POR IMPORTE ECONGMICO

6,73 %

® Contrato de obras:
34.038,94 €

# Contrato de suministros:
284.424,84 €

m Contrato de servicios:
187.102,17 €

- Per a determinar l'import econdmic, s'ha pres com a referéncia el preu d'adjudicacié (IVA

exclos) pel termini de durada del contracte. No s'han computat les possibles prorrogues
previstes.

Mentre que, per nombre de contractes, els contractes de serveis i els contractes de
subministraments tenen el mateix pes en el conjunt de les licitacions; per import economic,

els contractes de subministraments (56,25%) tenen un pes notablement major que els
contractes de serveis (37%).
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QUADRE RESUM CONTRACTACIO 2020

[V

N2
EXPEDIENTE

DURACION
DEL
CONTRATO IMPORTE DE
TITULO EXPEDIENTE TIPO DE ADJUDICATARIO ADJUDICACION
PROCEDIMIENTO | POSIBILIDAD {IVA EXCLUIDO)
DE
PRORROGA
SERVICIO DE s 1ARO
MANTENIMIENTO » 3ARNOS
CORRECTIVO, LIMITE MAXIMO
PROGRAMACION Y DE GASTO ANUAL
CONECTIVIDAD DE LOS PROCEDIMIENTO LOTE 1: FLOWBIRD ESPANA, | LOTE 1: 60.496,89
EXPENDEDORES DE TICKETS ABIERTO SOCIEDAD LIMITADA €
VINCULADOS AL ORDINARIO (ART. LOTE 2: FLORWIBIRD ESPANA, | LOTE 2: 21.330 €
ESTACIONAMIENTO 156-158 LCSP) SOCIEDAD LIMITADA
REGULADO EN SUPERFICIE
(ORA) EN LA CIUDAD DE
PALMA
SUMINISTRO DE RECAMBIOS PRof\EB?E':’;'gNTO 1 AIEIO FLORWIBIRD ESPARIA LIMITE MAXIMO
PARA EXPENDEDORES DE 3 ANOS ’ DE GASTO ANUAL
XA T ORDINARIO (ART. SOCIEDAD LIMITADA AT
156-158 LCSP) 4
SUMINISTRO DE BOBINAS DE
le::fst :::ih;%?::?a: v LOTE 1: DESIERTO LIMITE MAXIMO
PROCEDIMIENTO LOTE 2: DESIERTO DE GASTO ANUAL
ENTRADAS/SALIDAS Y « 1ANO
AT ABIERTO §rai e LOTE 3: INDUSTRIAS F.
ORDINARIO (ART. BOTELLA, S.L LOTE 3:23.385,25
APARCAMIENTOS DE LA
156-158 LCSP) LOTE 4: INDUSTRIAS F. €
e o BOTELLA, S.L LOTE4:1.410 €
D’APARCAMENTS | i e
PROJECTES, S.A
SUMINISTRO DE EQUIPOS
INFORMATICOS PARA LA
MEJORA DE LAS PROCEDIMIENTO
TELECOMUNICACIONES ABIERTO ¢ LOTE2:
DENTRO DE LOS SIMPLIFICADO 15 DIAS | LOTE 1: DESIERTO
APARCAMIENTOS DE SUMARIO (ART. LOTE 2: ELECNOR, S.A LOTE 2: 2.493,88 €
MARQUES DE LA SENIA, PARC 159.6 LCSP)
DE LA MAR, PARC DE SA
RIERA | PLACA MAIOR.
SERVICIO DE LIMPIEZA DE LAS
OFICINAS DE LA SOCIETAT | PROCEDIMIENTO
MUNICIPAL D’APARCAMENTS CON .
| PROJECTES, S.A POR TRAMITACION | © 1ANO AL T o 5.779,20 €
TRAMITACION DE DE EMERGENCIA i
EMERGENCIA DEL ARTICULO | (ART. 120 LCSP)
120 DE LA LCSP
SERVICIO DE SEGUROS DE
LOS PARQUIMETROS PROIC\EB?E':;'(E)NTO
ADSCRITOS AL SERVICIO Y DE A s
TITULARIDAD MUNICIPAL DEL DESIERTO | DESIERTO DESIERTO
SUMARIO (ART.
ESTACIONAMIENTO 159.6 LCSP)
REGULADO EN SUPERFICIE T
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(ORA) MEDIANTE GESTION
DIRECTA DE LA SOCIETAT
MUNICIPAL D’APARCAMENTS
| PROJECTES, S.A
SUMINISTRO DE EQUIPOS
INFORMATICOS PARA LA
MEJORA DE LAS
TELECOMUNICACIONES PROf\';?E';"T'gNTo
077:320 Ap'zi"é;m:;%’ssm siMPLIFICADO | * 1° Dfas VISUALES E INFORMATICA
MARQUES DE LA SENIA, PARC SUMARIO (ART. SERVICIOS Y SUMINISTROS, | 26.400 €
DE LA MAR, PARC DE SA 159.6LE5h) St
RIERA, PLACA MAIOR Y VIA
ROMA
SERVICIO PARA LA
REALIZACION DE UN ESTUDIO | PROCEDIMIENTO
05 08/2020 GEOTECNICO E INSPECCION ABIERTO e 25DIAS )
AMBIENTAL DEL NUEVO SIMPLIFICADO GEOLOGIA DE MALLORCA, S.L | 25.301,77 €
APARCAMIENTO EN PLAZA | (ART. 159 LCSP)
PROGRESO
LOTE 1/LOTE 2/LOTE 5/LOTE M MARING
6/LOTE 7: BRUJULA DE GASTO (DOS
TECNOLOGIAS DE LA AROS)
INFORMACION, S.L
SUMINISTRO DE LOTE 3/ LOTE 4: VISUALES E gL E LT 2
PROCEDIMIENTO LOTE 2: 1.944,6 €
EQUIPAMIENTO AT S—— INFORMATICA SERVICIOS Y o
0S 09/2020 INFORMATICO PARA LA SUMINISTROS, S.L
SIMPLIFICADO A LOTE 4:438 €
SOCIETAT MUNICIPAL (ART. 159 LCSP) LOTE 8: TELEFONICA ToTES e Tae
D’APARCAMENTS | i SOLUCIONES DE o oy 3
PROJECTES, S.A INFORMATICA Y
LOTE 7: 1.065 €
COMUNICACIONES DE A
ESPANA, S.A ¢ v
LOTE 9/LOTE 10: DESIERTO
SUMINISTRO DE PROCEDIMIENTO
UNIFORMIDAD DE TRABAJO ABIERTO s 1ANO 2 A
DEL PERSONAL OPERATIVO | ORDINARIO (ART.| & 3 ANOS LD'EA éfsroﬁm%
10/2020 DEARARCAMIENTOSIAL LCLoREESR) LOTE 1: DIRECO PALMA, S.L | LOTE 1: 21.502,91
SERVICIODEILASOSIETAT LOTE 2: ILLES UNIFORM, S.L |€
MUNICIPAL D’APARCAMENTS ! L GTED 2 EATBDE
| PROJECTES, S.A Y EL ;
SERVICIO DE BICIPALMA
CONTRATO BASADO EN EL CONTRATO
ACUERDO MARCO PARA LA BASADO EN
- PRESTACION DEL SERVICIO DE ACUERDO i ARG e s ey e
11/2020 MEDIACION DE RIESGOS Y MARCO (ART. | e 1ANO |, SEGUROS Y REASEGUROS, | 0.00 €
SEGUROS POR LA CENTRAL 221 LCSP) £
DE OCNTRATACION DE LA :
FEMP.
SUMINISTRO DISTINTIVOS | PROCEDIMIENTO
PARA RESIDENTES EN ZONA ABIERTO e 1aNO
REGULADA ORA AS[COMO | SIMPLIFICADO | e 1 ANO i
o LAS AUTORIZACIONES DE SUMARIO (ART. LD"EV'(';TAESTMO“xmc;L
12/2020 VEHICULOS OFICIALES 1-4, 159.6 LCSP) IMPAOR, S.A
VEHICULOS DE TELEFONICA ot
1-5 E INCLUSO DE FORMA =
EXCEPCIONAL TARJETAS
ACIRE Y ZAR
'
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20/2020
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Societat Municipal d'Aparcamentsi Projectes

SUMINISTRO DE BATERIAS Y | PROCEDIMIENTO 1ANO |LOTE 1: UPERGY IBERIA, S.L | LIMITE MAXIMO
PILAS PARA LOS ABIERTO 4 ANOS |LOTE 2: UPERGY IBERIA, S.L | DE GASTO ANUAL
EXPENDEDORES DE TICKET SIMPLIFICADO
DEL SERVICIO DE SUMARIO (ART. LOTE 1: 3.023,66 €
ESTACIONAMIENTO 159.6 LCSP) LOTE 2:3.976 €
REGULADO EN SUPERFICIE
ORA EN LA CIUDAD DE ORA.
SUMINISTRO DE BOBINAS DE | PROCEDIMIENTO
PAPEL EXPENDEDORES Y ABIERTO 1 ARo ; >
TICKETS ENTRADAS/SALIDAS | SIMPLIFICADO 2 ANOS LD'LV' éfs:"::m&
Y CAJEROS DE LOS {ART. 159 LCSP) LOTE 1: CALMELL, S.A
APARCAMIENTOS DE LA LOTE 2: INDUSTRIAS
SOCIETAT MUNICIPAL FRANCISCO BOTELLA, S.L th: ;j i:ggg‘: €
D’APARCAMENTS | =
PROJECTES, S.A
OBRAS DE REHABILITACION PROiE%:?SNTO
INTERIOR DEL s 1MES [PROYECTOS PAISAJISTICOS DE
APARCAMIENTO DE JUAN SAMBLIFICADO BALEARES, S.L A E L
GRIS-SON COTONER SUMARICI(ART:
159.6 LCSP)
PROCEDIMIENTO | e LOTE 1:
S%“:":E‘TT :&z'g‘i‘gi‘:‘cﬁ” ABIERTO 15 DIAS | LOTE 1:ZARDOYA OTIS, S.A LOTE 1: 48.601,79
APARCAMIENTO DE JUAN SIMPLIFICADO | o LOTE2: |[LOTE 2: CONTROL, ACCES | €
SR {ART. 159 LCSP) 15 DIAS | TEMPS BALEAR, S.L LOTE 2: 18.160 €
SERVICIO DE SEGUROS PARA
LA SOCIETAT MUNICIPAL
D'APARCAMENTS |
PROJECTES, S.A
A e
PROCEDIMIENTO LOTE 2: MUSAAT
LOTE 2: SEGURO 1 AfO LOTE 2:4.991,70 €
ABIERTO LOTE 3: MARKEL INSURANCE
RESPONSABILIDAD CIVIL 1 AfO " LOTE 3:848,27 €
PROFESIONAL TECNICOs | CRDINARIO (ART. SE, SUCURSAL EN ESPANA, LOTE 4:662.29 €
S 156-158 LCSP) LOTE 4: MARKEL INSURANCE . aiid
LOTE 3: SEGURO ACCIDENTES SE;SUCUIRSAL EN.ESPANA,
CONVENIO APARCAMIENTOS
LOTE 4: SEGURO ACCIDENTES
CONVENIO ORA
e LOTE LOTE 1: HO GRUP
SERVICIO DE PROCEDIMIENTO 1/2:20 [INSTALACIONES INTEGRALES,
MANTENIMIENTO Y A
REPARACION DE LAS ABIERTO DfAS S.L LOTE 1:13.972,41
e e SIMPLIFICADD | « LOTE LOTE 2: HO GRUP €
R e e A SUMARIO (ART. 3:15 INSTALACIONES INTEGRALES, | LOTE 2: 3.402,13 €
oHe 159.6 LCSP) DIAS S.L LOTE 3:867,51 €
LOTE 3: CITELUM IBERICA, S.A
SERVICIO DE UNA POLIZA DE
DANOS MATERIALES Y DE PROAC\EB?E'F':’%NTO
RESPONSABILIDAR,CIVIE DE SIMPLIFICADO DESIERTO | DESIERTO DESIERTO
PANELES DINAMICOS Y SUMARIO (ART
ESTATICOS UBICADOS EN LA 159.6 LCSP) :
CIUDAD DE PALMA -
SERVICIO DE UNA POLIZA DE
PROCEDIMIENTO
o TRAUEA | ABERTO. | % 2RO | ecuncars apesas SAE | o
ORDINARIO (ART. SEGUROS Y REASEGUROS :
SOCIETAT MUNICIPAL 156158 LCSP)
D’APARCAMENTS | |,c
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PROJECTES, S.A
SERVICIO DE UNA POLIZA DE ARBFEDRAERTG
SEGUROS PARA OCHO (8) ABTERTS < 1iNB
0SS MOTOCICLETAS PROPIEDAD | o' cno 2 Afios | MES SEGUROS Y 1380
y20pJiy )Ml DE LA SOCIETAT MUNICIPAL > REASEGUROS, S.A, :
; SUMARIO (ART.
D’APARCAMENTS | 159.6 LCSP)
PROIECTES, S.A :

N2 de expedients tramitats
EXPEDIENTS TRAMITATS 2020 N2 de empreses adjudicataries
diferents

N2 de expedients tramitats
EXPEDIENTS TRAMITATS 2020 N2 de expedients dividits en

lots

%

N2 de empreses adjudicataries
EXPEDIENTS TRAMITATS 2020 N2 de procediments adjudicats

a PIME

% (PIME)

- Sobre la base del niim. d'expedients tramitats, s'acredita un nombre subtilment superior
d'adjudicataris, causat per la previsid de divisio el lots de I'objecte contractual, la qual cosa
promou una major concurréncia i participacio en les licitacions.

- En relacié a les empreses adjudicataries PIME, s'observa un percentatge lleugerament
superior d'empreses adjudicataries PIME sobre les no PIME, un percentatge que deriva en
certa manera per la divisié en lots de l'objecte contractual sempre que la naturalesa o objecte
del contracte ho permet.

L'analisi anterior no inclou els 4 expedients que, com hem comentat a l'inici, la seva tramitacio es va
iniciar en 2019, (publicat I'anunci de licitacié entre |'1 de gener i el 31 de desembre de 2019), pero la
seva formalitzacio es va produir en 2020. Aquests expedients s'indiquen a continuacié:

DURACION
DEL
e CONTRATO IMPORTE DE
e TITULO EXPEDIENTE TIPO DE ADIJUDICATARIO ADIJUDICACION
PROCEDIMIENTO | POSIBILIDAD (IVA EXLCUIDO)
DE
PRORROGA
CONTRATO DE SERVICIOS DE
SEGUROS PARA LA SOCIETAT
MUNICIPAL D’'APARCAMENTS | LOTE 1/LOTE 2: LIBERTY
PROJECTES, S.A PROCEDIMIENTO o MUTUAL INSURANCE EUROPE i
19/2019 LOTE 1: RESPONSABILIDAD ABIERTO : ;zNﬂooss LIMITED, SUCURSAL EN tg:i :: :442‘5’0:3 &
CIVIL/PATRIMONIAL SMAP [ ORDINARIO (ART. ESPANA [5%E 3: 5'300' €
LOTE 2: RESPONSABILIDAD 156-158 LCSP) LOTE 3: MGS SEGUROS Y =
CIVIL DIRECTIVOS SMAP REASEGUROS SA
LOTE 3: SEGURO DE
VEH[CULOS A MOTOR SMAP
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20/2019

21/2019

22/2019

SMPP

Societat Municipal d'Aparcamentsi Projectes El

SUMINISTRO E INSTALACION ':\IRE%%S%;':TS
gis?ué%%ﬁfifiaﬁﬂﬁﬁ% ::?LEDADz * 20DlAs CAME PARKARE GROUP, S.L 196.824 €
DE VIA ROMA Y PLAZA MAYOR (ART. 168.C)
LCSP)
CONTRATO DE SERVICIOS DE
TRANSPORTE DE FONDOS DE | PROCEDIMIENTO IANGS LIMITE MAXIMO
LOS APARCAMIENTOS ABIERTO ;- DE GASTO ANUAL
ADSCRITOS A LA SOCIETAT | ORDINARIO (ART. SRAHOS | RENSHOBIES BLIND ADOSISA 79.404 €
MUNICIPAL D’APARCAMENTS | | 156-158 LCSP)
PROJECTES, S.A
SUMNISTRO, INSTALACION Y
PUESTA EN SERVICIO DE LOS
E oS Y ARE
NQEléleps ASRI ossom A PROCEDIMIENTO
TELEGESTION DE LOS ABIERTO e 25DJAS SENIRD R SECESI TEMPS 156.887,71 €
ORDINARIO (ART. BALEAR, S.L
APARCAMIENTOS DE 156-158 LCSP)
MARQUES DE LA SENIA, PARC
DE LA MAR, VIA ROMA, PARC
DE SA RIERA Y PLACA MAJOR

COMPLIMENT | EFECTES DE CONTRACTES EN 2020

Termini d'execucié dels contractes: Prorrogues contractuals

En 2020, s'han acordat un total de deu prorrogues previstes en expedients de contractacié que té
vigents 'SMAP, entre altres. Com s'aprecia, el 50% (5) d'ells entren en I'Gitim any de termini maxim
possible d'execucié del contracte, la qual cosa comportara, per part de la Seccid responsable, una
adequada planificacié de I'expedient en qlestio, amb la finalitat de preveure I'entrada en vigor i
execucio del nou contracte, en el seu cas, en el moment precis en qué aquest sigui necessari. Les
prorrogues son les seglients;

d'aparcaments i oficina de 'SMAP.

EXPEDIENT OBJECTE CONTRACTUAL DATA RESOLUCIO
APROVACIO
EXP. 02/2019 Primera prorroga del contracte de serveis d'un delegat de 26 de febrer de
proteccio de dades per a I'SMAP 2020.
EXP. 07/2016 Segona i dltima prorroga del contracte de serveis de neteja 10 de marg de
2020.

EXP. 08/2016

Segona i ultima prorroga del contracte de serveis

PoH - PRI R | R R
, tributari, comptable i mercantil

nnnnnnnnnnnn + f- ae

1
d as>CHUINdINITIiL

'SMAP.

10 de marg de

EXP. 11/2019

Primera prorroga del contracte d'arrendament d'un bé
immoble per a destinar-lo a oficines i magatzem al servei de
I'estacionament regulat en superficie (ORA).

18 de maig de 2020

EXP. 07/2019

Primera prorroga del contracte de servei de prevencié de
riscos laborals en les disciplines de seguretat en el treball,
higiene industrial, ergonomia i psicosociologia i medicina del
treball per a I'SMAP.

02 de juny de 2020.

EXP. 13/2019

Primera i Unica prorroga del contracte de serveis de

comptadoria de les regaptacions del servei d'estacionament

regulat en superficie (DRA), adscrit a la ‘SMAP.

02 de juny de 2020.
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|=I MEMORTA CORRESPONENT A L'EXERCICT ANUAL FINALITZAT

Societat Municipal d'Aparcamentsi Projectes EL 31 DE DESEMBRE DE 2020
(NITFRES EN LROYS

EXP. 10/2019 Primera i Gnica prorroga del contracte del subministrament | 19 de juny de 2020.

de vestuari i calgat del personal de I'estacionament regulat
en superficie (ORA).
EXP. 03/2018 Primera prorroga del contracte de servei de manteniment | 15 de setembre de

preventiu dels grups electrogens instal-lats en els 2020.
aparcaments de I'SMAP.

EXP. 01/2017 Segona | ultima prorroga del contracte de servei de | 22 desetembrede

manteniment preventiu de les bombes d'evacuacié d'aiglies 2020.
dels pous sota el nivell freatic de I'aparcament de Parc de la
Mar.

EXP. 16/2019 Primera prorroga del contracte de serveis d'assessorament | 13 de novembre de

juridic-laboral per a la Societat Municipal d'Aparcaments i 2020.

Projectes, S.A.

Prorroga excepcional 29.4 LCSP.

En 2020, es va tramitar una prorroga excepcional com a conseqliéncia de la publicacié del Reial
decret 463/2020, de 14 de marg, per la qual es declara I'estat d'alarma per a la gestié de la situacié
de la crisi sanitaria ocasionada pel COVID-19, el qual va suspendre els terminis administratius. Aquest
fet va afectar I'EXP. 21/2019, que es trobava en fase d'adjudicacié i formalitzacié. Per aixo, es va
aplicar el que es disposa en l'article 34.1 del Reial decret llei 8/2020, de 17 de marg, de mesures
urgents extraordinaries per a fer front a I'impacte economica i social del COVID-189.

EXPEDIENT OBJECTE CONTRACTUAL DATA RESOLUCIO
APROVACIO
EXP. 04/2015 Contracte de serveis de transport de fons en els 19 de marg de
aparcaments de la Societat Municipal d’Aparcaments i 2015.
Projectes, S.A

Ampliacié del termini d'execucié de contractes 2020

L'any 2020, Gnicament s'han tramitat dues ampliacions del termini d'execucié de contractes. Totes
dues d'un mateix expedient de contractacié. La primera ampliacié va venir motivada per les
condicions climatolégiques adverses que va provocar la borrasca denominada “Gloria” a Mallorca. La
segona ampliacio es va produir com a conseqliéncia del Reial decret 463/2020, de 14 de marg, per la
qual es declara l'estat d'alarma per a la gestié de la situacié de la crisi sanitaria ocasionada pel
COVID-19. Les ampliacions son les seglents;

EXPEDIENT OBJECTE CONTRACTUAL DATA RESOLUCIO
APROVACIO
12 Ampliacié del contracte d'obres per a finalitzar el 21 de febrer de
EXP. 18/2019 sobreeixidor de pluvials del Portitxol, Fagana maritima. 2020
22 Ampliacié del Contracte d'obres per a finalitzar el | 24 de mar¢ de 2020
sobreeixidor de pluvials del Portitxol, Fagana maritima.

Modificacions contractuals 2020

Les tres modificacions tramitades en 2020 deriven de la publicacié del Reial decret 463/2020, de 14
de marg, per la qual es declara I'estat d'alarma per a la gestio de la situacié de la crisi sanitaria
ocasionada pel COVID-19, el qual va limitar la lliure circulacié de persones i va suspendre 'obertura al

public de les activitats d'hostaleria i restauracio.
MGI AUDICON & PARTNERS, S.L.
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MEMORIA CORRESPONENT A LEXERCICT ANUAL FINALITZAT
EL 31 DE DESEMBRE DE 2020
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EXPEDIENT OBJECTE CONTRACTUAL DATA RESOLUCIO
APROVACIO
EXP. 05/2016 Contracte d’arrendament del local 1 de Parc de Sa Riera 06 d’abril de 2020

EXP. 07/2012 Contracte d’arrendament del local situat al Parc de |a Plaga
Ramon Rotger

Contracte de gesti6 i explotaci6 de publicitat als
estacionaments de la Societat Municipal d’Aparcaments i

Projectes, S.A i servei de Bicipalma.

06 d’abril de 2020

EXP. 14/2019
28 d’abril de 2020

Devolucio garanties 2020

Durant l'any 2020, s'ha tramitat la devolucié de sis garanties definitives i una garantia provisional
pendent, constituides en ocasié de la celebracié dels citats expedients de contractacié. La garantia
definitiva no és retornada o cancel-lada fins que s'hagi produit el venciment del termini de garantia i
compliment satisfactoriament el contracte de qué es tracti, o fins que es declari la resolucié d'aquest

sense culpa del contractista.

eléctrica de baixa tensié de I’aparcament de Comtat del
Rossell6 de la Societat Municipal d’Aparcaments i Projectes,
S.A

EXPEDIENT OBJECTE CONTRACTUAL DATA RESOLUCIO
APROVACIO
EXP. 01/2018 Resolucio de devolucié i cancel-lacié de la garantia definitiva
constituida en ocasié de l'adjudicacid del contracte de
serveis per la reparacid de deficiéncies a la instal-lacié | 02 de juny de 2020

EXP. 06/2015

Resolucio per la qual s’autoritza la cancel-lacié de la garantia
definitiva constituida del contracte de serveis de vigilancia i
de serveis auxiliars adscrits a la Societat Municipal
d’Aparcaments i Projectes, S.A i serveis de vigilancia i
coordinacid del servei de manteniment de bicipalma.

16 de desembre de
2020

EXP. 06/2010

Resolucié de devolucié i cancellacidé de la garantia

I'ambit de la reurbanitzacié del sector llevant.

provisional constituida del contracte de polisses | 22 de setembre de
d'asseguranga de danys materials i de responsabilitat civil 2020
de la Societat Municipal d’Aparcaments i Projectes, S.A

EXP. 03/2016 Resolucio de devolucié i cancel-lacié de la garantia definitiva
constituida en ocasié de I'adjudicacié del contracte d'obres 14 de gener de
del projecte de Sobreeixidor de pluvials en el portitxol en 2020

Resolucio de cancel-lacié de la garantia definitiva constituida

3

en ocasié de coniracie de serveis
d’auditoria financera laboral, de contractacid i de fiscalitat
per als exercicis 2011, 2012 y 2013 i per las exercicis de

2014,2015i 2016

Mo die s ~1 2 Al
1 aujuuitauiv uci

04 de febrer de

2020

EXP. 06-2013

Resolucié de devolucié i cancellaci6 de la garantia
constituida del contracte d’arrendament d’espai per a
instal-lar magquines vending

29 de setembre de
2020
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CONTRACTACIO MENOR 2020

e DURACION DEL IMPORTE DE
D P TITULO EXPEDIENTE TIPO DE CONTRATO ADJUDICATARIO ADJUDICACION
PROCEDIMIENTO {IVA EXLCUIDO)
TRABAJOS DE TOPOGRAFIA
EN EL APARCAMIENTO DE TEQ:::)TIAEE'TOEN
ME 01/2020 AVENIDA ALEXANDRE e 2SEMANAS |DANIEL POL BERCIK 3.000 €
MENOR (ART.
ROSSELLO, PREVIO A SU 118 LCSP)
REVERSION
SUMINISTRO DE UN
SERVIDOR DEL SERVICIO DE
BICICLETA PUBLICA DE TRAMITACION
BICIPALMA CON MOTIVO DE EXPEDIENTE e 3 SEMANAS
ME 02/2020 Y T MENOR (ART. ICT IBERIA 11.688,55 €
ADMITIR AMPLIACIONES Y 118 LCSP)
MEJORAS DE SOFTWARE DEL
SISTEMA
SERVICIO DE
RECONOCIMIENTOS Tg)’:‘xglAESfEN RS SERVICIOS INTEGRALES
ME 03/2020 GINECOLGGICOS AL MENOR (ART DE SANIDAD, S.L {CLINICA | 7.050 €
PERSONAL FEMENINO DEL 118 LCSP) ¥ JUANEDA)
SERVICIO DE LA ORA
SERVICIO DE EXPLOTACION 7
TRAMITACION
DE SOPORTES PUBLICITARIOS CANON POR
(I LYZIp LMl EN LOS APARCAMIENTOS DE &';?;E&;i e 1ANO ﬁﬁgf.g? :RF]KEL;JS:VAS EXPLOTACION
MARQUES DE LA SENIAY 118 LCSP) i Cha 12.000 €
PLAZA MAYOR
SERVICIO DE SEGUROS DE
LOS PARQUIMETROS
ADSCRITOS AL SERVICIO Y DE TEQP'\::)TIAEE'SEN 2 GENERALI ESPANA, S.A
(Y 13057PLiPoll TITULARIDAD MUNICIPAL DEL MENOR (ART. | ® 1 ANO DE SEGUROS Y 5.384,18 €
ESTACIONAMIENTO 118 LCSP) . REASEGUROS
REGULADO EN SUEPRFICIE
(ORA)
OBRAS DE REMODELACION
DE LA SALIDA DEL TRAMITACION
APARCAMIENTO COMTE EXPEDIENTE OBRES | PAVIMENTS
ME 06/2020 D’EMPURIES Y HABILITACION | MENOR (ART. | ° npes MESTRAL, S.L 2103012
DE UN CARRIL DE ENTRADA 118 LCSP)
POR LA CALLE REI SANG
TRAMITACION
SUMINISTRO DE EQUIPOS EXPEDIENTE CONTROL, ACCES |
LIFERED BANDEROLAS MENOR (ART. | ° 2 SEMANAS e N ibs BALEAR, S.L 2890
118 LCSP)
ARRENDAMIENTO DE UN
SISTEMA MOVIL PARA TRAMITACION
CONTROLAR EL EXPEDIENTE
RIEI08/2020 ESTACIONAMIENTO EN EL MENOR (ART. | & 6 MESES TRADESEQUR,=°A 24:390,10.:€
TERMINO MUNICIPAL DE 118 LCSP)
PALMA
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|AI MEMORIA CORRRESPONENT A LUEXERCICT ANUAL FINAUTZAT

Societat Municipal d'Aparcamentsi Projectes L 31 DE DESEMBRE DE 2020
“\>!] T%[:S [ERN] IL] P\(\'\‘

SERVICIO PARA LA
REALIZACION DE UN PLAN DE T:meﬁ'%“ 3.780 €
(VLYY IGUALDAD PARA LA SOCIETAT MENOR (ART e 12SEMANAS |PRACTICA ODS, S.L -
MUNICIPAL D’APARCAMENTS 118 LCSP) i
I PROJECTES, S.A
&
MATERIALES YO TRAMITACION COMPARIA DE SEGUROS
EXPEDIENTE Y REASEGUROS, S.A LOTE 1: 2.888,96 €
MCEN LS RESPONSABILIDAD CIVIL DE MENOR (ART. | * 1Af0 LOTE 2: MAPFRE ESPANA, | LOTE 2: 1.724,94 €
PANELES DINAMICOS Y
118 LCSP) COMPANI(A DE SEGUROS
ESTATICOS SITUADOS EN LA Y REASEGUROS. S.A
CIUDAD DE PALMA &

Per a realitzar millor l'analisi d'aquest apartat, s'han elaborat dos tipus de grafics, incloent a efectes
comparatius la informacié de I'any 2020 juntament amb la de 2019, amb els quals es pot visualitzar el
comportament de les freglencies entre tots dos anys, mitjangant els indicadors d'import i nombre
total de contractes celebrats.

Nombre de contractes menors celebrats:

® Contrato de
obras

M Contrato de
suministros

B Contrato de
servicios

Ndmero de Numero de
contratos contratos
menores 2013 menores 2020

- Com s'aprecia en aquest grafic, en 2020, el nombre total de contractes menors celebrats (10),
és significativament inferior al nombre de contractes menors de 2019 (23), la qual cosa
implica una disminucié en la utilitzacio d'aquest procediment en 2020 en un 56,52% respecte
a 2019

Despesa anual comparativa:

|
importe econdmico 2020 I
{80.933,56 €)

[ ‘ W Gasto anual

Importe econémico 2019
(276.827,3€)

I .

0,00€ 100.000,00 € 200.000,00 € 300.000,00 € |
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CUTRES EN FUROS)

- En aquest grdfic, es veu reflectida en xifres economiques la disminucié de contractes menors
subscrits en 2020 respecte a 2019, suposant una disminucio de la despesa mitjancant
tramitacié menor en un 70,76% respecte a l'any anterior. Aquesta disminucid ve motivada en
gran manera a causa de l'assumpcié per part de 'SMAP de la gestié directa i explotacié del
servei d'estacionament regulat en superficie (ORA) el mes de juny de 2019.

RELACIO DE RECLAMACIONS SMAP

6.4 RECLAMACIONS
APARCAMENT VIA ROMA 2020
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APARCAMENT ANTONI MAURA 2020
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APARCAMENT SA RIERA 2020
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Quelxa Increment Quelxaap. Maluds Rescssid Danys Queixa

caixer preus ap. Bici plaga contracte  parking agentap.
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APARCAMENT PLACA MAJOR 2020
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APARCAMENT COMTE D’EMPURIES 2020
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APARCAMENT MARQUES DE LA SENIA 2020
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APARCAMENT COMTAT DEL ROSSELLO 2020
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MENMORTA CORRESPONENT A LEXERCICI ANUAL FINALITZAT
EL 31 DE DESEMBRE DE 2020

(XIERES FN B ROS,

JOAN ALCOVER 2020

> 0.8
0.6
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Queixa Condicions i (1] L .

manca plaga  parking Queixa danys vehicla Queixa llista d'espera
CAN ALONSO 2020

Quelxa danys vehicla Queixa llista d'espera

RECLAMACIONS SERVEI D'ESTACIONAMENTS EN SUPERFICIE REGULAT (ORA) 2020
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7. POLITICA | GESTIO DE RISCOS

7.1 Factors de riscos financers

Les activitats de |a Societat estan exposades a diversos riscos financers: risc de mercat, risc de crédit,
risc de liquiditat i risc del tipus d’interés en els fluxos d’efectiu. El programa de gestié dels riscos es
centra en la incertesa dels mercats financers i tracta de minimitzar els afectes potencials adversos
sobre la rendibilitat financera de la Societat.

La gestié del risc estd controlada pel Departament d’Administracié de la Societat segons les
politiques aprovades pels Administradors. Aquest Departament identifica, avalua i cobreix els riscos
financers en col-laboracié amb les unitats operatives de la Societat. Els administradors proporcionen
politiques per a la gestié del risc global, aixi com per a matéries concretes tals com el risc del tipus
d’interés i el risc de liquiditat.

7.2 Risc de mercat

El risc de mercat deriva fonamentalment de I'evolucié de I'economia balear tant des del punt de vista
del consum com des del punt de vista de la inversié en actius immobiliaris (aparcaments propis).

7.3 Risc de crédit

La Societat no té concentracions significatives de risc de crédit. La Societat disposa de politiques per
limitar I'import del risc amb qualsevol client.

La correccié valorativa per insolvéncia de clients implica un elevat judici per la Direccié i 1a revisio de
saldos individuals segons la qualitat crediticia dels clients.

7.4 Risc de liquiditat

La Societat actualment no té un risc significatiu de liquiditat ja que ha novat diversos préstecs i ha
aconseguit adequar els seus terminis de devolucié a les condicions actuals de mercat.

7.5 Risc de fluxos d’efectiu

Es el risc de que els fluxos d’efectiu associats amb un instrument financer fluctuin els seus imports, la
Societat no esta exposada a aquest tipus de risc.

7.6 Risc de preu

Es tracta de qualsevol exposicid a un risc financer que pugui afrontar una empresa com a
conseqiiéncia de la probabilitat de canvis en els preus de mercat dels actius i/o passius. La societat
no posseeix ni actius ni passius que es consideri puguin fluctuar el seu preu.
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8. FETS POSTERIORS AL TANCAMENT

Finalment s’ha efectuat el pagament amb data 5 de gener de 2021 de |la deute pendent amb EMAYA
comentada a la nota 16.h

En data 30 de juny de 2021 la Societat acabara d’amortitzar el préstec que té amb Pentitat Bankia

(anteriorment BMN) que va formalitzar per realitzar la compra dels aparcament de Ca’n Alonso i
Foners.

Es preveu la propera obertura de Faparcament de Juan Gris una vegada acabades les obres

d’adequacid, aquest aparcament disposa de 476 places, les quals s’oferiran com a abonaments pels
residents de la zona.

Esta previst que la reversié de I'aparcament d’Avingudes segons escriptura de constitucié de la
Societat i acord de Ple de I'ajuntament de Palma es faci amb data 26 de setembre de 2021.
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El present Informe de gestié corresponent a I'any 2020 ha estat aprovat pel Consell d’Administracié
de la Societat Municipal d’Aparcaments de Palma, S.A. a la seva reunid extraordinaria del 12 d’abril
de 2021, per a I'aprovacid de la Junta General. Aquest informe es troba estés en 46 fulls, numerats
del 70 al 115, ambdds inclosos, tots signats pel secretari del Consell, i signen en aquest darrer full

tots els consellers.

resident

El présidept
¢ mau Fortuny Ramon Viceng Perpinya Font

Fra 0s

Els consellers

/

drigo Andrés Romero

Lloreng Larrié Crespi

Vicesecrefaria 'i?o consellera primera
Frangisca Prontera Carbonell
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